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60-416
«Ірпінський вісник»

ÑÂßÒÀ ÑÂßÒÀ ó ëþòîìó ó ëþòîìó 
14 лютого  – День святого Валентина 
(День закоханих).
14 лютого  – День комп'ютерника.
15 лютого – Стрітення Господнє.
15 лютого  – День вшанування 
учасників бойових дій на території 
інших держав.
21 лютого  – День рідної мови.
28 лютого – День штурманської служ-
би авіації Збройних сил України.

ДНІ АНГЕЛА 
за православним іменословом 

• 16 лютого: Ганна, Володимир, 
Іван, Микола, Павло, Роман, Адріан. 
•  17 лютого: Анна, Олександр, 
Олексій, Андрій, Аркадій, Борис, Ва-
силь, Георгій, Дмитро, Іван, Кирило, 
Микола, Сергій, Федір, Йосип, Осип. 
•  18 лютого: Василиса, Макар. 
•  19 лютого: Марія, Марфа, 
Христина, Анатолій, Василь, Дмитро, 
Іван, Максим, Анатолій, Арсеній, 
Севастян, Юліан. 
•  20 лютого: Олександр, Петро. 
•  21 лютого: Олександр, Андрій, 
Захар, Степан, Федір, Макар. 
•  22 лютого: Василь, Геннадій, 
Петро, Інокентій. 

Магнітні бурі у лютому
18 лютого : з 17:00 до 20:00
21 лютого: з 19:00 до 21:00

22 лютого: з 6:00 до 8:00
23 лютого: з 4:00 до 7:00
25 лютого: з 20:00 до 22:00
27 лютого: з 7:00 до 11:00

Періоди у лютому, 
сприятливі для початку 
різних справ (зростаючий 
Місяць):
14, 15 (після 16:35), 16 (до 11:30), 
17 (12:20 – 18:35), 18, 19 (до 
16:35), 20, 21.
8 лютого о 16:40 – молодик. У 
першу годину 1-го місячного дня 
(до 17:40) плануйте заходи на 
місяць уперед.

Періоди, несприятливі для 
початку важливих справ 
і вимагають особливої 
уважності і обережності:
15  (до 16:35), 17 (окрім 12:20 – 
18:35), 19 (після 16:35), 22, 23 (до 
18:35), 24 (після 16:20), 26, 27.

ÊÎÖÞÁÈÍÑÜÊÈÉ ÃÅÌÁÅËÜ: ÊÎÖÞÁÈÍÑÜÊÈÉ ÃÅÌÁÅËÜ: 
ðàäà çàïðàöþâàëà, àëå ç ìóêàìèðàäà çàïðàöþâàëà, àëå ç ìóêàìè

► Чергова сесія Ірпінської 
міської ради відбудеться 
18 лютого 2016 року 
о 10:00 в актовій залі 
Ірпінської міської ради 
за адресою: м.Ірпінь, 
вул. Шевченка, 2-а.

Гембель – так в Одесі на Привозі називали б те, що відбулося у 
Коцюбинському у вівторок, 9 лютого. Проте в Коцюбинському 
те назвали черговою сесією сільради. Глядачі, що цього вечора 
прибули в актову залу місцевого Будинку культури, побачили все: 
і торги, і вмовляння, й істерику, й лайку, і шарпанину, і міліційне 
затримання, і ще багато цікавого. Та все-таки Коцюбинська селищна 
рада (КСР) запрацювала й розпочала вирішувати робочі питання.
(продовження — с.4)
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Мир починається з кожногоМир починається з кожного
Як не боляче це усвідом-

лювати – світ лихоманить. 
Тривожні знаки без зусиль 
можна знайти будь-де, не 
потрібно навіть вдаватися 
до тлумачень нострада-
мусів – лише «погортати» 
новинні стрічки в Інтернеті, 
вслухатися в промови теле-
ведучих, політиків, розмо-
ви перехожих на вулиці, у 
вустах яких уже таким звич-

ним стало слово «війна».
На долю наших батьків, дідів і прадідів сповна ви-

пало тих лихих воєнних і повоєнних років, на тлі яких 
розгорталися їхні життя. Родини, які пізнали, що таке 
війна, до кінця своїх днів бережуть кожну гарчірку, ми-
ють і сушать пакетики, тримають «на чорний день» і 
скупу копійчину, сірники, крупу й сіль у торбочках. Не 
сміються з калік. Не просять від життя багато. Головне – 
щоб були рідні живі-здорові, дах над головою і хліб на 
столі. І щоб ніколи на землі не було війни.
Нам, молодому поколінню, мир уже видався при-

родним станом речей. Але сьогодні тривога наповнює 
й наші серця: що буде далі? Скільки триватиме ця нео-
голошена війна в Україні? Скільки доль вона поглине? 
Скільки ми будемо жити, втрачаючи? Скільки з наших 
міст, з усіх сфер буття будуть витягуватися ресурси, 
які потрібні для життя мирного? Яких обертів наберуть 
події на Ближньому Сході? Які теракти і де заюшать 
кров’ю ні в чому не винних людей завтра? Скільки міль-
йонів громадян залишать свої домівки, а то й руїни, які 
від них залишилися, і підуть по світу старцювати?
Як жити, коли у світі проливається стільки крові й 

сліз? На якому фундаменті будувати власне майбутнє? 
Де брати сили сміливо дивитися у день завтрашній, 
планувати, мріяти, народжувати дітей? Що можемо 
зробити ми, кожен із нас, якщо ми – усього лише клі-
тини одного-єдиного організму, яким є наша планета? 
Хтось перебуває в епіцентрі вогню й руйнації. Хтось 

лишається там, куди доносяться лише відголоски вій-
ни. Але день прийде новий, і все може змінитися. Бе-
зумством двох світових війн тільки в минулому столітті 
було охоплено більше, ніж півсотні країн. Чи міг хто 
подумати, що конфлікт десь там, за тисячі кілометрів, 
«раковою пухлиною» розростеться до власної домівки, 
змусить закопувати у сиру землю найближчих, прохо-
дити через убогість, голод, хвороби, розлуки, напади 
непоборного відчаю і горя?
Нікому не хочеться вірити у ймовірність ще бодай 

однієї світової… Не доведи, Господи! Однак невже 
всі ми приречені відчувати своє безсилля перед тим, 
що вважаємо невідворотнім? Невже ми  ніяк не здат-
ні  вплинути на ці події? У кожного – своя місія, свої 
завдання. Комусь треба взяти зброю, комусь – нести у 
світ прекрасне. Хтось, можливо, вважає, що нічого не 
здатен вдіяти… 
Однак є те, що має кожен із нас – силу… думки! Так, 

тієї думки, яка, згідно з ученням Вернадського, притя-
гується до подібної, і ті вливаються у безмежний оке-
ан людських думок, утворюючи ноосферу та неабияк 
впливаючи на хід історичних подій. 
Як часто ми думаємо про мир? Наскільки потужно 

його бажаємо? Наскільки дії нашого буденного життя 
просякнуті саме прагненням миру, а не війни? 
В основі миру – любов. А ще – повага, небайдужість 

і бажання добра своїм ближнім, всім людям. 
Мир починається не в Сирії, не під Донецьком. Він 

починається у наших душах. У наших силах не при-
множувати зла, не викидати у наш же спільний простір 
ненависті, гніву, жорстокості, осуду, знущання над ін-
шими, насильства в усіх його проявах, непрощення, 
агресії. Та навіть байдужості…
Посіяні прекрасні звуки у симфоніях пробуджують 

душі. Посіяні полум’яні слова у віршах перероджують 
серця. Посіяні мудрі думки у книгах, творах мистецтва 
змінюють світогляд. Посіяні думки миру, єднання на-
родів, взаєморозуміння, любові, здатні зупинити бра-
товбивче безумство.
Помітьте, як лише одна наша думка про близьку лю-

дину може за мить торкнутися її, і ця людина згадає про 
нас, її рука відразу потягнеться до телефону…  Хіба у 
вас так не було? Має силу думка? Має! А якщо у пла-
нетарному масштабі? Яка потужна сила тоді прокида-
ється?!
Спільний «заряд» ненависті можна порівняти з газом, 

якого не видно, але піднеси сірник – усе спалахне. 
А любові? Що здатна у житті створити енергія лю-

бові? Спершу – любов до «ближнього кола» – до своєї 
родини, до всіх і всього, з ким і з чим доводиться сти-
катися щодня. 
Далі: хоча б навчитися любити те, що неважко люби-

ти. Любити дієво, сердечно, бережливо. Випромінюва-
ти цю любов і чистоту, наповнювати своє життя і життя 
своїх ближніх світлом і добром. 
Що може бути потужнішим за цю силу, помножену 

на мільйони людських сердець? А мільярди? Невже 
ми не здатні на любов? Невже відкрити цю божестве-
ну якість у нас можуть тільки націлені в нашу душу, у 
серця наших дітей, батьків, коханих дула смертоносних 
танків? Невже лише під прицілом нещадної, безглуздої 
війни ми можемо згадати щирі почуття, навчитися лю-
бити? Невже усі інші способи уже відкинуті?
Видатний білоруський письменник і публіцист Алесь 

Адамович любив повторювати: «Війну може зупинити 
тільки одна людина. І ця людина – ти». Так, дійсно, 

СЛОВО РЕДАКТОРА
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ПАРТНЕРСТВО

Підписано угоду про співпрацю між Університетом державної фіскальної служби України та 
Університетом економіки у м. Бидгощ (Республіка Польща).

2 лютого відбулася зу-
стріч керівництва Універ-
ситету ДФС України з поль-
ською делегацією у складі 
президента «Університету 
економіки у м. Бидгощі» – 
Кшиштофа Сікори, дирек-
тора Центру східного парт-
нерства – Цезари Косчеляка 
і директора представництва 
«Університету економіки у 
м. Бидгощі» в Україні Олек-
сія Максака. 
Метою зустрічі стало 

підписання угоди про між-
народне співробітництво, 
яке сприятиме підвищенню 
якості освіти та стане дієвим 
кроком на шляху до підго-
товки українських фахівців 
за європейськими стандар-
тами. 
Гості детально розповіли 

про систему освіти у Поль-
щі, поділилися досвідом 
співпраці «Університету еко-
номіки у м. Бидгощі» з уні-
верситетами Франції (Тулу-
за), країн пострадянського 
простору й України. 

«Нам цікаво співпра-
цювати з університетом у 
Харкові, де діє німецька мо-
дель підготовки студентів до 
професійної діяльності; ма-
ємо угоду про дводипломну 
освіту з вишами Одеси та 
Херсона. У такому ж ключі 
хочемо співпрацювати і з 
вашим університетом», – за-
уважив пан Кшиштоф Сіко-
ра. 
В.о. ректора Універси-

тету ДФС України Павло 
Пашко відзначив, що метою 
угоди є зобов’язання обох 

сторін вживати заходи з прі-
оритетних напрямів співро-
бітництва між університета-
ми, серед яких:  підготовка 
до запуску та впроваджен-
ня освітньо-наукових, на-
укових програм на різних 
рівнях вищої освіти, підго-
товка до запуску програм 
«другий диплом» за різними 
напрямками навчання, під-
готовка до запуску програм 
«друга вища освіта» за 1 рік 
для осіб з вищою освітою, 
реалізація спільних нау-
ково-дослідних проектів, 
обмін студентами, виклада-
чами та адміністративним 
персоналом, організація 
спільних наукових конфе-
ренцій та взаємного інфор-
мування про конференції, 
що проводяться в обох на-
вчальних закладах, публіка-
ція результатів досліджень 
на сторінках видань обох 
навчальних закладів тощо. 
Польські гості розповіли 

про організацію навчально-

го процесу в «Університеті 
економіки у м. Бидгощі», 
який, подібно до нашого 
університету, має 5 тис. сту-
дентів стаціонару та близь-
ко 500 викладачів. На таку 
кількість людей, які безпосе-
редньо задіяні в освітньому 
процесі, польський універ-
ситет має всього 300 осіб 
обслуговуючого персоналу. 
Причому в це число входять 
3 великі проектні групи, які 
розробляють і впроваджу-
ють різні соціальні, техніч-
ні та молодіжні проекти, а 
також працівники дитячого 
садочка для дітей співробіт-
ників університету.  

«Така економія робочих 
місць була досягнута завдя-
ки розвитку інформаційних 
комп’ютерних систем»,– по-
яснив Цезари Косчеляк. – В 
університеті працює 15 ін-
форматиків, які забезпечу-
ють дистанційне навчання 
студентів, адже на допоміж-
ну біленінгову систему при-

падає до 60% навчання. Ми 
спрощуємо життя наших сту-
дентів, у яких лише 40% за-
нять проходять аудиторно. 
Вони також мають електро-
нні залікові книжки і тестові 
завдання по біленінгу від-
правляють до віртуального 
електронного деканату. Такі 
прогресивні схеми та меха-
нізми навчання ми почали 
впроваджувати 10 років 
тому у тісному контакті з 
Міністерством вищої освіти 
Республіки Польща», – за-
значив пан Косчеляк. 

«Університет економіки 
у м. Бидгощі» має чималий 
досвід співпраці з бізнесом. 
На одній із кафедр універ-
ситету, яка називається «Ін-
кубатор підприємництва», 
студенти мають можливість 
за час навчання створити 
свою фірму і займатися нею 
й після закінчення універ-
ситету. 90% фінансування 
наукового бюджету Універ-
ситету економіки надходить 
від грантів. Викладачі й сту-
денти працюють у рамках 
програми «Горизонт – 2020» 
– найбільшої програми Єв-
ропейського Союзу з фінан-
сування науки та інновацій з 
загальним бюджетом близь-
ко 80 млрд. євро, розрахо-
ваної на 2014 – 2020 рр. 
Підписання угоди між 

Університетом економіки у 
м. Бидгощі та Університетом 
ДФС України відкрило шлях 
до прямого співробітництва 
на рівні Інститутів. 

Світлана СЕРЕДЕНКО

(продовження — с.5)

НА РІВНІ ЗАКОНОДАВСТВА

ÏÎÑÈËÅÍÎ Â²ÄÏÎÂ²ÄÀËÜÍ²ÑÒÜ ÏÎÑÈËÅÍÎ Â²ÄÏÎÂ²ÄÀËÜÍ²ÑÒÜ 
çà ïåðåøêîäæàííÿ ðîáîò³ æóðíàë³ñò³âçà ïåðåøêîäæàííÿ ðîáîò³ æóðíàë³ñò³â
Верховна Рада України 

ухвалила Закон «Про вне-
сення змін до Криміналь-
ного кодексу України щодо 
удосконалення захисту про-
фесійної діяльності жур-
налістів». За це рішення 4 
лютого проголосувало 240 
депутатів із 308, зареєстро-
ваних у сесійній залі.
Відповідно до даного За-

кону змінено п.2 ст.163 ККУ 
«Порушення таємниці лис-

тування, телефонних роз-
мов, телеграфної чи іншої 
кореспонденції, що переда-
ються засобами зв’язку або 
через комп’ютер» відтепер 
за вказані діяння, вчинені 
щодо журналістів, будуть 
позбавляти волі на строк 
від 3 до 7 років.
Законом також змінено 

ст.171 ККУ «Перешкоджан-
ня законній професійній 
діяльності журналістів». Тож 

за «незаконне вилучення 
зібраних, опрацьованих, 
підготовлених журналістом 
матеріалів і технічних засо-
бів, якими він користується 
у зв’язку зі своєю професій-
ною діяльністю, незаконна 
відмова у доступі журналіс-
та до інформації, незакон-
на заборона висвітлення 
окремих тем, показу окре-
мих осіб, критики суб’єкта 
владних повноважень, а та-

кож – будь-яке інше умисне 
перешкоджання здійсненню 
журналістом законної про-
фесійної діяльності» тепер 
каратимуть штрафом до 50 
неоподатковуваних мініму-
мів доходів громадян або 
арештом терміном до 6 мі-
сяців, або обмеженням волі 
на строк до 3 років.

За інформацією ВРУ

Çåìë³ êîòåäæíîãî ì³ñòå÷êà «Êàíàäñüêå ñåëî»Çåìë³ êîòåäæíîãî ì³ñòå÷êà «Êàíàäñüêå ñåëî» 
ÏÎÂÅÐÒÀÞÒÜÑß Ó ÂËÀÑÍ²ÑÒÜ ÄÅÐÆÀÂÈÏÎÂÅÐÒÀÞÒÜÑß Ó ÂËÀÑÍ²ÑÒÜ ÄÅÐÆÀÂÈ
Прокуратурою Київської області за результатами вивчення законності розпорядження землями 
лісогосподарського призначення підготовлено 45 позовних заяв до Гостомельської селищної 
ради та громадян про визнання недійсними рішень ради, державних актів про право власності 
на земельні ділянки та їх витребування з незаконного чужого володіння, земель так званого 
котеджного містечка «Канадське село».

Ірпінським відділом Ки-
єво-Святошинської місцевої 
прокуратури забезпечуєть-
ся участь у розгляді справ 
цієї категорії.
Рішенням Ірпінського 

міського суду Київської 
області від 19.11.2015 р. 
позов першого заступника 
прокурора Київської об-
ласті до Гостомельської се-
лищної ради, громадянина 
Л. про визнання недійсним 
рішення ради, державного 
акту про право власності 
на земельну ділянку та її 

витребування з незаконно-
го чужого володіння задо-
волено в повному обсязі.
Рішенням апеляційного 

суду Київської області від 
04.02.2016 залишено без 
змін рішення Ірпінського 
міського суду Київської об-
ласті від 19.11.2015 р.
Отже, зроблено пер-

ший крок щодо повернен-
ня незаконно виділених 
Гостомельською селищною 
радою під забудову земель-
них ділянок, що наразі, від-
повідно до Указу Президен-

та України від 01.05.2014 є 
територією національного 
природного парку «Голосі-
ївський» та відноситься до 
земель природно-заповід-
ного фонду.
Окрім того, з метою при-

тягнення винних осіб, що 
допустили порушення ви-
мог земельного та лісового 
законодавства при виді-
ленні земельних ділянок у 
котеджному містечку «Ка-
надське село», Ірпінським 
відділом Києво-Святошин-
ської місцевої прокуратури 

здійснюється процесуаль-
не керівництво досудовим 
розслідуванням у кримі-
нальному провадженні 
за ч. 2 ст. 364 КК України 
– зловживання владою або 
службовим становищем, що 
спричинило тяжкі наслідки.
Наразі триває досудо-

ве розслідування та про-
водяться необхідні слідчі 
(розшукові) дії.

Ірпінський відділ 
Києво-Святошинської 
місцевої прокуратури

ПРОКУРАТУРА ІНФОРМУЄ
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ÏÐÅÇÈÄÅÍÒ ÏÐÅÄÑÒÀÂÈÂ ÍÎÂÎÃÎ ÏÐÅÇÈÄÅÍÒ ÏÐÅÄÑÒÀÂÈÂ ÍÎÂÎÃÎ 
Î×²ËÜÍÈÊÀ ÊÈ¯ÂÙÈÍÈÎ×²ËÜÍÈÊÀ ÊÈ¯ÂÙÈÍÈ
Президент України Петро Порошенко представив активу Київської області нового голову 
Київської обласної державної адміністрації Максима Мельничука.

«Мною було прийнято 
рішення про призначення 
головою Київської облас-
ної адміністрації Максима 
Мельничука. Дуже важливо, 
що все його життя пов’язане 
зі столичною областю. Він 
молодий академік, доктор 
наук, талановитий учений. 
Заслужено став віце-прези-
дентом Академії аграрних 
наук, де відповідав за ко-
ординацію інвестиційних та 
інноваційних проектів по 
всій Україні», – резюмував 
Президент, представляючи 
нового голову обласної ад-
міністрації.   
Нагадаємо, підставою 

для цього стала заява ко-
лишнього голови Київської 
ОДА Володимира Шандри 
про звільнення його за влас-
ним бажанням із займаної 
посади.   
Президент України Пе-

тро Порошенко подякував 
Володимиру Шандрі за ро-
боту на посаді очільника 
Київщини у непростий для 
країни час та повідомив про 

подальшу його роботу в 
якості радника Президента. 
Глава держави відзначив, 
що екс-голові Київської ОДА 
не лише вдалося втримати 
ситуацію у регіоні, але й до-
сягти розвитку соціально-е-
кономічних показників, згід-
но з якими Київська область 
є одним із лідерів в Україні.
Президент звернув ува-

гу на потенціал розвитку 
аграрного сектору країни в 
цілому та Київщини, зазна-
чивши, що доступ до нових 
ринків збуту та розширення 
можливостей призведе до 
збільшення надходжень до 
місцевого та центрального 
бюджетів, появи нових ро-
бочих місць.

«Хотів би привітати Вас, 
пане Мельничук, із новою 
роботою, а Київщину – з 
новими можливостями, що 
відкриваються завдяки Ва-
шим знанням, досвіду та 
менеджерським навичкам», 
– зазначив Петро Порошен-
ко.

Новопризначений голова 
Київської облдержадміні-
страції, виступаючи перед 
запрошеними, пообіцяв ви-
правдати довіру Президен-
та України на новій посаді 
та докласти максимальних 
зусиль для того, щоб сто-
лична область інноваційно 
розвивалася та стала при-
кладом для інших регіонів 
держави.    

«Нова посада вимагає від 
мене віддачі на новому міс-
ці роботи. Буду виконувати 
поставлені завдання та діли-
тися здобутими навичками 
й уміннями, щоб Київська 
область стала пілотною, 
інноваційною, новітньою. 
Переконаний, ми буде-
мо подавати приклад всій 
Україні», – зазначив Максим 
Мельничук. 

Довідка
За фахом Максим Мельничук є біологом. До при-

значення головою КОДА працював на посаді віце-пре-
зидента Національної академії аграрних наук України 
(НААН України). 2013 – 2014 рр. – проректор з на-
укової, інноваційної та міжнародної діяльності НУБіП 
України, до того працював директором Навчально-на-
укового інституту рослинництва, екології і біотехноло-
гій НУБіП України. У 2013 р. обрано академіком НААН 
України за спеціальністю «селекція рослин» та членом 
Президії НААН України. 
Новий очільник Київщини має досвід роботи у Мі-

ністерстві аграрної політики України. У 2010-2011 рр. 
він був заступником міністра. Також працював началь-
ником управління у Міністерстві охорони навколиш-
нього природного середовища України. 
У 33 роки Максим Мельничук став доктором біоло-

гічних наук одразу за двома спеціальностями – віру-
сологія та біотехнологія. Ще через рік йому присвоїли 
вчене звання професора кафедри екобіотехнології та 
біорізноманіття. Поміж тим, у грудні 2004-го він ство-
рив новий Навчально-науковий інститут охорони при-
роди і біотехнологій НАУ, який очолював до 2007 р. 
Новопризначений голова КОДА збагатив науку пра-

цями першорядного значення. Він є автором і співав-
тором понад 400 наукових праць, з яких 270 фахових 
статей (із них 26 – у міжнародних виданнях), 7 моно-
графій, 9 посібників, 5 практикумів, 4 словники. 
У 2005 р. Максиму Дмитровичу присуджено Дер-

жавну премію України в галузі науки і техніки за робо-
ту «Біотехнологія рослин», а у 2009 р. –  Премію НААН 
України «За видатні досягнення в аграрній науці».
Нагороджений орденом «За заслуги» ІІІ ступеня, а 

також численними грамотами і подяками міністерств і 
відомств України.

СТОСУЄТЬСЯ КОЖНОГО

Ó ÌÎÇ Óêðà¿íè ä³ºÓ ÌÎÇ Óêðà¿íè ä³º ÃÀÐß×À Ë²Í²ß  ÃÀÐß×À Ë²Í²ß 
Ç ÏÈÒÀÍÜ ÃÐÈÏÓ ÒÀ ÃÐÂ²Ç ÏÈÒÀÍÜ ÃÐÈÏÓ ÒÀ ÃÐÂ²
Із початку лютого 2016 року в МОЗ України розпочала роботу гаряча 
лінія «АНТИГРИП», на якій чергують лікарі-епідеміологи, педіатри, 
терапевти, інфекціоністи, дитячі інфекціоністи та лікарі загальної 
практики – сімейної медицини.

Із початку лютого 2016 
року в МОЗ України роз-
почала роботу гаряча лінія 
«АНТИГРИП», на якій чер-
гують лікарі-епідеміологи, 
педіатри, терапевти, ін-
фекціоністи, дитячі інфек-
ціоністи та лікарі загальної 
практики – сімейної меди-
цини. 
Зокрема, для консуль-

тування залучено фахівців 
профільних кафедр На-
ціонального медичного 
університету ім. О.О. Бо-
гомольця та Національ-
ної медичної академії піс-
лядипломної освіти МОЗ 

України ім. П.Л. Шупика, 
профільних спеціалістів 
Державного закладу «Респу-
бліканська клінічна лікарня 
МОЗ України», Державної 
санітарно-епідеміологіч-
ної служби України, в тому 
числі Київських обласного 
та міського лабораторних 
центрів Держсанепідслужби 
України, центри первинної 
медично-санітарної допо-
моги в м. Київ. 
Відповідно до затвер-

дженого графіка, щодня, 
окрім вихідних, фахівці 
консультують з ключових 
питань профілактики грипу 

та ГРВІ, надають рекомен-
дації щодо звернення за 
медичною допомогою, вак-
цинації проти грипу тощо. 
У разі появи симптомів, 

схожих на клінічні ознаки 
грипу типу А/H1N1: го-
ловний біль, біль у м’язах, 
суглобах, біль у горлі, під-
вищення температури тіла, 
сухий кашель, нежить, за-
кладеність носа, рекомен-
дуємо терміново звертати-
ся до лікаря! Також можна 
зателефонувати на гарячу 
лінію МОЗ України «АНТИ-
ГРИП»: 800-801-333. 

Офіційний сайт МОЗ

► Заява про відставку міністра економіки Айвара-
са Абромавичуса запустила активну фазу політичної 
боротьби в країні. Найвищі посадові особи відкрито за-
являють, що влада перебуває в глибокій політичній кризі.
Нагадаємо, 3 лютого Абромавичус заявив про свою 

відставку через активну протидію проведеним його ко-
мандою реформам із боку деяких політиків.
Президент Петро Порошенко за підсумками зустрічі з 

Абромавичусом заявив, що міністр повинен залишитися 
на своїй посаді, а його заявами мають зайнятися детек-
тиви з Національного антикорупційного бюро (НАБУ). 
«Чим швидше суспільство отримає відповіді на поставле-
ні питання, тим краще», – зазначив Президент.

► Посли ключових країн світу (США, Великобрита-
нії, Німеччини, Франції, Італії, Канади, а також Литви, 
Норвегії, Швеції, Швейцарії, Євросоюзу) виступили 
зі спільною різкою заявою: «Ми глибоко розчаровані 
відставкою міністра економіки Айвараса Абромавичуса, 
який досяг справжніх результатів у проведенні реформ. 
Протягом минулого року міністр і його професійна ко-
манда домоглися важливих зрушень у впровадженні 
жорстких, але необхідних економічних реформ, покли-
каних стабілізувати українську економіку, у викоріненні 
хронічної корупції та сприянні формуванню прозорої 
влади». Посли закликали українське керівництво відки-
нути «дріб’язкові розбіжності» й назавжди залишити в 
минулому «корисливі інтереси, які гальмували розвиток 
країни протягом десятиліть».
США хотіли б, щоб ініційовані Абромавичусом ре-

форми тривали для кращого майбутнього України, за-
явили в Державному департаменті США: «Він є одним із 
лідерів, який поставив інтереси України над власними. 
Він реалізував важливі реформи, і ми б хотіли  бачити їх 
продовження».

► Прем’єр Арсеній Яценюк заявив, що на Кабмін 
і міністрів здійснюється постійний тиск. Він заступив-
ся за урядовців, пообіцявши їм захист: «Це Уряд нової 
країни. Так, ми робимо помилки, але ми працюємо. Я 
захищатиму кожного міністра». «Ми всі прийшли однією 
командою, і ми будемо працювати далі однією коман-
дою, і якщо буде прийнято рішення про те, що ця ко-
манда повинна бути змінена, ми підемо всі разом. Але 
ми будемо боротися до останнього», – заявив прем’єр у 
Верховній Раді. Яценюк також назвав принципи, при до-
триманні яких Кабмін готовий продовжити свою роботу: 
відсутність політичного тиску і політичної корупції; повна 
нетерпимість до корупції; прозорість діяльності керівни-
ків органів виконавчої влади, місцевого самоврядування 
та нардепів; відповідальність та розподіл влади.

► Незважаючи на заяви Уряду, в Раді все одно 
збираються голосувати за його відставку. Лідер фрак-
ції «Блок Петра Порошенка» Юрій Луценко заявив, що 
чотири фракції («Батьківщина», «Самопоміч», Радикаль-
на партія та «Опозиційний блок») не бачать Прем’єр-мі-
ністром Арсенія Яценюка. «На жаль, маємо стовідсоткову 
політичну кризу коаліції та коаліційного уряду», – заявив 
Луценко, зазначивши, що з усіх фракцій коаліції тіль-
ки «Народний фронт» ультимативно вимагає залишити 
прем’єром Яценюка. 

«Те, що відбувається в Кабміні, руйнує парламент-
ську демократію. Наша позиція залишається незмінною: 
звільнити клептократичний Уряд на чолі з Арсенієм Яце-
нюком і сформувати новий склад Кабміну», – заявив гла-
ва фракції «Самопоміч» Олег Березюк.

► Можлива відставка Абромавичуса свідчить про 
те, що Україна входить в серйозну політичну кризу, 
вважає спікер Верховної Ради Володимир Гройсман. 
Він наголосив: «Цю кризу повинні вирішити представ-
ники політичних партій разом із Президентом для того, 
щоб стабілізувати ситуацію, дати людям абсолютно чітку 
перспективу, як ми будемо жити». Спікер знову вказав на 
необхідність оновлення коаліційної угоди, яка повинна 
дати відповідь на те, як розвиватиметься бізнес у краї-
ні, який буде розмір заробітної плати, курс національ-
ної валюти. Під ці завдання, вважає Гройсман, необхідно 
оновити Уряд, щоб до нього ввійшли люди, котрі в змозі 
вирішити завдання, що стоять перед країною. «Необ-
хідно поставити крапку в усіх чварах і дати можливість 
працювати тим, хто хоче проводити реформи», – заявив 
спікер парламенту. 

► Президент Порошенко разом з Прем’єром Яце-
нюком і Головою ВР Гройсманом провів зустріч із 
послами країн «Великої сімки» (G7) і главою пред-
ставництва ЄС в Україні Яном Томбінським. «Прези-
дент підкреслив, що рішуче налаштований на продов-
ження реформ, яких від влади чекає суспільство. Для 
цього необхідно негайно «перезавантажити» Уряд. При 
цьому міністри-реформатори та їхні команди повинні за-
лишитися», – йдеться в повідомленні. Посли країн G7 і ЄС 
наголосили на важливості збереження єдності української 
влади за складних обставин під час російської агресії.

► Відставку Яценюка наразі підтримують майже 
70% українців (проти 60% в жовтні минулого року). 
Про це свідчать результати опитування соціологічної гру-
пи «Рейтинг». Діяльністю прем’єра задоволені всього 8%, 
тоді як у Порошенка цей показник – 21%, у Гройсмана 
– 14%. 11% опитаних хотіли б бачити прем’єром Саа-
кашвілі, 7% – Тимошенко, 6% – Бойка, 5% –  Яценюка, 
4% – Гриценка, по 3% – Тігіпка та Ляшка, по 2% – Тягни-
бока та Яресько. 
У разі референдуму про вступ України в Євросоюз і 

НАТО 59% і 47% громадян, відповідно, дали б позитивні 
відповіді. При цьому, 22% висловилися б проти вступу 
в ЄС, 31% – проти приєднання до НАТО. Що стосуєть-
ся Митного союзу, то 16% підтримують цю ідею, 62% 
– проти.

►Щодо 
епідемічної 
ситуації у 
Приірпінні
За інформацією Ір-

пінського міжрайонного 
управління Головного 
управління Держсане-
підслужби у Київській 
області, епідемічна си-
туація в Ірпінському ре-
гіоні з захворюваності 
на грип та ГРВІ харак-
теризується зниженням 
її рівня. За звітний 5-й 
тиждень епідемічного 
сезону з 28.01.2016 р. 
по 04.02.2016 р. в м.Ір-
пінь та селищах зареє-
стровано 1252 хворих 
на грип та ГРВІ, що на 
19,8% (310) менше, ніж 
за минулий тиждень.
Серед захворілих 

кількість дітей до 18 
років складає 513 або 
40,9%. Кількість дітей 
віком від 0 до 4-х років – 
220 (17,5% від загальної 
кількості захворілих) та 
віком від 5 до 14 років – 
250 (19,9%). За тиждень 
госпіталізовано 20 осіб, 
із них 10 дітей до 18 ро-
ків (50%). Летальних ви-
падків не зареєстровано. 
Показник захворювано-
сті на грип та ГРВІ (су-
марно) серед населення 
регіону складає 136,3 на 
10 тис. населення, що не 
перевищує епідемічний 
поріг (за розрахунками 
епідемічний поріг регіо-
ну – 136,7). 
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САМОВРЯДУВАННЯ

Повноцінної сесії в Ко-
цюбинському не від-

бувалося вже давно, хоча 
проблем у селищі, які треба 
вирішувати на цих зібран-
нях, – безліч. Останнє засі-
дання депутатів було місяць 
тому в умовах надзвичай-
ної та позачергової сесії, 
яку селищний голова Ольга 
Матюшина пропустила і ви-
знавати пізніше не захотіла. 
Із того й почалася вже нова 
вівторкова сесія – зі з’ясу-
вання стосунків: чия влада 
легітимніша – депутатів чи 
селищного голови – та який 
номер має сесія – 4-й, як ра-
хують депутати, чи це третє 
засідання 2-ї сесії, як її на-
зиває О.Матюшина. Проте 

Ольга Володимирівна, оче-
видно, забула, що вона осо-
бисто закрила другу сесію, 
про що свідчать протокол та 
відеозапис сесії.
Зчепилися не на жарт. 

Ольга Матюшина ні за що 
не хотіла визнавати, що 
ця сесія «4-а», а перед нею 
була позачергова «3-я», і 
вперто гнула свою лінію: 
або буде по-моєму, або – 
ніяк. Ледь не зірвавшись на 
істерику, заявила, що якщо 
депутати не схаменуться, 
вона сесію не розпочне і за-
лишить зібрання. Депутати 
теж зайняли позицію «твер-
дого калача» – гни мене, я 
не зігнуся.
Поки хвилин 20 вони 

з′ясовували, чия правда 
правдивіша, керівництво 

дійством вирішила взяти на 
себе Ірина Федорів, якого 
називають позаштатним 
радником селищного го-
лови. Десь із глибини зали 
вона почали вигукувати чи 
то підказки, чи то команди, 
як працювати депутатам і 
голові. Це анітрохи не до-
дало конструктиву, радше 
розбурхало суспільні на-
строї і змусило голову й 
депутатів почати одне в од-
ного відбирати мікрофон і 
тицяти в обличчя збіркою за-
конів. Протилежну позицію 
громаді намагалися донести 
секретар ради Юлія Главаць-
ка і депутат Павло Назарук.
Після гарячої розмови і 

штовханини Ольга Матюши-
на з гордо піднятою головою 
та під крики зали – «Ганьба!» 

покинула сесію, яку назвала 
«балаганом» і «свавіллям де-
путатів». Здавалося, на тому 
й скінчиться, та все лише по-
чиналося…
У бій пішла важка артиле-

рія: Ірина Федорів та севас-
топольський «активіст», на 
якого подано документи для 
розслідування в СБУ, Євген 
Мельничук. Вони вискочили 
на сцену й почали розпиху-
вати всіх та прориватися до 
трибуни. Депутати намага-
лися їх утримати й поясню-
вати, що під час засідання 
видиратися на сцену сторон-
нім заборонено. Але це лише 
роздратувало обох. Є.Мель-
ничук почав брутально ла-
ятися з депутатом Олексієм 
Олійником та вдарив того у 
груди. Зчинився ґвалт! У залі 
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боязко заголосили пенсіо-
нерки. Закричали чоловіки. 
Серед суцільного шуму вчу-
валися лише окремі слова: 
«революція», «помста», «за-
кон», «бєзпрєдєл», «зрив се-
сії», «провокація», «міліція». 
Благо, остання почула і зре-
агувала миттєво. На лемент 
прибіг загін міліції, який був 
змушений спиняти злочин і 
силою виводити І.Федорів та 
Є.Мельничука із зали.
І на тому пригоди не 

скінчилися. Після нейтра-
лізації найбільш агресив-
них хтось раптово вимкнув 
електрику в залі. Ще хвилин 
п’ять депутати з міліцією 
шукали хуліганів. Так і не 
знайшли, але подачу струму 
відновили. Нарешті залунав 
«Ще не вмерла!» і сесія роз-
почалася. Без голови, під го-
ловуванням секретаря Юлії 
Главацької.   
Наступні 40 хвилин де-

путати попрацювали без 
скандалів, взаємних образ і 
бійок, розв’язавши низку на-
гальних для громади питань. 
Було заслухано доповідь го-
лови бюджетної комісії щодо 
фінансової ситуації із селищ-
ним бюджетом та внесено до 
нього деякі зміни відповідно 
до чинного законодавства 
України. Було надано мате-
ріальну допомогу соціально 
незабезпеченим громадя-
нам, згідно з визначеними 
нормами; одноразову гро-
шову допомогу мешканцям 
селища, учасникам АТО; об-
кладено податком два елітні 
автомобілі, що зареєстрова-
ні у селищі; спрощено бю-
рократичні процедури для 
тяжкохворих громадян; пе-
реглянуто деякі комунальні 
тарифи; ухвалено рішення 
призначити відповідальну 

особу за наповнення інфор-
мацією офіційного сайту 
КСР та низку інших рішень.
Не було затверджено хіба 

що новий склад виконкому 
КСР. Це рішення перенесли 
на потім, оскільки ухвалюва-
ти його без голови недореч-
но. Також заминка вийшла із 
призначенням квартальної 
премії голові й секретарю. 
Громада обурилися: «Хіба 
голова її заробила? Та й 
квартал ще не минув…». 
Тому їх розглянуть пізніше.
Злагоджена робота на-

родних обранців, що мала 
місце на 4-ій сесії КСР, на-
очно переконала навіть 
противників команди «Но-
вих облич», які були в залі, 
що рада здатна працювати 
ефективно і приносить прак-
тичну користь громаді. Втім, 
питання залишається відкри-
тим: чи буде злагода у раді 
надалі? Адже Ольга Матю-
шина та її поплічники при-
грозили судовими позовами 
і скасуванням усіх рішень як 
нелегітимних, що «призве-
дуть до подальшої блокади 
КСР і деградації селища». 
Нагадаємо, що на пані Ольгу 
Матюшину наразі вже від-
крито два кримінальні про-
вадження за ст.364 (зловжи-
вання владою чи службовим 
становищем) і ст. 366 (служ-
бове підроблення) Кримі-
нального кодексу України. 
Група депутатів зверну-

лася до правоохоронних 
органів із проханням знай-
ти винних у перешкоджанні 
проведення сесії та знеструм-
лення Будинку культури.
Час покаже, на чиєму боці 

правда і закон.
Текст і фото: 

Андрій СНІЖКО

(початок — с. 1)
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ПРОТОКОЛ  №4 від 9 лютого 2016 року
ЧЕТВЕРТА СЕСІЯ СЬОМОГО СКЛИКАННЯ
Головуючий: Главацька Ю.О. 
– секретар ради.
Секретаріат засідання: 
Багінська Г.М., Ющенко-
Корбут К.Ю. 
Лічильна комісія: 
Ходаковська М.О., Шкловець 
О.М., Рожанський І.В.
У роботі сесії беруть участь 
20 депутатів.

Порядок денний:
— про хід виконання бю-

джету селища Коцюбинське 
за 2015 рік;

— про внесення змін до 
рішення 2 сесії (друге засі-
дання) сьомого скликання від 
25 грудня 2015 року №13-
2-VII «Про селищний бюджет 
селища Коцюбинське на 
2016 рік»; 

— про внесення змін до 
рішення «Про встановлення 
ставок податку на нерухоме 
майно, відмінне від земель-
ної ділянки в сел.Коцюбин-
ське» від 23.01.2015 року 
№792;

— про встановлення ста-
вок транспортного податку в 
селищі Коцюбинське;

— про внесення змін до 
рішення «Про встановлен-
ня ставок єдиного подат-
ку в сел.Коцюбинське» від 
23.01.2015 р. №791;

—  про приведення у від-
повідність до чинного зако-
нодавства України «Правил 
розміщення зовнішньої ре-
клами в селище Коцюбин-
ське» та «Правил визначення 
розміру плати за право тим-
часового використання місць 
для розміщення зовнішньої 
реклами, що знаходиться у 
комунальній власності тери-

торіальної громади сел.Ко-
цюбинське»;

—   про надання матері-
альної допомоги;

—  про надання нецільо-
вої одноразової матеріальної 
допомоги;

—   про внесення змін до 
додатку №1 рішення 2 сесії 
(друге засідання) сьомого 
скликання від 25 грудня 2015 
року №14-2-VII «Про затвер-
дження програм місцевого 
значення»;

— про дозвіл на розмі-
щення на території об’єктів 
благоустрою будівель і спо-
руд соціально-культурного, 
побутового, торгівельного та 
іншого призначення;

— про затвердження вар-
тості оренди внутрішньої 
реклами в ліфтах (для УЖКГ 
«Біличі»);

— про прийняття від Де-
партаменту житлового – ко-
мунального господарства 
і паливно-енергетичного 
комплексу з подальшою пе-
редачею УЖКГ «Біличі» суми 
виконаних робіт по рекон-
струкції мереж водовідведен-
ня в смт.Коцюбинське в 2015 
році;

— про прийняття від Ір-
пінської міської ради з по-
дальшою передачею УЖКГ 
«Біличі» автобусних зупинок 
та інформаційних тумб;

— про внесення змін до 
рішення Коцюбинської се-
лищної ради від 25 грудня 
2015 р. №18-2-VII «Про умо-
ви оплати праці працівників 
апарату Коцюбинської се-
лищної ради та її виконавчо-
го комітету»;

— про відповідальну осо-
бу за розміщення інформації 

на сайті Коцюбинської се-
лищної ради.  
Доповідач: голова комісії 

з питань планування. бюдже-
ту, фінансів та цін  – Узерчук 
Л.В.

— про визначення номеру 
черговості сесії;
Доповідач: депутат Мі-

щенко С.І.
—  про порушення Коцю-

бинським селищним голо-
вою законодавства, порядку 
скликання сесії Коцюбинської 
селищної ради та підписання 
ветованих рішень;

— про неприпустимість 
підробки рішення першої 
сесії VII скликання Коцюбин-
ської селищної ради №01-1-
VII від 04.11.2015 р.;

— про внесення змін до 
Статуту територіальної гро-
мади селища Коцюбинське.
Доповідач: депутат Хоп-

тінська Т.С.
— про відмову в пого-

дженні проекту землеустрою 
щодо встановлення та зміни 
межі міста Києва;

— про підключення до 
мереж тепло— та водопоста-
чання.
Доповідач: депутат Євстє-

фєєв В.М.
— про внесення допов-

нень до рішення 34 сесії 
6-го скликання №884 від 
24.04.2015 року Коцюбин-
ської селищної ради.
Доповідач: секретар ради 

– Главацька Ю.О.

РОЗГЛЯД ПОРЯДКУ 
ДЕННОГО

1. СЛУХАЛИ: «Про хід ви-
конання бюджету селища Ко-
цюбинське за 2015 рік».

Доповідає: Узерчук Л.В. 
Голосували:  «за» — 20, 

«проти» —  0, «утрима-
лись» — 0.
ВИРІШИЛИ: Прийнято рі-

шення сесії №32.
2. СЛУХАЛИ: «Про вне-

сення змін до рішення 2 се-
сії (друге засідання) сьомого 
скликання від 25 грудня 2015 
року №13-2-VII «Про селищ-
ний бюджет селища Коцю-
бинське на 2016 рік»».
Доповідає: Узерчук Л.В. 
Голосували:  «за» — 20, 

«проти» —  0, «утрима-
лись» — 0.
ВИРІШИЛИ: Прийнято рі-

шення сесії №33.
3. СЛУХАЛИ: «Про вне-

сення змін до рішення «Про 
встановлення ставок подат-
ку на нерухоме майно, від-
мінне від земельної ділян-
ки в сел.Коцюбинське» від 
23.01.2015 року №792».
Доповідає: Узерчук Л.В. 
Голосували:  «за» — 20, 

«проти» —  0, «утрима-
лись» — 0.
ВИРІШИЛИ: Прийнято рі-

шення сесії №34.
4. СЛУХАЛИ: «Про вста-

новлення ставок транспорт-
ного податку в селищі Коцю-
бинське».
Доповідає: Узерчук Л.В. 
Голосували:  «за» — 20, 

«проти» —  0, «утрима-
лись» — 0.
ВИРІШИЛИ: Прийнято рі-

шення сесії №35.
5. СЛУХАЛИ: «Про вне-

сення змін до рішення «Про 
встановлення ставок єдиного 
податку в сел.Коцюбинське» 
від 23.01.2015р. №791».
Доповідає: Узерчук Л.В. 

Голосували:  «за» — 20, 
«проти» —  0, «утрима-
лись» — 0.
ВИРІШИЛИ: Прийнято рі-

шення сесії №36.
6. СЛУХАЛИ: «Про при-

ведення у відповідність до 
чинного законодавства Укра-
їни «Правил розміщення зов-
нішньої реклами в селище 
Коцюбинське» та «Правил 
визначення розміру плати за 
право тимчасового викори-
стання місць для розміщення 
зовнішньої реклами, що зна-
ходиться у комунальній влас-
ності територіальної громади 
сел.Коцюбинське».
Доповідає: Узерчук Л.В. 
Голосували:  «за» — 20, 

«проти» —  0, «утрима-
лись» — 0.
ВИРІШИЛИ: Прийнято рі-

шення сесії № 37.
7. СЛУХАЛИ: «Про надан-

ня матеріальної допомоги».
Доповідає: Узерчук Л.В. 
Голосували:  «за» — 20, 

«проти» —  0, «утрима-
лись» — 0.
ВИРІШИЛИ: Прийнято рі-

шення сесії № 38.
8. СЛУХАЛИ: «Про надан-

ня нецільової одноразової 
матеріальної допомоги».
Доповідає: Узерчук Л.В. 
Голосували: «за» — 20, 

«проти» —  0, «утрима-
лись» — 0.
ВИРІШИЛИ: Прийнято рі-

шення сесії №39.
9. СЛУХАЛИ: «Про вне-

сення змін до додатку №1 рі-
шення 2 сесії (друге засідан-
ня ) сьомого скликання від 25 
грудня 2015 року №14-2-VII 
«Про затвердження програм 
місцевого значення».
Доповідає: Узерчук Л.В. 
Голосували: «за» — 20, 

«проти» —  0, «утрима-
лись» — 0.
ВИРІШИЛИ: Прийнято рі-

шення сесії №40.
10. СЛУХАЛИ: «Про доз-

віл на розміщення на тери-
торії об’єктів благоустрою 
будівель і споруд соціаль-
но-культурного, побутового, 

торгівельного та іншого при-
значення».
Доповідає: Узерчук Л.В. 
Голосували:  «за» — 20, 

«проти» —  0, «утрима-
лись» — 0.
ВИРІШИЛИ: Прийнято рі-

шення сесії №41.
11. СЛУХАЛИ: «Про за-

твердження вартості оренди 
внутрішньої реклами в лі-
фтах (для УЖКГ «Біличі»)».
Доповідає: Узерчук Л.В. 
Голосували:  «за» — 20, 

«проти» —  0, «утрима-
лись» — 0.
ВИРІШИЛИ: Прийнято рі-

шення сесії №42.
12. СЛУХАЛИ: «Про при-

йняття від Департаменту 
житлового – комунального 
господарства і паливно-е-
нергетичного комплексу з 
подальшою передачею УЖКГ 
«Біличі» суми виконаних ро-
біт по реконструкції мереж 
водовідведення в смт.Коцю-
бинське в 2015 році».
Доповідає: Узерчук Л.В. 
Голосували: «за» — 20, 

«проти» —  0, «утрима-
лись» — 0.
ВИРІШИЛИ: Прийнято рі-

шення сесії №43.
13. СЛУХАЛИ: «Про при-

йняття від Ірпінської міської 
ради з подальшою переда-
чею УЖКГ»Біличі» автобусних 
зупинок та інформаційних 
тумб».
Доповідає: Узерчук Л.В. 
Голосували: «за» — 20, 

«проти» —  0, «утрима-
лись» — 0.
ВИРІШИЛИ: Прийнято рі-

шення сесії №44.
14. СЛУХАЛИ: «Про вне-

сення змін до рішення Коцю-
бинської селищної ради від 
25 грудня 2015 р. №18-2-VII 
«Про умови оплати праці 
працівників апарату Коцю-
бинської селищної ради та її 
виконавчого комітету».
Доповідає: Узерчук Л.В. 
Голосували:  «за» — 20, 

«проти» —  0, «утрима-
лись» — 0.

(продовження — с. 7)

ОФІЦІЙНО
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АРМІЯ

ßÊÙÎ ÂÂÎÄÈÒÜÑß ßÊÙÎ ÂÂÎÄÈÒÜÑß 
ÐÅÆÈÌ ÂÎªÍÍÎÃÎ ÑÒÀÍÓÐÅÆÈÌ ÂÎªÍÍÎÃÎ ÑÒÀÍÓ
Верховна Рада України ухвалила Закон «Про 
внесення змін до Закону України «Про військовий 
обов’язок і військову службу (щодо уточнення 
строків військової служби за контрактом)».
Законодавчим актом 

встановлено конкретні тер-
міни військової служби за 
контрактом під час дії осо-
бливого періоду. У разі ви-
никнення кризової ситуації, 
що загрожує національній 
безпеці, оголошується рі-
шення про проведення мо-
білізації та (або) введення 
правового режиму воєнно-
го стану.
Згідно з Законом, «для 

військовослужбовців стро-
кової служби та військо-
вослужбовців за призовом 

під час мобілізації на осо-
бливий період, які вислу-
жили під час дії особли-
вого періоду не менше 11 
місяців, осіб, звільнених з 
військової служби під час 
дії особливого періоду, які 
приймаються на військо-
ву службу за контрактом з 
моменту оголошення мо-
білізації до часу введення 
воєнного стану (настання 
воєнного часу) або оголо-
шення рішення про демо-
білізацію, строк військової 
служби в календарному об-

численні встановлюється 6 
місяців. Строк проходження 
військової служби для таких 
військовослужбовців може 
бути продовжено за новими 
контрактами терміном на 6 
місяців.
У разі закінчення осо-

бливого періоду або оголо-
шення рішення про демобі-
лізацію дія таких контрактів 
припиняється достроково».
Відповідні зміни внесено 

до Закону «Про військовий 
обов’язок і військову служ-
бу».

ÄÎ ÀÐÌ²¯ – ÍÀ Â²ÉÑÜÊÎÂÓ ÄÎ ÀÐÌ²¯ – ÍÀ Â²ÉÑÜÊÎÂÓ 
ÑËÓÆÁÓ ÇÀ ÊÎÍÒÐÀÊÒÎÌÑËÓÆÁÓ ÇÀ ÊÎÍÒÐÀÊÒÎÌ
Одним із нагальних питань реформування Збройних сил України є 
перехід до комплектування посад рядового та сержантського складу 
військовослужбовцями, які відбувають військову службу за контрактом. 
Загалом прибічники служби за контрактом найчастіше посилаються на 
світову тенденцію до професіоналізації армій. Нині повністю професійні армії 
мають понад 50 держав світу. Серед них – як високорозвинуті країни (США, 
Канада, Австралія, Японія, Великобританія тощо), так і ті, що мають досить 
низький економічний потенціал (Індія, Пакистан, Нігерія, Філіппіни).

На жаль, протягом остан-
ніх років в Україні відбува-
лося зниження показників 
щодо стану здоров’я, мо-
рально-ділових якостей юна-
ків, які підлягають призову 
на строкову військову служ-
бу та є основним континген-
том для подальшого відбору 
на службу за контрактом. 
Саме тому можна зрозу-

міти сподівання на швидке 
вирішення цих та інших ар-
мійських проблем за раху-
нок повного переходу на 
контрактну систему комплек-
тування рядовим і сержант-
ським складом, організації 
професійно-психологічного 
відбору кандидатів на служ-
бу за контрактом. Зокрема, 
перехід на контрактну систе-

му комплектування повинен 
змінити на краще ситуацію 
з укомплектованістю військ, 
забезпечити чіткішу мотива-
цію військовослужбовців до 
сумлінного виконання своїх 
обов’язків. Це сприятиме 
підвищенню рівня профе-
сіоналізму армії, докорінно 
змінить характер служби й 
атмосферу армійського жит-
тя, зміцнить військову дисци-
пліну, покращить взаємини 
серед військовослужбовців, 
морально-психологічний 
клімат у військових колек-
тивах і врешті-решт забезпе-
чить престижність військової 
служби.
Важливими мотивами 

прийому на контрактну 

службу до Збройних сил 
України є:

1. Гарантоване робоче 
місце в умовах значного рів-
ня безробіття в країні.
Високе, порівняно з ци-

вільними професіями, гро-
шове забезпечення, яке, 
до того ж постійно зростає. 
З 1.01.2016 р. грошове 
забезпечення військовос-
лужбовцям підвищило-
ся і становить від 7000 
до 9000 грн. на місяць. 
Військовослужбовці, які 
служать у зоні АТО, отри-
мують грошове забезпе-
чення в розмірі від 10300 
до 11900 грн. на місяць.

2. Окрім щомісячного 
грошового забезпечення, 
виплачується щорічна мате-

ріальна допомога для вирі-
шення соціально-побутових 
питань, матеріальна допо-
мога на оздоровлення (при 
відбутті у відпустку), що-
річна одноразова грошова 
винагорода за підсумками 
року.

3. Безоплатне забезпечен-
ня речовим майном.

4. Можливість особистого 
фізичного розвитку, ведення 
здорового способу життя. В 
армії виховується мужність, 
впевненість в собі, дійсно 
чоловічий характер.

5. Перебування в мораль-
но здоровому військовому 
колективі при існуючих в 
цивільному оточенні про-
блемах з алкоголізмом, нар-
команією, токсикоманією, 
СНІДом тощо.

6. Можливість заочного 
навчання під час служби у 
цивільних навчальних закла-
дах.

7. Перспектива навчан-
ня у військових інститутах з 
отриманням офіцерського 
звання.

8. Безкоштовне медичне 
забезпечення.

9. Залишається чинною 
норма законодавства щодо 
25% оплати за користуван-
ня житлово-комунальними 
послугами учасниками бо-
йових дій.

10. Більш ранній, у по-
рівнянні з цивільним на-
селенням, вихід на пенсію 
при значно вищому розмірі 
пенсій; при виході на пенсію 
з вислугою понад 25 років – 
довічна 50% знижка на оп-
лату житлово-комунальних 
послуг та інші пільги.

11. Гарантована щорічна 
відпустка терміном від 30 
діб.
Президентом України та 

Урядом України вживаються 
дієві заходи щодо підвищен-
ня рівня соціально-правово-
го захисту військовослужбов-
ців-контрактників.
На військову службу за 

контрактом для заміщен-
ня посад рядового та сер-
жантського складу можуть 
зараховуватися громадяни 
України призовного віку, які 
мають рівень освіти не ниж-
че базової загальної серед-
ньої і не відбували строкової 
військової служби, військо-
возобов’язані, які не мають 
військових звань офіцер-
ського складу, з відповідною 
спеціальною підготовкою 
та жінки віком від 18 до 40 
років. Укладання контрак-
ту можливе на термін від 3 
років.
Також із громадянами 

віком від 18 до 60 років 
можливе укладання корот-
кострокового контракту на 

проходження військової 
служби до закінчення осо-
бливого періоду або оголо-
шення рішення про демобі-
лізацію.
Для військовослужбовців 

строкової військової служби 
та військовослужбовців вій-
ськової служби за призовом 
під час мобілізації, на осо-
бливий період, які вислужи-
ли під час дії особливого пе-
ріоду не менше 11 місяців, 
осіб, звільнених з військової 
служби під час дії особливо-
го періоду, які приймаються 
на військову службу за кон-
трактом у період з моменту 
оголошення мобілізації до 
часу введення воєнного ста-
ну (настання воєнного часу) 
або оголошення рішення 
про демобілізацію, строк 
військової служби в кален-
дарному обчисленні вста-
новлюється 6 місяців.
З питань прийому на 

військову службу за кон-
трактом усі охочі можуть 
звернутись до Ірпінсько-Бу-
чанського об’єднаного місь-
кого військового комісарі-
ату за адресою: м. Ірпінь 
вул. Д.Попова, 26. Телефон 
для довідок: 57–3–56, моб.: 
(063)608-63-73. 

Військовий комісар 
Ірпінсько-Бучанського 
ОМВК, підполковник 

С.П.КАЙДАН

НА ФРОНТІ І В ТИЛУ

все залежить від кожного з нас. Але 
нас, які хочуть і можуть зупинити жах 
війни, має стати багато, ми повинні 
створити «критичну масу «не війни» 
— миру».
Те, чого бажаєш найбільше – збу-

вається. Те, про що мрієш, стає реаль-
ністю. Думка завжди попереду. Вона 
ніби вибудовує день за днем бажаний 
інформаційний каркас майбутнього, 
своєрідну матрицю, яку потім усього 
лише заливають події життя. Посіяв 
вітер – пожав бурю.
А якщо посіяти любов?  
Відколи я відчула, як вузол ненави-

сті почав помітно затягуватися у світі, 
а снаряди – вибухати на нашій Бать-
ківщині, кожного ранку, прокидаю-
чись, гаряче бажаю цьому світу в усіх 
його куточках любові, єдності і миру. 
І нехай маловіри не запевняють 

мене, що це нічого не змінить. Я вірю, 
що день за днем сердечних, щирих, 
світлих і потужних думок буде все 
більше й більше. Це стане жагучою 
потребою багатьох людей по всій 
планеті, яким не потрібно буде особи-
сто зазирнути за межу страждань, аби 
знати справжню ціну миру. І рано чи 

пізно кожне із цих прагнень, об’єднав-
шись в потужну силу любові, обов’яз-
ково зробить свою справу. І в цьому 
спільному зусиллі, спільному праг-
ненні миру й добра немає і не може 
бути жодної на землі людини, яка б 
лишилася осторонь, яка б чітко не 
стала на бік війни чи миру. Світла чи 

пітьми. Любові чи ненависті. Життя чи 
смерті. І я вірю, що спільна сила до-
бра і любові, сила миру збере під свої 
«знамена» набагато більше людей, 
ніж сила пітьми, ненависті і війни.

Юлія БЕРЕЖКО-КАМІНСЬКА,
фото: Володимир ШИЛОВ

► ВОЛОНТЕРИ НЕОБХІДНЕ ЗНОВУ 
ВІДПРАВИЛИ НА ПЕРЕДОВУ

5 лютого ввечері відправили чергову гуманітарну до-
помогу в зону проведення АТО.
Необхідні на передовій речі супроводжували два бій-

ці, відважні ірпінці Андрій Мельничук та Ігор Солонько, 
які після короткої відпустки поверталися на свої позиції.
Вже перед самою відправкою неочікувано привезли 

смачні продуктові набори від Кухарської сотні «Солодо-
щі для Героїв», яка раніше називалася Кухарський ба-
тальйон «Агнець» та чаї, «Мівіну» і пластівці від наших 
заокеанських друзів, а саме Сестринства св. Ольги при 
парафії УПЦ св. Андрія (Вашингтон), прекрасних жінок, 
наших землячок Француженко Ярослави, Ольги Матули, 
Марічки Фединської, Дори Горбачевської та сім’ї Фанта-
нових. Побажавши хлопцям щасливої і спокійної дороги, 
відправили їх в напрямку Маріуполя.
Дякуємо всім за підтримку хлопців та добро у ваших 

серцях!
Колектив волонтерів ГО «Волонтерська рада»

СЛОВО РЕДАКТОРАМир починається Мир починається 
з кожногоз кожного

(початок — с. 2)
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ЛИШЕ НА ПАПЕРІ
Теоретично українські 

пенсіонери повинні отриму-
вати не одну, а три пенсії з 
різних рівнів: із солідарної 
системи загальнообов’яз-
кового пенсійного стра-
хування – перший рівень, 
накопичувальної системи 
загальнообов’язкового пен-
сійного страхування – дру-
гий рівень, добровільного, 
недержавного пенсійного за-
безпечення – третій рівень.
Однак сьогодні в Україні 

працює лише солідарна си-
стема. Видатки Пенсійного 
фонду за 2015 рік переви-
щили 250 млрд. грн., кіль-
кість пенсіонерів – 12,1 млн. 
осіб.
Водночас активи недер-

жавних пенсійних фондів 
(НПФ) – третій рівень – за 
2015 рік становили лише 
2,8 млрд. грн., а кількість 

учасників, тобто майбутніх і 
нинішніх пенсіонерів НПФ, 
– близько 0,8 млн. осіб. Дру-
гий рівень пенсійної системи 
досі не запроваджено, хоча 
про наміри заявляли мало 
не щороку.
Фактично, все, що відбу-

валося в Україні протягом 
1998-2015 років, не було 
пенсійною реформою, бо 
стосувалося або «паперо-
вих» змін, або параметрів 
солідарної системи, іншими 
словами, було латанням її 
дірок.
Водночас громадяни мо-

жуть отримати належний 
пенсійний захист лише за 
умови використання всіх 
трьох пенсійних рівнів. 
Більше того, така пенсійна 
система дозволить й Уряду 
вирішити не одне важливе 
завдання.
Серед них – гарантуван-

ня мінімального пенсійного 
захисту, забезпечення зма-
гання роботодавців за най-
кращих фахівців завдяки 
недержавному пенсійному 
забезпеченню, стимулюван-
ня громадян із перших років 
кар’єри дбати про старість, 
надання старшим поколін-
ням можливості заповідати 
або дарувати заощадження.
Окрім того, наявність 

трирівневої пенсійної систе-
ми дозволить забезпечити 
потужний внутрішній інвес-
тиційний ресурс. Накопичу-

вальні пенсійні активи є не 
тільки приватним багатством 
громадян тих країн, які про-
вели пенсійні реформи, а й 
«фінансовою подушкою без-
пеки», що підтримує еконо-
міку у кризовий період.
Гарний приклад – Поль-

ща, де проведення пенсійної 
реформи і запровадження 
накопичувальної системи 
стали ключовими факторами 
економічного зростання. Це 
дозволило полякам безболіс-
но пережити світову кризу та 
збудувати успішну країну.
У той час, як чинна україн-

ська пенсійна система ледве 
справляється тільки з одним 
завданням – забезпеченням 
мінімального пенсійного за-
хисту громадян.

А ВІЗ І НИНІ ТАМ
Запровадження та роз-

виток накопичувального 
пенсійного забезпечення не 
належить до звичних популіз-
му, злодійства чи проїдання 
національних ресурсів, тому 
влада багато років відклада-
ла його «на потім».
Після Революції гідності 

здавалося, що ситуація таки 
змінилася. Так, розуміння 
необхідності справжньої пен-
сійної реформи через фор-
мування компонентів трирів-
невої пенсійної системи було 
зафіксовано у низці докумен-
тів 2014 року.

Серед них можна назвати 
Коаліційну угоду парламент-
ської більшості, щорічне по-
слання Президента, а також 
Програму дій уряду. Звучали 
такі плани і в інавгураційній 
промові глави держави.
Як наслідок, 30 квітня 

2015 року Кабмін таки вніс 
на розгляд парламенту про-
ект закону №2767 – «Пакет 
пенсійної реформи», який 
символізував продовження 
реформи.
Депутати повинні були 

невідкладно розглянути до-
кумент, адже на терміновості 
його прийняття наголошува-
лося у двох рішеннях Наці-
ональної ради реформ від 
травня та червня 2015 року. 
Проте за вісім місяців 2015 
року парламентарі так і не 
добралися до пенсійної ре-
форми.
Причиною стало не тіль-

ки традиційно популіст-
ське ставлення депутатів 
до пенсійних питань, але й, 
очевидно, загальна неда-
лекоглядність влади, яка не 
усвідомлює політичного та 
соціально-економічного зна-
чення пенсійної реформи.
Підтвердженням цього 

може бути й те, що кількість 
членів комітету з питань со-
ціальної політики становить 
усього сім осіб, тоді як, на-
приклад, у комітеті з питань 
податкової та митної політи-
ки працює аж 32 депутати.
Недостатня увага та неста-

ча конструктиву в контексті 
пенсійного питання призвели 
до того, що реформу вкотре 
поставили «на паузу». Не до-
помогло навіть те, що влітку 
2015 року це питання пере-
йшло в міжнародну площи-
ну.

ВИКОНАННЯ ТА 
«ОНОВЛЕННЯ» ВИМОГ 
МВФ

21 липня 2015 р. Пре-
зидент, Прем’єр, міністр 
фінансів та голова Націо-
нального банку погодили 
з Міжнародним валютним 
фондом меморандум еко-
номічної та фінансової по-
літики.
Прийняття нового пенсій-

ного закону до кінця грудня 
2015 року було визначе-
но структурним «маяком» 
меморандуму та обов’яз-
ковою умовою виконання 
оновленої програми співро-
бітництва з МВФ у рамках 
Програми розширеного фі-
нансування.
Іншими словами, в разі 

неприйняття до кінця груд-
ня 2015 р. «пакета пенсій-
ної реформи» Україна не 
отримає взагалі чи отримає 
із запізненням чергові тран-
ші кредиту МВФ, потреба в 
яких закладена в держбю-
джеті –2016.
Мова йде щонайменше 

про 1,7 млрд. дол. Нестача 
такої суми може спричини-
ти неналежне фінансування 
бюджетних програм, зокре-
ма, військових. Утім, навіть 
така перспектива не прости-
мулювала «реформаторів», і 
законопроект про пенсійну 
реформу не було поставле-

«ÑÊÎÐ²Ø ÁÈ ÁÎÃ ÌÅÍÅ ÇÀÁÐÀÂ!»«ÑÊÎÐ²Ø ÁÈ ÁÎÃ ÌÅÍÅ ÇÀÁÐÀÂ!»
«Сьогодні забіг зранку за кавою в кафе. Вирішив кілька хвилин посидіти. Підійшла 

бабуся й попросила не грошей, як полюбляє більшість перехожих тут людей, а… 
купити їй смаженої картоплі. Я купив. Вона поїла і приносить мені три цукерки, дя-
кує й каже: «Скоріш би Бог забрав мою душу, та тіло – матінка-природа!». На що я 
відповів: «Вам ще жити й жити.» А вона: «Хіба то життя, якщо я в тебе їсти прошу?...». 
Не знаю як, та треба всім разом змінювати таке відношення держави до людей. 

Сподіваюся, що спільними зусиллями свідомих зараз людей, українців, змінимо си-
туацію, щоб наступне покоління не бачило стареньких людей, які все життя про-
працювавши, не мають змоги на пенсії себе прогодувати чи заплатити без боргу за 
комунальні послуги...»

Роман ЗАГОРНЯК, Фейсбук

АКТУАЛЬНО

ВЛАДА І ГРОМАДА

ÏÅÍÑ²ÉÍÀ ÐÅÔÎÐÌÀ: ÏÅÍÑ²ÉÍÀ ÐÅÔÎÐÌÀ: ÿê çìóñèòè ÿê çìóñèòè 
âëàäó çàïðîâàäèòè òðèð³âíåâó ñèñòåìóâëàäó çàïðîâàäèòè òðèð³âíåâó ñèñòåìó

Віталій МЕЛЬНИЧУК, експерт з питань 
пенсійної реформи, кандидат економічних 
наук, доцент, «Європейська правда»

Пенсійна реформа в Україні почалася ще 17 років тому.
Саме тоді в Указі тодішнього Президента «Про основні напрями реформування пенсійного 
забезпечення в Україні» було визнано, що однорівнева солідарна система не зможе забезпечити 
достойні пенсії українців.
Ще у 1998 р. було поставлено завдання: запровадити обов’язковий накопичувальний та 
добровільний накопичувальний рівні пенсійної системи (ПС). Як наслідок, у країні з 2004 р. 
формально існує трирівнева система пенсійного забезпечення, проте насправді ситуація 
виглядає по-іншому.

но на розгляд парламенту до 
кінця 2015 року.
Водночас «українська сто-

рона», не виконавши клю-
чові вимоги меморандуму 
та бажаючи знову отримати 
гроші МВФ, намагається змі-
нити текст меморандуму, 
виключивши з нього навіть 
згадку про запровадження 
накопичувальної пенсійної 
системи, тим самим укотре 
відкладаючи питання на не-
визначений термін.
Так, у проекті оновленого 

меморандуму повністю ви-
холощено суть розділу «Пен-
сійна реформа».
У редакції меморандуму 

від 21 липня 2015 р. йшло-
ся: «Верховна Рада ухвалить 
пакет пенсійної реформи, 
погоджений з експертами 
МВФ, у якому буде перегля-
нуто параметри солідарної 
системи з метою забезпе-
чення її більшої стійкості, 
скасовано спеціальні пенсії 
і закладено основи для при-
йняття накопичувальної сис-
теми».
Таке узгоджене з МВФ 

положення було зафіксова-
не як «структурний маяк»: 
«прийняття парламентом па-
кета пенсійної реформи, де 
створені умови для запро-
вадження накопичувальної 
системи». Термін виконання 
– до кінця 2015 року.
Натомість в «оновлено-

му» варіанті меморандуму 
в розділі «Пенсійна рефор-
ма» нема жодної згадки про 
запровадження накопичу-
вальної системи. Замість 
«структурного маяка» щодо 
прийняття пакета пенсійної 
реформи пропонується два 
контраверсійні «маяки», які 
знову лише латають солідар-
ну пенсійну систему.
Ось вони: «пришвидшен-

ня перегляду списку профе-
сій, за якими працівники ма-
ють право на достроковий 
вихід на пенсію» та «посту-
пове підвищення віку виходу 
на пенсію до 62 років». Біль-
ше того, пропонується утри-
матися від запровадження 
другого рівня пенсійної сис-
теми, поки згадані заходи не 
будуть запроваджені.

ПРО РИЗИКИ
Чи існують ризики пере-

ходу до трирівневої пенсій-
ної системи? 
Справді, можна говорити 

про можливі втрати бюджету 
Пенсійного фонду через пе-
рерозподіл частини єдиного 
соціального внеску (ЄСВ) до 
накопичувальної пенсійної 
системи (НПС) – із нинішніх 
22% ЄСВ можлива сплата 
2% до НПС. У цьому ви-
падку мова йде про кілька 
мільярдів гривень, які не до-
рахує Пенсійний фонд.
Однак реальні «втрати» 

будуть удвічі меншими, адже 
за законом до 50% активів 
НПС може бути розміщено в 
державних цінних паперах, 
що забезпечить повернення 
коштів до держбюджету та 
залучення ресурсів НПС для 
фінансування державних ви-
датків.
Можна розглядати ще 

одне джерело для внеску 
в НПС, враховуючи май-
же 16-відсоткову економію 
фонду зарплати, яку отри-
мали роботодавці після кар-
динального зменшення ЄСВ.
Значно більші ризики 

містить відмова від запро-
вадження НПС. Активи НПС 
є одночасно і джерелом пен-
сійних виплат для громадян, 
і головним джерелом довго-
строкових національних ін-
вестицій для країни.
Ні комерційні банки, ні 

страхові компанії, ні інвес-
тиційні фонди, ні будь-який 
інший бізнес такого джерела 
створити не можуть.
Варто пам’ятати, що 

накопичувальна система 

передбачає легалізацію 
прибутків та оплати праці, 
детінізацію діяльності під-
приємств як обов’язкової 
умови залучення ними інвес-
тицій з НПС, а також стабіль-
не довгострокове джерело 
рефінансування держборгу 
через розміщення пенсійних 
накопичень у державні цінні 
папери.
Окрім того, НПС є новою 

ефективною системою захи-
сту бізнесу через присутність 
в акціонерному капіталі 
частки власності пенсійних 
фондів, за якими стоять за-
конні інтереси мільйонів 
людей.
Це створює для емітента 

систему ефективного за-
хисту з боку суспільства та 
держави від ризиків рейдер-
ських захоплень і небажаних 
корпоративних конфліктів. 
То чи можна допустити втра-
ту таких можливостей?

ЧАС ЗМІН
Світові пенсійні активи за 

останні десять років збіль-
шилися майже удвічі і на по-
чаток 2015 року становили 
36,2 трильйонів доларів або 
84,4% валового внутрішньо-
го продукту (ВВП). В Україні 
активи НПС мізерні, вони 
становлять лише 124 млн. 
доларів або 0,16% ВВП.
Саме тому Національна 

рада реформ повинна була 
б внести пенсійну реформу 
окремим пунктом до перелі-
ку найпріоритетніших, пре-
зентувати паспорт реформи, 
проаналізувати прогрес у 
цьому питанні та критично 
оцінити корективи мемо-
рандуму з МВФ в частині 
пенсійної реформи. Також  
необхідно негайно розгля-
нути пенсійний пакет у пар-
ламенті. 
Головне завдання на ни-

нішньому етапі пенсійної 
реформи – демонополіза-
ція «нової-старої» пенсійної 
системи та завершення фор-
мування всіх складових три-
рівневої ПС. Іншого способу 
розвивати будь-який із трьох 
рівнів чи пенсійну систему 
загалом просто не існує.

► Павло Розенко 
окреслив основні 
пріоритети у 
реформуванні 
пенсійної системи 
на 2016 рік

Головне завдання на 
2016 рік – запроваджен-
ня накопичувального 
рівня та збереження 
страхової системи пен-
сійного забезпечення, 
заявив 2 лютого під час 
засідання Правління 
Пенсійного фонду Укра-
їни міністр соціальної 
політики Павло Розенко.

«Запровадження на-
копичувальної системи 
– це моя принципова по-
зиція. Солідарна система 
не здатна вирішити пи-
тання гідного рівня пен-
сійного забезпечення. І 
надалі ця тенденція буде 
тільки поглиблюватися. 
Альтернативи запрова-
дженню другого рівня 
пенсійного забезпечення 
немає, як і немає аль-
тернативи збереженню 
страхового принципу», – 
сказав він.

«Ми не допустимо 
руйнування солідарної 
страхової системи, але 
треба рухатися вперед, 
до європейських стан-
дартів, а не повертатися 
назад – до радянської 
бюджетно-розподільчої 
системи пенсійного за-
безпечення», – запевнив 
Розенко.vestnikk.ru
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ТЕЛЕПРОГРАМА 15 – 21 ЛЮТОГОТЕЛЕПРОГРАМА 15 – 21 ЛЮТОГО

УТ-1

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.20 Вiд першої особи.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20 Погода.
7.25 Ера будiвництва.
7.35 На слуху.
7.50,8.25 Смакота.
8.30 Мiграцiйний 
вектор.
8.40 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.10 Погода.
9.25 Д/с «Клуб пригод».
9.55 Д/с «Мости мiж 
свiтами».
10.40 Бiатлон. Кубок 
свiту. Естафета 4х6 км. 
Жiнки.
12.35 Зроблено в 
Європi.
13.00 Новини.
13.15 Вiкно до 
Америки.
13.50 Казки Лiрника 
Сашка.
14.00 Школа Мерi 
Поппiнс.
14.15 М/ф.
14.55 Погода.
15.00 Х/ф «Атентат. 
Осiннє вбивство в 
Мюнхенi».
16.55 Книга.ua.
17.35 Суспiльний 
унiверситет.
18.00 Погода.
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 Про головне.
19.30 Ре:форма.
20.00 Перша шпальта.
20.30 Д/ф «Нiмецькi 
вояки в Косово».
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.50 Подорожнi.
22.50 Погода.
23.00,0.00 Пiдсумки.
23.20 Щоденник II 
зимових Юнацьких 
Олiмпiйських iгор.
23.30,0.15 Погода.
23.35 На слуху.
0.20 Телемагазин.
1.20 Новини. Свiт.
1.30 Новини.
1.45 Час-Ч.
1.55 Всесвiтня серiя 
боксу. «Українськi 
отамани» - «Турецькi 
завойовники».
3.30 Телевистава 
«Камiнний господар».
5.10 Новини.
5.35 Новини. Спорт.
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"

6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
7.35 «Маша i ведмiдь».
7.45 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.30 «Мiняю жiнку 8».
10.50 «Мiняю жiнку 8».
12.00 «ТСН».
12.20 «10 хвилин з 
Прем є̀р-мiнiстром».
12.30 «Мiняю жiнку 8».
14.00 «Сiмейнi 
мелодрами 6».
14.55 «Сiмейнi 
мелодрами 6».
15.50 Т/с «Торговий 
центр».
16.45 «ТСН».
17.10 Т/с «Величне 
столiття. Роксолана 2».
19.30 «ТСН».
20.30 «Секретнi 
матерiали - 2016».

21.00 Т/с «Хазяйка».
22.00 «Грошi».
23.15 «ТСН».
23.30 «Мiнкульт».
0.00 Комедiя «Жандарм 
iз Сен-Тропе».
1.50 «ТСН».
2.15 Комедiя «Жандарм 
iз Сен-Тропе».
3.50 «Шiсть кадрiв».
5.30 «Служба Розшуку 
Дiтей».

Інтер

6.05 Д/с «Слiдство 
вели...» з Л. 
Каневським».
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Х/ф «Шалено 
закоханий».
11.20 Х/ф «Бiдна Liz». (2 
кат.).
12.00 Новини.
12.25 Х/ф «Бiдна Liz». (2 
кат.).
13.35 «Судовi справи».
14.00 Новини.
14.20 «Судовi справи».
15.05 «Чекай на мене».
16.00 Новини.
16.15 «Чекай на мене».
17.40 Новини.
18.05 «Стосується 
кожного».
19.00 «Стосується 
кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Запитайте у 
осенi».
22.25 Т/с «Мiсто мрiї». (3 
категорiя).
0.40 Х/ф «Iншi 48 годин». 
(2 кат.).
2.50 «Подробицi» - «Час».
3.40 Т/с «Мiсто мрiї». (3 
категорiя).
5.20 «Подробицi» - «Час».

Канал "Україна"

6.00 Подiї тижня з 
Олегом Панютою.
6.50 Ранок з Україною.
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.10 «Говорить 
Україна».
11.20 Реальна мiстика.
13.20 Т/с «Iлюзiя щастя», 
1 i 2 с. (2 кат.).
15.00 Подiї.
15.30 Т/с «Iлюзiя щастя». 
(2 кат.).
18.00 Т/с «Не зарiкайся», 
26 с. (2 кат.).
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить 
Україна».
21.00 Х/ф «Одного разу i 
назавжди». (2 кат.).
23.00 Подiї дня.
23.30 Х/ф «Кiнг Конг». (2 
кат.).
2.45 Подiї.
3.30 «Говорить Україна».
4.35 Т/с «Не зарiкайся», 
26 с. (2 кат.).
5.20 Реальна мiстика.

СТБ

6.45 «Все буде добре!»
8.45 Х/ф «Вам i не 
снилося».
10.20 «Битва 
екстрасенсiв. Вiйна 
титанiв».
14.20 «Битва 
екстрасенсiв».

ПОНЕДІЛОК, 15 лютого ВІВТОРОК, 16 лютого

УТ-1

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.20 Вiд першої особи.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20 Погода.
7.25 На слуху.
7.50,8.25 Смакота.
8.30 Паспортний сервiс.
8.40 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.10 Погода.
9.25 Про головне.
9.55 Д/с «Мости мiж 
свiтами».
10.45 Чоловiчий клуб. 
Спорт.
12.10 Перша студiя.
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.40 Казки Лiрника 
Сашка.
13.55 Хочу бути.
14.15 М/ф.
15.05 Фольк-music.
16.10 Путiвник прочанина.
16.20 Погода.
16.35 Подорожнi.
17.35 Суспiльний 
унiверситет.
18.00 Погода.
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 Про головне.
19.30 ДебатиPRО. Новий 
сезон.
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.50 Вiйна i мир.
22.45 Погода.
23.00,0.00 Пiдсумки.
23.20 Щоденник II 
зимових Юнацьких 
Олiмпiйських iгор.
23.30,0.15 Погода.
23.35 На слуху.
0.20 Телемагазин.
1.20 Новини. Свiт.
1.30 Новини.
1.45 Час-Ч.
1.55 Д/с «Мости мiж 
свiтами».
2.35 Т/с «Чорна Рада».
4.05 Вiра. Надiя. Любов.
5.00 Час-Ч.
5.10 Новини.
5.35 Новини. Спорт.
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"

6.00 «ТСН».
6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
7.35 «Маша i ведмiдь».
7.45 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.30 «Мiняю жiнку 8».
10.50 «Мiняю жiнку 8».
12.00 «ТСН».
12.20 «Мiняю жiнку 8».
13.50 «Сiмейнi 
мелодрами 6».
14.50 «Сiмейнi 
мелодрами 6».
15.50 Т/с «Торговий 
центр».
16.45 «ТСН».
17.10 Т/с «Величне 
столiття. Роксолана 2».
19.30 «ТСН».
20.30 «Секретнi матерiали 
- 2016».
21.00 Т/с «Хазяйка».
22.00 «Чотири весiлля 5».
23.15 «ТСН».
0.00 Комедiя «Жандарм у 
Нью-Йорку».
1.55 «ТСН».
2.20 Комедiя «Жандарм у 
Нью-Йорку».
4.00 «Шiсть кадрiв».
5.30 «Служба Розшуку 
Дiтей».

Iнтер

6.10 Д/с «Слiдство вели...» 
з Л. Каневським».
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Т/с «Запитайте у 
осенi».
12.00 Новини.
12.25 Т/с «Запитайте у 
осенi».
12.45 Д/с «Слiдство 
вели...» з Л. Каневським».
13.35 «Судовi справи».
14.00 Новини.
14.20 «Судовi справи».
15.45 «Сiмейний суд».
16.00 Новини.
16.15 «Сiмейний суд».
17.40 Новини.
18.05 «Стосується 
кожного».
19.05 «Стосується 
кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Запитайте у 
осенi».
22.50 Т/с «Мiсто мрiї».
0.50 Х/ф «Той, що худне». 
(2 кат.).
2.50 «Подробицi» - «Час».
3.40 Т/с «Мiсто мрiї». (3 
категорiя).
5.20 «Подробицi» - «Час».

Канал "Україна"

6.10 Реальна мiстика.
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.10 «Говорить Україна».
11.20 Реальна мiстика.
13.15 Т/с «Весна в груднi», 
1 i 2 с. (2 кат.).
15.00 Подiї.
15.30 Глядач як свiдок.
17.00 Агенти 
справедливостi.
18.00 Т/с «Не зарiкайся», 
27 с. (2 кат.).
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.30 Футбол. Лiга 
чемпiонiв УЄФА «ПСЖ» - 
«Челсi».
23.50 Подiї дня.
0.10 Т/с «C.S.I.: Мiсце 
злочину Маямi». (2 кат.).
1.45 Х/ф «Кiнг Конг». (2 
кат.).
4.35 Т/с «Не зарiкайся», 27 
с. (2 кат.).
5.20 Реальна мiстика.

СТБ

6.35 «Все буде добре!»
8.20 «Зiркове життя».
10.10 «Битва екстрасенсiв. 
Вiйна титанiв».
12.45 «МастерШеф».
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми 
вдома».
19.55 «Врятуйте нашу 
сiм̀ ю 5».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.45 «Врятуйте нашу 
сiм̀ ю 5».
0.05 «Один за всiх».
1.35 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Новий канал

2.55 Абзац!
3.55 Служба розшуку 
дiтей.
4.00 Зона ночi.
6.00 Kids Time.

16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми вдома».
19.55 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.35 «Детектор брехнi 9».
0.00 «Один за всiх».
1.10 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Новий канал

6.00 Kids Time.
6.02 М/с «Губка Боб - 
Квадратнi Штани».
7.05 Kids Time.
7.10 Т/с «Друзi».
10.50 Суперiнтуїцiя.
12.10 Суперiнтуїцiя.
13.30 Х/ф «50 перших 
поцiлункiв».
15.25 Х/ф «Охоронець».
18.00 Абзац!
19.00 Ревiзор.
22.05 Пристрастi за 
ревiзором.
0.10 Х/ф «Клятва». (2 кат.).
2.15 Україна чудес.

ICTV

5.00 Служба розшуку 
дiтей.
5.05 М/с «Молода Лiга 
Справедливостi».
5.45 Надзвичайнi новини 
з К. Стогнiєм.
6.40 Факти тижня з О. 
Соколовою.
8.35 10 хвилин з Прем̀ єр-
мiнiстром України.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi 
новини. Пiдсумки з К. 
Стогнiєм.
10.10 Труба мiстера 
Сосиски.
11.05 Без гальм!
11.40 М i Ж.
12.15 Дивитися усiм!
12.45 Факти. День.
13.20 Дивитися усiм!
14.05 Х/ф «Спiдi-
гонщик».
15.45 Факти. День.
16.20 Х/ф «Спiдi-
гонщик».
17.05 Х/ф «Тачка ¹19». (2 
кат.).
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi 
новини з К. Стогнiєм.
20.20 Дiстало!
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Свобода слова з А. 
Куликовим.
0.10 Х/ф «Кров̀ ю i потом. 
Анаболiки». (2 кат.).
2.30 Х/ф «Лавина 
столiття». (2 кат.).
3.55 Стоп-10.
5.15 Т/с «Стрiла».

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.35 «Нове Шалене вiдео 
по-українськи».
7.35 «Облом.UA».
7.55 «Вайпаут».
10.00 Д/ф «Помста 
природи».
13.00 Top Gear.
14.00 «Облом.UA».
14.35 «Вiдеобiмба».
15.00 Х/ф «Казино». (2 кат.).
18.30 «Спецкор».
19.00 «ДжеДАЇ».
19.20 «Українськi 
сенсацiї».
20.20 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями».
21.20 Х/ф «Гвардiйцi 
короля».
23.30 «Спецкор».
0.00 «Джедаї».
0.20 Д/ф «Помста 
природи».
1.20 Т/с «Зоряна брама. 
Всесвiт 2». (2 кат.).
2.10 Х/ф «Двiйник».

6.02 М/с «Губка Боб - 
Квадратнi Штани».
7.20 Kids Time.
7.22 Т/с «Друзi».
11.05 Т/с «Щасливi разом».
16.55 Аферисти в 
мережах.
18.00 Абзац!
19.00 Половинки.
21.10 Х/ф «Цунамi». (2 кат.).
23.05 Т/с «Гра престолiв». 
(3 категорiя).
1.10 Х/ф «Привиди 
колишнiх подружок». (2 
кат.).

ICTV

5.55 Факти.
6.30 Ранок у великому 
мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
10.10 Секретний фронт.
12.05 Т/с «Мiсце зустрiчi 
змiнити не можна», 2 с. 
(2 кат.).
12.45 Факти. День.
13.20 Т/с «Мiсце зустрiчi 
змiнити не можна», 2 с. 
(2 кат.).
14.15 Х/ф «Лавина 
столiття». (2 кат.).
15.45 Факти. День.
16.20 Х/ф «Лавина 
столiття». (2 кат.).
16.30 Патруль. 
Самооборона.
16.50 Т/с «Прокурори».
17.45 Т/с «Вiддiл 44». (2 
кат.).
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини 
з К. Стогнiєм.
20.20 Громадянська 
оборона.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Т/с «Мiсце зустрiчi 
змiнити не можна», 3 с. 
(2 кат.).
22.50 Х/ф «Пункт 
призначення». (2 кат.).
1.20 Х/ф «Спiдi-гонщик».
2.55 Стоп-10.
4.25 Т/с «Стрiла».

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.35 «Нове Шалене вiдео 
по-українськи».
7.35 «Облом.UA».
8.10 «ДжеДАЇ».
8.30 «Спецкор».
9.00 «Секретнi матерiали».
9.20 Д/ф «Гнiв планети».
10.15 Д/ф «Зброя 
майбутнього 2».
11.10 Х/ф «Гвардiйцi 
короля».
13.00 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями».
13.55 Т/с «Iнспектор 
Алекс».
15.35 «Нове Шалене вiдео 
по-українськи».
16.00 «Вiдеобiмба».
16.30 «Нове Шалене вiдео 
по-українськи».
16.55 «Облом.UA».
18.10 «Секретнi 
матерiали».
18.30 «Спецкор».
19.00 «ДжеДАЇ».
19.20 «Люстратор. 
Спецпроект».
20.20 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями».
21.20 Х/ф «Викрадення». 
(2 кат.).
23.30 «Спецкор».
0.00 «ДжеДАЇ».
0.20 Д/ф «Зброя 
майбутнього 2».
1.15 Т/с «Зоряна брама. 
Всесвiт 2». (2 кат.).
2.05 Х/ф «Чотири листи 
фанери».

УТОЧНЕННЯ
У минулому номері «ІВ» розмі-

щено оголошення про проведення 
зборів мешканців будинку №55 по 
вулиці Центральній в Ірпені.  Пра-
вильно: Філіповій З.М. (замість Фі-
ліпову З.М.)
Контекст (виправлено): 
«Філіповій З.М. всю наявну у неї 

на руках документацію по дому 
№55 вул. Центральної передати за 
описом новообраному голові бу-
динкому Максименку В.М.».

Будинковий комітет

ВИРІШИЛИ: Прийнято рішення сесії 
№45.

15. СЛУХАЛИ: «Про відповідальну 
особу за розміщення інформації на 
сайті Коцюбинської селищної ради».
Доповідає: Узерчук Л.В. 
Голосували: «за» — 19, «про-

ти» —  0, «утримались» — 1.
ВИРІШИЛИ: Прийнято рішення сесії 

№46.
16. СЛУХАЛИ: «Про визначення но-

меру черговості сесії».
Доповідає: Міщенко С.І. 
Голосували: «за» — 20, «про-

ти» —  0, «утримались» — 0.
ВИРІШИЛИ: Прийнято рішення сесії 

№47.
17. СЛУХАЛИ: «Про порушення 

Коцюбинським селищним головою за-
конодавства, порядку скликання сесії 
Коцюбинської селищної ради та підпи-
сання ветованих рішень».
Доповідає: Хоптінська Т.С.
Голосували: «за» — 20, «про-

ти» —  0, «утримались» — 0.
ВИРІШИЛИ: Прийнято рішення сесії 

№48.
18. СЛУХАЛИ: «Про неприпусти-

мість підробки рішення першої сесії 
VII скликання Коцюбинської селищної 
ради №01-1— VII від 04.11.2015р.».
Доповідає: Хоптінська Т.С.
Голосували: «за» — 18, «про-

ти»  —  0, «утримались» — 2.
ВИРІШИЛИ: Прийнято рішення сесії 

№49.
19. СЛУХАЛИ: «Про внесення змін 

до Статуту територіальної громади се-
лища Коцюбинське».
Доповідає: Хоптінська Т.С.
Голосували: «за» — 20, «про-

ти» —  0, «утримались» — 0.
ВИРІШИЛИ: Прийнято рішення сесії 

№50.
20. СЛУХАЛИ: «Про відмову в по-

годженні проекту землеустрою щодо 
встановлення та зміни межі міста Киє-
ва».
Доповідає: Євстєфєєв В.М.
Голосували: «за» — 20, «про-

ти»  —  0, «утримались» — 0.
ВИРІШИЛИ: Прийнято рішення сесії 

№51.
21. СЛУХАЛИ: «Про підключення до 

мереж тепло – та водопостачання».
Доповідає: Євстєфєєв В.М.
Голосували: «за» — 20, «про-

ти» —  0, «утримались» — 0.
ВИРІШИЛИ: Прийнято рішення сесії 

№52.
22. СЛУХАЛИ: «Про внесення до-

повнень до рішення 34 сесії 6-го скли-
кання № 884 від 24.04.2015 року Ко-
цюбинської селищної ради  ».
Доповідає: Главацька Ю.О. 
Голосували: «за» — 20, «про-

ти» —  0, «утримались» — 0.
ВИРІШИЛИ: Прийнято рішення сесії 

№53.
Секретар ради Ю.О.ГЛАВАЦЬКА

(початок — с. 1)

ÊÎÖÞÁÈÍÑÜÊÀ ÊÎÖÞÁÈÍÑÜÊÀ 
ÑÅËÈÙÍÀ ÐÀÄÀ ÑÅËÈÙÍÀ ÐÀÄÀ 
ÊÈ¯ÂÑÜÊÎ¯ ÎÁËÀÑÒ²ÊÈ¯ÂÑÜÊÎ¯ ÎÁËÀÑÒ²

Четверта сесія сьомого 
скликання

ТРЕБУЕТСЯ :
автослесарь на стенд 

развал-схождения 3D, 
шиномонтажник!

Ирпень, оплата договорная

(050) 331-90-37, (050) 751-28-81, 
(098) 339-15-38
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УТ-1

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.20 Вiд першої особи.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20 Погода.
7.25 Тепло.ua.
7.35 На слуху.
7.50,8.25 Смакота.
8.30 Паспортний сервiс.
8.40 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.10 Погода.
9.25 Про головне.
9.55 Д/с «Мости мiж 
свiтами».
10.40 Вiкно до Америки.
11.20 Погода.
11.30 Вiйна i мир.
12.15 Слiдство. Iнфо.
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.40 Казки Лiрника Сашка.
13.55 М/ф.
14.30 Спогади.
15.20 Надвечiр̀ я. Долi.
16.15 Свiтло.
16.55 Д/ф «Духовна варта. 
Священики на Майданi».
17.35 Суспiльний 
унiверситет.
18.00 Погода.
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.50 Погода.
18.55 Про головне.
19.25 Т/с «Мафiоза».
20.25 Д/ф «Албанськi жiн-
ки за власне майбутнє».
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.50 «Схеми» з Н. 
Седлецькою.
22.15 5 баксiв.net.
23.00,0.00 Пiдсумки.
23.20 Щоденник II зимових 
Юнацьких Олiмпiйських 
iгор.
23.30,0.15 Погода.
23.35 На слуху.
0.20 Телемагазин.
1.20 Новини. Свiт.
1.30 Новини.
1.45 Час-Ч.
1.55 Д/ф «Подорожуймо 
Литвою».
3.15 Т/с «Чорна Рада», 6 с.
4.05 Д/ф «Василь Стус. 
Феномен «суток».
5.00 Час-Ч.
5.10 Новини.
5.35 Новини. Спорт.
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"

6.00 «ТСН».
6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
7.35 «Маша i ведмiдь».
7.45 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.30, 10.50 «Мiняю жiнку 8».
12.00 «ТСН».
12.20 «Мiняю жiнку 8».
13.50 «Сiмейнi мелодрами 
6».
14.50 «Сiмейнi мелодрами 
5».
15.50 Т/с «Торговий центр».
16.45 «ТСН».
17.10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 2».
19.30 «ТСН».
20.30 «Секретнi матерiали 
- 2016».
21.00 Т/с «Хазяйка».
22.00 «Право на владу 
2016».
23.15 «ТСН».
23.30 «Право на владу 
2016».
0.30 Комедiя «Жандарм на 
вiдпочинку».
2.20 «ТСН».

6.00 Kids Time.
6.05 М/с «Губка Боб - 
Квадратнi Штани».
7.15 Kids Time.
7.20 Т/с «Друзi».
11.05 Т/с «Щасливi 
разом».
17.00 Аферисти в 
мережах.
18.00 Абзац!
19.00 Звичка 
одружуватися.
20.55 Х/ф «Анаконда». 
(2 кат.).
22.40 Т/с «Гра престолiв». 
(3 категорiя).
0.45 Україна чудес.
2.15 Абзац!

ICTV

5.50 Служба розшуку 
дiтей.
5.55 Студiя Вашингтон.
6.00 Факти.
6.30 Ранок у великому 
мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини 
з К. Стогнiєм.
10.05 Секретний фронт.
11.50 Т/с «Розвiдники. 
Останнiй бiй». (2 кат.).
12.45 Факти. День.
13.10 Т/с «Розвiдники. 
Останнiй бiй». (2 кат.).
14.00 Х/ф «Корупцiонер». 
(2 кат.).
15.45 Факти. День.
16.30 Патруль. 
Самооборона.
16.50 Т/с «Вiддiл 44». (2 
кат.).
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi 
новини з К. Стогнiєм.
20.20 Антизомбi.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Т/с «Син батька 
народiв». (2 кат.).
23.15 Х/ф «Фортеця 
2. Повернення». (3 
категорiя).
1.00 Х/ф «Надмiрне 
насилля». (3 категорiя).
2.15 Х/ф «Безмежний 
обрiй». (2 кат.).
3.40 Т/с «Стрiла».

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.35 «Нове Шалене вiдео 
по-українськи».
7.35 «Облом.UA».
8.10 «ДжеДАЇ».
8.30 «Спецкор».
9.00 «Секретнi 
матерiали».
9.20 Д/ф «Знищенi за 
мить».
10.15 Д/ф «Зброя 
майбутнього 2».
11.10 Х/ф «Чорна дiра». 
(2 кат.).
13.00 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями».
13.55 Т/с «Iнспектор 
Алекс».
15.35 «Нове Шалене вiдео 
по-українськи».
16.00 «Вiдеобiмба».
16.30 «Нове Шалене вiдео 
по-українськи».
16.55 «Облом.UA».
18.10 «Секретнi 
матерiали».
18.30 «Спецкор».
19.00 «ДжеДАЇ».
19.20 «Секретнi матерiали».
20.20 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями».
21.20 Х/ф «Кiкбоксер 2». 
(2 кат.).
23.30 «Спецкор».
0.00 «ДжеДАЇ».
0.20 Д/ф «Зброя 
майбутнього 2».
1.15 Т/с «Зоряна брама. 
Всесвiт 2». (2 кат.).
2.05 Х/ф «Богдан-Зиновiй 
Хмельницький».

ТЕЛЕПРОГРАМА 15 – 21 ЛЮТОГОТЕЛЕПРОГРАМА 15 – 21 ЛЮТОГО
СЕРЕДА, 17 лютого ЧЕТВЕР, 18 лютого

УТ-1

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.20 Вiд першої особи.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20 Погода.
7.25 Ера будiвництва.
7.35 На слуху.
7.50,8.25 Смакота.
8.30 Паспортний сервiс.
8.40 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.10 Погода.
9.25 Про головне.
9.55 ДебатиPRO.
11.30 Ре:форма.
12.00 Засiдання Кабiнету 
Мiнiстрiв України.
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.40 Казки Лiрника 
Сашка.
13.55 Хто в домi хазяїн?
14.15 М/ф.
15.00 На гостину до Iвана 
Поповича.
15.55 Гра долi.
16.25 Д/ф «Гайдамацьким 
шляхом».
16.55 Д/ф «Подорожуймо 
Литвою».
17.35 Суспiльний 
унiверситет.
18.00 Погода.
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 Про головне.
19.30 Т/с «Мафiоза».
20.30 Вересень.
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.50 Слiдство. Iнфо.
22.40 Мегалот.
22.50 Погода.
23.00,0.00 Пiдсумки.
23.20 Щоденник II зимових 
Юнацьких Олiмпiйських 
iгор.
23.30,0.15 Погода.
23.35 Тепло.ua.
0.20 Телемагазин.
1.20 Новини. Свiт.
1.30 Новини.
1.45 Час-Ч.
1.55 Д/с «Мости мiж 
свiтами».
2.40 Т/с «Чорна Рада».
4.30 Д/ф «Гайдамацьким 
шляхом».
5.00 Час-Ч.
5.10 Новини.
5.35 Новини. Спорт.
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"

6.00 «ТСН».
6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
7.35 «Маша i ведмiдь».
7.45 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.30 «Мiняю жiнку 8».
10.50 «Мiняю жiнку 8».
12.00 «ТСН».
12.20 «Мiняю жiнку 8».
13.50 «Сiмейнi мелодрами 
6».
14.50 «Сiмейнi мелодрами 
6».
15.50 Т/с «Торговий центр».
16.45 «ТСН».
17.10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 2».
19.30 «ТСН».
20.30 «Секретнi матерiали 
- 2016».
21.00 Т/с «Хазяйка».
22.00 «Одруження наослiп 
2».
23.15 «ТСН».
0.00 Комедiя «Жандарм 
одружується».
1.40 «ТСН».

2.05 Комедiя «Жандарм 
одружується».
3.30 «Шiсть кадрiв».
5.30 «Служба Розшуку 
Дiтей».

Iнтер

6.10 Д/с «Слiдство вели...» 
з Л. Каневським».
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Т/с «Запитайте у 
осенi».
11.15 Д/с «Слiдство вели...» 
з Л. Каневським».
12.00 Новини.
12.25 Д/с «Слiдство 
вели...» з Л. Каневським».
13.35 «Судовi справи».
14.00 Новини.
14.20 «Судовi справи».
15.45 «Сiмейний суд».
16.00 Новини.
16.15 «Сiмейний суд».
17.40 Новини.
18.05 «Стосується 
кожного».
19.05 «Стосується 
кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Запитайте у 
осенi».
22.50 Т/с «Мiсто мрiї». (3 
категорiя).
0.55 Х/ф «Вiд заходу до 
свiтанку 3: Дочка ката». (3 
категорiя).
2.50 «Подробицi» - «Час».
3.40 Т/с «Мiсто мрiї». (3 
категорiя).
5.20 «Подробицi» - «Час».

Канал "Україна"

6.10 Реальна мiстика.
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.10 «Говорить Україна».
11.20 Реальна мiстика.
13.15 Т/с «Весна в груднi», 3 
i 4 с. (2 кат.).
15.00 Подiї.
15.30 Глядач як свiдок.
17.00 Агенти 
справедливостi.
18.00 Т/с «Не зарiкайся», 
28 с. (2 кат.).
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.30 Футбол. Лiга 
чемпiонiв УЄФА «Рома» - 
«Реал».
23.50 Подiї дня.
0.10 Т/с «C.S.I.: Мiсце 
злочину Маямi». (2 кат.).
1.45 Подiї.
2.30 Т/с «C.S.I.: Мiсце 
злочину Маямi». (2 кат.).
3.50 Зоряний шлях.
4.35 Т/с «Не зарiкайся», 28 
с. (2 кат.).
5.20 Реальна мiстика.

СТБ

7.05 «Все буде добре!»
9.05 «Зiркове життя».
10.00 «Битва екстрасенсiв. 
Вiйна титанiв».
12.35 «МастерШеф».
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми вдома».
19.55 «МастерШеф Дiти 5».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.45 «МастерШеф Дiти 5».
1.10 «Один за всiх».

Новий канал

3.05 Абзац!
4.00 Зона ночi.

2.45 Комедiя «Жандарм на 
вiдпочинку».
4.20 «Шiсть кадрiв».

Iнтер

6.10 Д/с «Слiдство вели...» 
з Л. Каневським».
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Т/с «Запитайте у осенi».
11.15 Д/с «Слiдство вели...» 
з Л. Каневським».
12.00 Новини.
12.25 Д/с «Слiдство 
вели...» з Л. Каневським».
13.35 «Судовi справи».
14.00 Новини.
14.20 «Судовi справи».
15.45 «Сiмейний суд».
16.00 Новини.
16.15 «Сiмейний суд».
17.40 Новини.
18.05, 19.05 «Стосується 
кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Запитайте у 
осенi».
22.50 Т/с «Мiсто мрiї». (3 
категорiя).
0.50 Х/ф «Американськi 
гiрки». (2 кат.).
2.50 «Подробицi» - «Час».
3.40 Т/с «Мiсто мрiї». (3 
кат.).
5.20 «Подробицi» - «Час».

Канал "Україна"

6.10 Реальна мiстика.
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.10 «Говорить Україна».
11.20 Реальна мiстика.
13.15 Т/с «Весна в груднi», 5 
i 6 с. (2 кат.).
15.00 Подiї.
15.30 Глядач як свiдок.
17.00 Агенти 
справедливостi.
18.00 Т/с «Не зарiкайся», 
29 с. (2 кат.).
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.50 Футбол. Лiга 
Європи УЄФА «Шахтар» - 
«Шальке».
0.00 Подiї дня.
0.20 Т/с «C.S.I.: Мiсце 
злочину Маямi». (2 кат.).
2.00 Подiї.
2.45 Т/с «C.S.I.: Мiсце 
злочину Маямi». (2 кат.).
4.10 Зоряний шлях.
4.35 Т/с «Не зарiкайся», 29 
с. (2 кат.).
5.20 Реальна мiстика.

СТБ

6.35 «Все буде добре!»
8.25 «Зiркове життя».
9.20 «Врятуйте нашу сiм̀ ю 
5».
12.40 «МастерШеф».
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми вдома».
19.55 «Я соромлюсь свого 
тiла 3».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.45 «Я соромлюсь свого 
тiла 3».
0.25 «Один за всiх».
1.55 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Новий канал

3.05 Служба розшуку 
дiтей.
3.10 Т/с «Вiолетта».
4.00 Зона ночi.

5.55 Kids Time.
5.57 М/с «Губка Боб - 
Квадратнi Штани».
7.10 Kids Time.
7.12 Т/с «Друзi».
12.05 Т/с «Молодята».
16.50 Аферисти в 
мережах.
18.00 Абзац!
19.00 Суперiнтуїцiя.
20.20 Х/ф «Жало».
22.05 Т/с «Гра 
престолiв». (3 
категорiя).
0.15 Україна чудес.
2.05 Абзац!

ICTV

5.50 Служба розшуку 
дiтей.
5.55 Студiя Вашингтон.
6.00 Факти.
6.30 Ранок у великому 
мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi 
новини з К. Стогнiєм.
10.05 Секретний фронт.
11.55 Т/с «Розвiдники. 
Останнiй бiй». (2 кат.).
12.45 Факти. День.
13.20 Т/с «Розвiдники. 
Останнiй бiй». (2 кат.).
14.00 Х/ф «Незаконне 
втручання». (2 кат.).
15.45 Факти. День.
16.30 Патруль. 
Самооборона.
16.50 Т/с «Вiддiл 44». (2 
кат.).
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi 
новини з К. Стогнiєм.
20.20 Д/ф 
«Дебальцеве».
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Т/с «Син батька 
народiв». (2 кат.).
23.20 Х/ф 
«Спiвучасник». (2 кат.).
1.30 Х/ф «Затяжний 
пострiл». (2 кат.).
3.00 Стоп-10.
4.35 Т/с «Стрiла».

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.35 «Нове Шалене 
вiдео по-українськи».
7.35 «Облом.UA».
8.10 «ДжеДАЇ».
8.30 «Спецкор».
9.00 «Секретнi 
матерiали».
9.20 Д/ф «Гнiв планети».
10.15 Д/ф «Зброя 
майбутнього 2».
11.10 Х/ф «Викрадення». 
(2 кат.).
13.00 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями».
13.55 Т/с «Iнспектор 
Алекс».
15.35 «Нове Шалене 
вiдео по-українськи».
16.00 «Вiдеобiмба».
16.30 «Нове Шалене 
вiдео по-українськи».
16.55 «Облом.UA».
18.10 «Секретнi 
матерiали».
18.30 «Спецкор».
19.00 «ДжеДАЇ».
19.20 «Люстратор 7,62».
20.20 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями».
21.20 Х/ф «Чорна дiра». 
(2 кат.).
23.30 «Спецкор».
0.00 «ДжеДАЇ».
0.20 Д/ф «Зброя 
майбутнього 2».
1.15 Т/с «Зоряна брама. 
Всесвiт 2». (2 кат.).
2.05 Х/ф «Камiнна 
душа».
3.50 Х/ф «Чорна 
долина».

► МАЄТЕ ІДЕЮ ЧИ 
ПРОЕКТ? ПОТРІБНА 
ПІДТРИМКА?
Київська обласна державна адмі-

ністрація з метою реалізації проектів 
Стратегії розвитку Київської області 
на період до 2020 року оголошує 
конкурс бізнес-планів та STARTUP Ки-
ївщини.
Конкурс має на меті вивчити по-

тенціал бізнес-ідей на Київщині й до-
помогти реалізувати найбільш ефек-
тивні, цікаві та суспільно корисні з 
них.
Якщо у вас є бізнес-проект чи ціка-

ва ідея щодо створення чи розвитку 
власного стартапу (Startup),подавай-
те її нам відповідно до обраної кате-
горії (бізнесова, соціальна, творча).
► Бізнесова категорія – мають-

ся на увазі всі ідеї, бізнес-плани, що 
стосуються економічної діяльності, 
спрямовані на систематичне отри-
мання прибутку від виробництва 
та/або продажу товарів, надання 
послуг. При цьому допускаються як 
нові ідеї, так і ті, що спрямовані на 
розвиток уже функціонуючого бізне-
су. До участі можуть подавати свої 
ідеї як суб’єкти, які вже ведуть бізнес 
на основі стартапу і хочуть його роз-
ширити, та ті, хто хоче створити но-
вий бізнес, маючи лише бізнес-план. 
► Соціальна категорія – всі ідеї, 

що стосуються новаторської діяль-
ності, насамперед спрямованої на 
вирішення або пом’якшення соціаль-
них проблем суспільства на умовах 
самоокупності і стійкості. Соціальний 
стартап не обов’язково має приноси-
ти матеріальну вигоду, а бути дов-
готривалим проектом, що принесе 
користь суспільству. Зокрема, це 
можуть бути проекти, що стосуються 
організації людей задля допомоги ін-
шим людям/тваринам/екології, задля 
вирішення проблем суспільства, гро-
мад, міст, сіл, селищ. 
► Творча категорія – всі ідеї, що 

стосуються розвитку творчості, на-
приклад: видання книжок, відкриття 
картинних галерей, театрів, творчих 
просторів, курсів, створення архітек-
турних форм, постановки вистав, на-
писання музики, видання альбомів, 
фотографій, ІТ. Усі ідеї в цій категорії 
мають передбачати створення про-
ектів із творчою складовою.
Кожен учасник може розміщувати 

необмежену кількість ідей в будь-якій 
із категорій (творча, бізнесова або 
соціальна).
Зареєструватися для участі мож-

на за посиланням goo.gl/forms/
vFVHLwg4EU або на офіційному сай-
ті Київської облдержадміністрації в 
розділі «Конкурси, акції».
А також обов’язково надіслати 

свою ідею на електронну пошту Де-
партаменту економічного розвитку 
і торгівлі КОДА: ekon_koda@ukr.net 
(обов’язково зпоміткою «КОНКУРС»).
Довідки: 286-81-23, 286-81-55.
Заявки приймаються до 1 березня 

2016 р. До участі в конкурсі прийма-
ються як готові бізнес-проекти, так й 
ідеї. 
Після закінчення терміну подачі 

ідей будуть визначені переможці, які 
отримають можливість:
► Реалізувати свій стартап у Київ-

ській області;
► Знайти кошти різних джерел 

на впровадження проекту (європей-
ських та американських донорів, 
представництв світових грантових 
фондів);
► Отримати цілковиту підтримку, 

в межах повноважень КОДА.
Вимоги:
► проект має вирішувати конкрет-

ні проблеми області;
► відповідати на актуальний сус-

пільний запит;
► конкурсні ідеї повинні бути ін-

новаційними, але водночас реаліс-
тичними (новизна бізнес-ідеї, уні-
кальність).
► повинен містити дані про авто-

ра, контакти, опис ідеї, мету і завдан-
ня проекту; актуальність продукту 
чи/та послуги, позиціонування това-
ру чи послуги на ринку, його відмінні 
риси, суму інвестицій на реалізацію 
проекту і статті витрат, забезпечен-
ня конкурентоздатності продукції та 
послуг, ціноутворення, рекламний 
бюджет тощо;
► повинен бути викладений дер-

жавною мовою та мати обсяг до 10 
сторінок друкованого тексту форма-
ту А4.
У вас є інноваційна ідея або вже 

готовий бізнес-проект - розкажіть 
про них нам! Усі заявки пройдуть ре-
тельний відбір. А найперспективніші 
гарантовано отримають повну під-
тримку з боку КОДА
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19.40 Т/с «Батько-одинак». 
(2 категорiя).
22.30 Т/с «Берег надiї». (2 
категорiя).
2.20 Подiї.
3.00 Реальна мiстика.
5.30 Агенти 
справедливостi.

СТБ

6.10 «Зiркове життями».
7.05 Х/ф «Спокута».
9.00 «Все буде смачно!»
10.10 Х/ф «Сильна слабка 
жiнка». (2 категорiя).
12.05 Х/ф «Остання роль 
Рити». (2 категорiя).
14.20 «МастерШеф Дiти 5».
19.00 Х/ф «Вийшов їжачок 
iз туману».
23.20 Х/ф «Дружина за 
контрактом».
1.15 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Новий канал

2.50 Абзац!
3.45 Служба розшуку дiтей.
3.50 Т/с «Вiолетта».
4.35 Зона ночi.
6.00 Kids Time.
6.02 М/с «Барбоскiни».
7.00 Kids Time.
7.05 Аферисти в мережах.
10.00 Ревiзор.
13.10 Пристрастi за 
ревiзором.
15.15 Х/ф «Останнiй день».
19.00 Х/ф «Пiсля нашої 
ери». (2 категорiя).
21.00 Х/ф «Ерагон».
23.00 Т/с «Гра престолiв». (3 
категорiя).
1.10 Х/ф «Цунамi».

ICTV

5.15 Факти.
5.35 М/с «Молода Лiга 
Справедливостi».
6.20 Х/ф «Агенти ФБР». (2 
кат.).
7.55 Х/ф «Знайти 
коротуна».
9.55 Секретний фронт.
10.50 Антизомбi.
11.50 Дiстало!
12.45 Факти. День.
13.00 Громадянська 
оборона.
14.00 Iнсайдер.
14.55 Х/ф «Код доступу». 
(2 кат.).
16.55 Х/ф «В бiй iдуть лише 
«старi».
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
20.10 Х/ф «Джон Картер. 
Мiж двох свiтiв». (2 кат.).
22.30 Х/ф «Зелений лiхтар». 
(2 кат.).
0.40 Х/ф «Пункт 
призначення 4». (3 кат.).
2.05 Х/ф «Пункт 
призначення 5». (3 кат.).
3.30 Стоп-10.

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
7.05 «Хоробрi серця».
8.00 Х/ф «Дракони i 
пiдземелля».
10.00 Т/с «Дюна». (2 
категорiя).
15.40 Т/с «МЕК 8». (2 
категорiя).
17.00 «Люстратор. 
Спецпроект. Розслiдування 
розстрiлу Майдану».
19.00 Т/с «Перевiзник 2». (2 
категорiя).
22.50 Т/с «МЕК 8». (2 
категорiя).
0.10 «Хоробрi серця».
1.05 «Люстратор. 
Спецпроект. Розслiдування 
розстрiлу Майдану».
2.50 Х/ф «Легенда про 
княгиню Ольгу».

П'ЯТНИЦЯ, 19 лютого СУБОТА, 20 лютого

УТ-1

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.20 Вiд першої особи.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20 Погода.
7.25 Ера будiвництва.
7.35 На слуху.
7.50,8.25 Смакота.
8.30 Територiя закону.
8.35 Паспортний 
сервiс.
8.40 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.10 Погода.
9.25 Про головне.
9.50 Д/ф «Траєкторiя 
волi».
10.50 Чоловiчий клуб.
11.40 Дорога до Рiо-
2016.
12.00 Вересень.
12.30 «Схеми» з Н. 
Седлецькою.
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.40 Казки Лiрника 
Сашка.
13.55 М/ф.
14.15 Театральнi 
сезони.
14.55 Вiра. Надiя. 
Любов.
15.50 Д/ф «Довженко 
в огнi».
17.05 Д/ф «Майдан. 
Викриття».
17.45 Суспiльний 
унiверситет.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 Про головне.
19.30 Intermarium.
20.30 «План на 
завтра» з Анастасiєю 
Рiнгiс.
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.50 Перша студiя.
22.45 Погода.
23.00,0.00 Пiдсумки.
23.20 Щоденник II 
зимових Юнацьких 
Олiмпiйських iгор.
23.30,0.15 Погода.
23.35 Вертикаль 
влади.
0.20 Телемагазин.
1.20 Новини. Свiт.
1.30 Новини.
1.45 Час-Ч.
1.55 Д/с «Мости мiж 
свiтами».
2.35 Т/с «Чорна Рада».
5.10 Новини.
5.35 Новини. Спорт.
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"

6.00 «ТСН».
6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
7.35 «Маша i ведмiдь».
7.45 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.30 «Мiняю жiнку 9».
10.50 «Мiняю жiнку 9».
12.00 «ТСН».
12.20 «Мiняю жiнку 9».
13.50 «Сiмейнi 
мелодрами 5».
14.50 «Сiмейнi 
мелодрами 5».
15.50 Т/с «Торговий 
центр».
16.45 «ТСН».
17.10 Т/с «Величне 
столiття. Роксолана 2».
19.30 «ТСН».
20.20 «Вечiрнiй Київ».
22.45 «Свiтське 
життя».
23.45 Драма «Зозуля».
1.50 Мелодрама 
«Трава пiд снiгом».

4.50 «ТСН».
5.15 Драма «Робiнзон 
Крузо».

Iнтер

6.10 Д/с «Слiдство 
вели...» з Л. 
Каневським».
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Т/с «Запитайте у 
осенi».
11.15 Д/с «Слiдство 
вели...» з Л. 
Каневським».
12.00 Новини.
12.25 Д/с «Слiдство 
вели...» з Л. 
Каневським».
13.35 «Судовi справи».
14.00 Новини.
14.20 Судовi справи.
15.45 «Сiмейний суд».
16.00 Новини.
16.15 «Сiмейний суд».
17.40 Новини.
18.05 «Стосується 
кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 «Чорне 
дзеркало».
23.30 Х/ф «Iгри розуму».
2.00 Х/ф «Прощання з 
Каїром».
4.05 «Чекай на мене».

Канал "Україна"

6.10 Реальна мiстика.
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.10 «Говорить 
Україна».
11.20 Реальна мiстика.
13.15 Т/с «Весна в 
груднi». (2 категорiя).
15.00 Подiї.
15.30 Глядач як свiдок.
17.00 Агенти 
справедливостi.
18.00 Т/с «Не зарiкайся», 
30 с. (2 категорiя).
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить 
Україна».
21.00 Т/с «Сонячне 
затемнення», 1 i 2 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «Сонячне 
затемнення».
1.15 Подiї.
2.05 «Говорить Україна».
4.00 Подiї.
4.45 Т/с «Не зарiкайся», 
30 с. (2 категорiя).
5.30 Зоряний шлях.

СТБ

6.10 «Зiркове життя».
8.00 Х/ф «Спокута».
9.50 Х/ф «Наречений». (2 
категорiя).
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми 
вдома».
20.05 Х/ф «Сильна слабка 
жiнка». (2 категорiя).
22.00 «Вiкна-Новини».
22.35 Х/ф «Остання роль 
Рити». (2 категорiя).
0.55 «Зiркове життя».
1.55 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Новий канал

3.10 Служба розшуку 
дiтей.
3.15 Зона ночi.
5.25 Kids Time.

УТ-1

6.00 Пiдсумки.
6.20,7.30,8.00 Погода.
6.25 У просторi буття.
7.00 Вiд першої особи.
7.35 На слуху.
8.10 АгроЕра. Пiдсумки.
8.20 Вертикаль влади.
9.00 Погода.
9.20 Д/ф «Все палає».
10.45 Д/ф «Український 
аргумент».
12.00 Загальнонацiональна 
хвилина мовчання.
12.05 Вавiлон̀ 13. Свобода. 
Гiднiсть. Братство.
13.15 Новини. Спецвипуск.
13.45 Х/ф «Атака на Перл 
Харбор».
16.40 Вавiлон̀ 13. Generation 
Maidan.
18.15 Погода.
18.30 Новини. Спецвипуск.
18.50 День героїв Небесної 
Сотнi.
21.00 Новини.
21.30 Д/ф.
22.40 Мегалот.
22.50 Погода.
23.00 Територiя закону.
23.15,1.15 Погода.
23.20 Щоденник II зимових 
Юнацьких Олiмпiйських 
iгор.
23.30 Вiд першої особи.
0.20 Телемагазин.
1.20 Свiтло.
1.55 Д/ф «Траєкторiя волi».
2.45 Надвечiр̀ я. Долi.
3.35 Д/ф «Духовна варта. 
Священики на Майданi».
4.05 Вiра. Надiя. Любов.
5.00 Про головне.
5.30 Новини.

Канал "1+1"

7.15 Драма «Робiнзон Крузо».
9.15 «Грошi».
10.40 «ТСН».
11.30 Т/с «Хазяйка».
15.45 Мелодрама «Трава пiд 
снiгом».
19.30 «ТСН».
20.15 «Українськi сенсацiї».
21.15 Х/ф «Голоднi iгри. 
Переспiвниця».
23.30 Бойовик «Ворог 
держави».
1.55 Драма «Робiнзон Крузо».
5.20 Бойовик «Ворог 
держави».

Iнтер

5.50 «Подробицi» - «Час».
6.55 Х/ф «Iгри розуму».
9.20 Х/ф «Десять негренят».
12.00 «Хвилина мовчання».
12.10 Т/с «Коли на пiвдень 
вiдлетять журавлi», 1-4 с.
15.50 Т/с «Острiв непотрiбних 
людей», 10-14 с. (2 категорiя).
20.00 «Подробицi».
20.30 Х/ф «Фото на 
документи».
22.25 Х/ф «Егоїст». (2 
категорiя).
0.20 Х/ф «Iгри дорослих 
дiвчаток».
3.00 «Подробицi» - «Час».
3.30 Д/ф «Любов проти 
правил».
4.20 Х/ф «Циганка Аза».

Канал "Україна"

7.00 Подiї.
7.10 Зоряний шлях.
9.00 Кулiнарна Академiя 
Олексiя Суханова.
10.00 Т/с «Берег надiї». (2 
категорiя).
14.00 Т/с «Сонячне 
затемнення», 1 i 2 с.
15.00 Подiї.
15.20 Т/с «Сонячне 
затемнення».
18.00 Т/с «Батько-одинак», 1 i 
2 с. (2 категорiя).
19.00 Подiї.

5.27 М/с «Губка Боб - 
Квадратнi Штани».
6.45 Kids Time.
6.47 Половинки.
9.00 Серця трьох.
18.00 Абзац!
19.00 Суперiнтуїцiя.
20.20 Х/ф «Анаконда: 
Полювання за 
проклятою орхiдеєю». 
(2 категорiя).
22.15 Т/с «Гра 
престолiв». (3 
категорiя).
0.20 Х/ф «Анаконда 3». 
(3 категорiя).
2.10 Україна чудес.

ICTV

6.15 Факти.
6.45 Х/ф «Контакт». (2 
категорiя).
9.30 Д/ф «Чорнi тiнi 
Майдану».
10.30 Д/ф 
«Дебальцеве».
11.25 Антизомбi.
12.20 Дiстало!
12.45 Факти. День.
13.00 Дiстало!
13.20 Громадянська 
оборона.
14.15 Iнсайдер.
15.15 Х/ф 
«Корупцiонер». (2 
категорiя).
17.15 Х/ф «Широко 
крокуючи». (2 
категорiя).
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi 
новини. Пiдсумки з К. 
Стогнiєм.
20.05 Х/ф «007: 
Координати 
«Скайфолл». (2 
категорiя).
22.45 Х/ф «Не брати 
живим». (2 категорiя).
0.45 Х/ф «Надмiрне 
насилля 2. Сила проти 
сили». (2 категорiя).
2.15 Х/ф «Фортеця 
2. Повернення». (3 
категорiя).
3.45 Х/ф «Контакт». (2 
категорiя).

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.35 «Нове Шалене 
вiдео по-українськи».
7.35 «Облом.UA».
8.10 «ДжеДАЇ».
8.30 «Спецкор».
9.00 «Секретнi 
матерiали».
9.20 Д/ф «Знищенi за 
мить».
10.15 Д/ф «Зброя 
майбутнього 2».
11.10 Х/ф «Дракони i 
пiдземелля».
13.00 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями».
13.55 Т/с «Iнспектор 
Алекс».
15.35 «Нове Шалене 
вiдео по-українськи».
16.00 «Вiдеобiмба».
16.30 «Нове Шалене 
вiдео по-українськи».
16.55 «Облом.UA».
18.10 «Секретнi 
матерiали».
18.30 «Спецкор».
19.00 «ДжеДАЇ».
19.20 Х/ф «Кiкбоксер 2». 
(2 категорiя).
21.10 Х/ф «Бейтаун поза 
законом». (2 категорiя).
23.05 Х/ф «28 тижнiв 
потому». (2 категорiя).
1.00 Т/с «Зоряна 
брама. Всесвiт 2». (2 
категорiя).
1.55 Х/ф «Ярослав 
Мудрий».

ТЕЛЕПРОГРАМА 15 – 21 ЛЮТОГОТЕЛЕПРОГРАМА 15 – 21 ЛЮТОГО

► Вважати недійсним втрачений державний акт Серія ЯД 
№796651 на право власності на земельну ділянку на ім’я Кіра-
ковський Ігор Анатолійович. Площа земельної ділянки - 0,2656 га, 
що розташована за адресою: Гостомельська селищна рада, цільо-
ве призначення - ведення особистого селянського господарства. 
Кадастровий номер земельної ділянки: 3210945900:01:078:4324. 
Акт зареєстровано в Книзі записів реєстрації державних актів на 
право власності за №: 010834000133
► Загублений диплом виданий Київським державним педагогіч-

ним інститутом іноземних мов за № УВ-872320 у 1992 році на ім’я 
Пахоліної Олени Віталієвни вважати недійсним.
► Загублений студентський квиток, виданий НУДПСУ у 2013 

році на ім’я Федірко Ольги Миколаївни вважати недійсним.
► Вважати недійсним втрачений студентський квиток серія КХ 

№10302303 на ім’я Чиж Аліни Василівни виданий Національним 
університетом державної податкової служби України.
► Вважати недійсним втрачений студентський квиток Матійко 

Ольги Олегівни, серія КХ №09704537, виданий Національним уні-
верситетом державної податкової служби України.
► Загублений студентський квиток, виданий НУДПСУ 

01.09.2015 року на ім’я Михалєєва Артема Євгенійовича важати 
недійсним.
► Загублене посвідчення дитини з багатодітної сім’ї (серія АІ 

№008164), видане Відділом у справах сім’ї та молоді Ірпінської 
міської ради 12.10.2010 р. на ім’я Рагімової Людмили Василів-
ни, вважати недійсним.
► Загублений військовий квиток, виданий Маневицько-Лю-

бишівським ОРВК у 2014 році на ім’я Мефаніка Івана Микола-
йовича, вважати недійсним.

ОГОЛОШЕННЯ

► На Київщині зареєстровано            
152 ДТП, із місць скоєння яких              
водії зникали 
На території Київської області працівники поліції ми-

нулого року зареєстрували 152 дорожньо-транспортні 
пригоди, в яких водії, сподіваючись залишитися непомі-
ченими, зникали у невідомому напрямку. 
У січні 2016 р. вже зареєстровано 9 автопригод, з 

місця скоєння яких водії зникли. Переважно це наїзди 
на пішоходів у темну пору доби. 
Нагадуємо, що згідно з п.2.10 ПДР, у разі причетно-

сті до дорожньо-транспортної пригоди водій зобов’яза-
ний:

1. Негайно зупинити автомобіль і залишатися на міс-
ці пригоди;

2. Увімкнути аварійну сигналізацію та встановити 
знак аварійної зупинки відповідно до вимог пункту 9.10 
ПДР;

3. Не переміщати автівку і предмети, що мають при-
четність до пригоди;

4. Надати можливу першу медичну допомогу потер-
пілим, викликати карету швидкої медичної допомоги, а 
також повідомити про дорожньо-транспортну пригоду 
поліцію.
Шановні учасники дорожнього руху! Якщо ви стали 

свідком ДТП, з місця якої водій намагається зникнути, 
запам’ятайте марку та номерний знак автомобіля або 
сфотографуйте на мобільний телефон та негайно пові-
домте за телефоном: «102». 
Управління превентивної діяльності ГУ Національної 

поліції у Київській області

► На Київщині з початку року 
викрадено 63 транспортних засоби
У січні 2016 року в області зареєстровано 63 не-

законних заволодіння транспортними засобами. 
Як і раніше, крадії надають перевагу автомобілям 
«ВАЗ» (викрадено – 19) та іномаркам: «Toyota», (9), 
«Volkswagen», «SKODA», «Mercedes» – по два незакон-
них заволодіння.
Нагадуємо, що за минулий рік на Київщині скоєно 

821 незаконне заволодіння транспортними засоба-
ми, з них вдалося розкрити 200.
Якщо ваше авто викрали, негайно телефонуйте за 

телефоном «102».
Управління превентивної діяльності ГУНП в 

Київській області

► Затримано групу 
місцевих грабіжників
Нещодавно в одній із кав’ярень Бучі невідомі 

особи, погрожуючи зброєю, забрали два телеві-
зори, музичне обладнання та елітні напої. 
Пізно ввечері у нічному закладі, розпиваючи ал-

коголь, відпочивала група молодих людей. Близько 
опівночі один із них почав вимагати у бармена гро-
ші, які нібито йому винен власник закладу за роботу. 
Не отримавши позитивної відповіді, молодик почав 
погрожувати працівнику кав’ярні предметом, схо-
жим на пістолет. Потім спакував у сумку напої, за-
брав плазмові телевізори, музичне обладнання. 
Після того, як молодики завантажили награбо-

ване в автівку й зникли у невідомому напрямку, до 
Ірпінського відділу поліції надійшов виклик про до-
помогу.
Упродовж двох годин правоохоронці затримали 

двох нападників в Ірпені та вилучили в них речові 
докази. На злочин пішли 22-річний житель Бучі та 
23-річний мешканець Ірпеня. Наразі тривають опе-
ративні заходи щодо затримання третього учасника 
розбійного нападу. 
За даним фактом відкрито кримінальне прова-

дження за ч.2 ст.187 (розбій) Кримінального кодексу 
України. Зловмисникам загрожує позбавлення волі 
терміном від семи до десяти років із конфіскацією 
майна. Досудове слідство триває.

Відділ комунікації ГУНП у Київській області
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УТ-1

6.00,7.25,8.10 Погода.
6.05 Свiт православ̀ я.
6.35 Крок до зiрок.
7.30 Золотий гусак.
7.50 Свiт on line.
8.15 Смакота.
8.40 Тепло.ua.
9.00 Погода.
9.05 Путiвник прочанина.
9.15 Гра долi.
9.50 Мистецькi iсторiї.
10.25 Спогади.
10.50 Твiй дiм.
11.35 Д/с «Смачнi подорожi».
12.45 Погода.
13.10 Фольк-music.
14.20 XX Мiжнародний турнiр з 
боротьби.
16.10 Чоловiчий клуб.
16.45 XX Мiжнародний турнiр з 
боротьби.
18.25 Дорога до Рiо-2016.
18.50 Погода.
19.00 Нацiональний вiдбiр на 
ПКЄ 2016. Фiнал.
21.00 Новини.
21.25 Прем є̀р-мiнiстр України 
А. Яценюк про реформи.
21.40 Перша шпальта.
22.00 Погода.
22.20 Нацiональний вiдбiр на 
ПКЄ 2016. Фiнал.
23.15 Концерт-реквiєм.
0.20 Погода.
0.25 На слуху. Пiдсумки.
1.20 Музичне турне.
2.30 XX Мiжнародний турнiр з 
боротьби.
4.00 Телевистава «Касандра».
5.30 Новини.

Канал "1+1"

7.40 «Однокласники».
8.00 «Свiтське життя».
9.00 «Лото-Забава».
9.40 М/ф «Маша i ведмiдь».
10.05 «ТСН».
11.00 «Свiт навиворiт 2: Iндiя».
12.00 «Свiт навиворiт 2: Iндiя».
12.55 «Свiт навиворiт 5: 
Iндонезiя».
14.00 «Свiт навиворiт 5: 
Iндонезiя».
15.05 «Одруження наослiп 2».
16.20 «Чотири весiлля 5».
17.30 «Мультибарбара».
19.20 «10 хвилин з Прем̀ єр-
мiнiстром».
19.30 «ТСН-Тиждень».
21.00 Мелодрама «Зимовий 
вальс».
0.50 Д/ф «Сильнiше, нiж зброя».
2.40 Драма «Зозуля».
4.20 «Шiсть кадрiв».
5.15 «ТСН-Тиждень».

Iнтер

5.50 «Подробицi» - «Час».
6.20 Х/ф «Десять негренят».
9.00 «Готуємо разом».
10.00 «Орел i решка. 
Навколосвiтня подорож».
11.00 «Орел i решка. Шопiнг 
2016».
12.00 Х/ф «Егоїст». (2 кат.).
13.55 Х/ф «Фото на документи».
15.50 Т/с «Острiв непотрiбних 
людей», 15-18 с. (2 кат.).
20.00 «Подробицi тижня».
21.30 «10 хвилин з Прем̀ єр-
мiнiстром».
21.40 Т/с «Коли на пiвдень 
вiдлетять журавлi», 1-4 с.
1.40 Х/ф «Звуки шуму». (2 кат.).

Канал "Україна"

7.00 Подiї.
7.50 Агенти справедливостi.
9.45 Т/с «Весна в груднi». (2 кат.).
17.00 Т/с «Дочекатися любовi», 1 
i 2 с. (2 кат.).
19.00 Подiї тижня з Олегом 
Панютою.
19.40 10 хвилин з Прем̀ єр-
мiнiстром України.
20.00 Т/с «Дочекатися любовi». 
(2 кат.).

21.50 Х/ф «Одного разу i 
назавжди». (2 кат.).
23.45 Т/с «Не зарiкайся», 26-30 с.
3.50 Зоряний шлях.
5.50 10 хвилин з Прем̀ єр-
мiнiстром України.
6.00 Подiї тижня з Олегом 
Панютою.

СТБ

5.55 «ВусоЛапоХвiст».
6.55 «Все буде добре!»
8.50 «Все буде смачно!»
9.50 «Караоке на Майданi».
10.45 Х/ф «Вийшов їжачок iз 
туману».
15.00 «Я соромлюсь свого тiла 
3».
17.00 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».
19.00 «Євробачення 2016».
20.55 Т/с «Коли ми вдома».
21.45 «Євробачення 2016. 
Пiдсумки голосування».
22.35 «Я соромлюсь свого тiла 
3».
0.05 «Детектор брехнi 9».
1.35 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Новий канал

3.00 Україна чудес.
3.25 Зона ночi.
5.50 Kids Time.
5.52 М/с «Барбоскiни».
6.55 Kids Time.
6.57 Т/с «Пригода Мерлiна».
14.10 Х/ф «Анаконда». (2 кат.).
15.55 Х/ф «Анаконда: Полювання 
за проклятою орхiдеєю». (2 кат.).
17.45 Х/ф «Ерагон».
19.50 Х/ф «Елiзiум: Рай не на 
Землi». (2 кат.).
22.00 Х/ф «Обитель зла 4». (3 
категорiя).
23.55 Х/ф «Обитель зла 5». (3 
категорiя).
1.50 Х/ф «Жало».

ICTV

6.20 Факти.
6.55 М/с «Том i Джерi 3».
7.40 Х/ф «Широко крокуючи». 
(2 кат.).
9.05 Зiрка YouTube.
10.10 Дивитись усiм!
11.40 Без гальм.
12.20 М i Ж.
12.45 Факти. День.
13.00 Труба мiстера Сосиски.
13.50 Х/ф «Не брати живим». 
(2 кат.).
15.50 Х/ф «007: Координати 
«Скайфолл». (2 кат.).
18.35 10 хвилин з Прем є̀р-
мiнiстром України.
18.45 Факти тижня з О. 
Соколовою.
20.20 Х/ф «Троя». (2 кат.).
23.20 Х/ф «Легiон». (3 
категорiя).
1.05 Х/ф «Надмiрне насилля». (3 
категорiя).
2.40 Х/ф «Надмiрне насилля 2. 
Сила проти сили». (2 кат.).

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.40 «Маски-шоу».
7.50 «Нове Шалене вiдео по-
українськи».
8.25 «Облом.UA».
9.00 Бушидо.
10.00 «Легенди кiкбоксингу».
11.00 «Люстратор 7.62».
12.00 «Люстратор. Спецпроект».
13.00 «Секретнi матерiали».
14.00 «Цiлком таємно».
15.00 Т/с «Перевiзник 2». (2 
кат.).
18.40 Х/ф «Американець». (2 
кат.).
20.40 Х/ф «Закон доблестi». (2 
кат.).
22.40 Х/ф «28 тижнiв потому». 
(2 кат.).
0.40 Х/ф «Бейтаун поза 
законом». (2 кат.).
2.20 Х/ф «Москаль-чарiвник».

ТЕЛЕПРОГРАМА 15 – 21 ЛЮТОГОТЕЛЕПРОГРАМА 15 – 21 ЛЮТОГО
Овен (21.03 – 20.04)

Веселий тиждень. Маса робо-
ти, що вимагає швидкої реакцiї, 

iнiцiативи i смiливих рiшень. Удома теж 
нудьгувати не доведеться. В кiнцi тижня 
- раптово захворiють батьки. У вихiднi - 
раптовi гостi.

Телець (21.04-21.05)
Непогано б поклопотатися про 

фiнанси. Спробуйте зажадати у 
начальства надбавку до зарпла-

ти. У серединi тижня доведеться узятися 
за додаткову роботу. Не забувайте про 
здоров`я: у вихiднi - на природу.

Близнюки (22.05-21.06)
Радимо набратися терпiн-

ня. Ви зараз дуже емоцiйнi. 
Засмучення на роботi можуть 

привести до сварок в сiм`ї. До вихiдних 
все налагодиться. Близькi не пригадають 
вам вашої бридкої поведiнки.

Рак (22.06-22.07)
Незвичайно вдалий тиждень. 

Принесе плоди пiдприємство, 
на яке ви вже плюнули. Може 

вирiшитися справа будь-якої складностi. 
Сприятливий час для переходу на iнше 
мiсце роботи. Фiнанси i сiм`я у повному 

порядку.

Лев (23.07-23.08)
Ви будете за версту чути при-

буток i не упустите свого. Пiд-
вищенi гонорари за вашу роботу вам за-
безпеченi. Ви будете особливо удачливi в 
любовному полюваннi. Не промахнiться!

Діва (24.08-23.09)
У вас з`явиться шанс полiпши-

ти фiнансове становище. Покра-
щає самопочуття. Тiльки ось ви 
самi не будете собою особливо 

задоволенi. Зiрки обiцяють прояснити, 
до чого приведуть змiни, що вiдбувають-
ся з вами.

Терези (24.09-23.10)
Знаходьтеся в повнiй гар-

монiї з собою, можете спокiйно 
роздумувати i ухвалювати рi-

шення. Роботу, яку ви почнете на початку 
тижня за допомогою друзiв завершите 
до кiнця тижня. Рiднi зажадають вашої 

пiдтримки.

Скорпіон (24.10-22.11)
На початку тижня ви - посту-

пливi, сентиментальнi батьки. 
У серединi тижня - безсловеснi пiдлеглi. 
А ось в кiнцi тижня - пристраснi коханцi 
i вiрнi друзi.

Стрілець (23.11-21.12)
Не намагайтеся призначати 

дiловi зустрiчi на вiвторок - 
вони не вiдбудуться. Не потрiбно втруча-
тися в справи друзiв - вони образяться. У 
вихiднi поговорiть з коханими - вiдмови 

не буде нi в чому.

Козоріг (22.12-20.01)
Вiдпочинку не передба-

чається, але й перенапружу-
ватися не доведеться. Трохи домашнiх 
турбот: суботнiй шопiнг припаде вам до 
душi. Легкий флiрт... Все легко, невитiю-
вато - це саме те, що вам зараз потрiбне.

Водолій (21.01-19.02)
Тиждень сварок, непо-

розумiнь i образ. Близькi 
сприймуть вашу пристрасть 

до роботи, як небажання спiлкуватися. 
Вихiднi - не кращi днi для спiлкування з 
батьками. Займiться дiтьми.

Риби (20.02-20.03)
Дуже вдалий тиждень з 

точки отримання i вкладення 
фiнансiв, але дуже невдалий для роботи 
- вся з рук валиться. Для сiмейних вiдно-
син важливi увага i врiвноваженiсть.

Гороскоп на 15-21 лютого  2016 року 

Íå äî¿õàëè…Íå äî¿õàëè…
2015 рік. Зима лютує. Мінус 

21°С – за бортом. Але це ще 
не привід відкласти всі спра-
ви, забитися в теплу нірку й 
перечекати холоднечу. Ось і 
того дня місто – людський ву-
лик – активно жило, як завжди 
кудись поспішало, ворушилося 
десятками, сотнями, тисячами 
громадян.
Один із таких людських по-

токів заструменів до зупинки 
місцевої маршрутки, що курсує 
з Києва в бік Ірпеня. Із кожною 
хвилиною він невпинно збіль-
шувався, перетворюючись на живу ріку. Кілька десятків городян скупчилися 
під синьо-білим знаком автобусної зупинки з єдиним бажанням – швидше 
стрибнути до маршрутки, скрутитися калачиком десь позаду і перетруситися 
20 хвилин шляху до затишної теплої домівки. 
Але не все так просто! Стрілка годинника намотувала кола, пасажири ви-

топтували чечітку, а потрібного транспорту так і не було. Здавалося, сама 
душа починала волати: «ТЕПЛА!».
Через 20 хвилин очікування на ДУЖЕ свіжому повітрі – маршрутка прибу-

ла, розчахнувши двері для всіх змерзлих. Люди почали швидко заповнювати 
салон, зігріваючись уже однією думкою про сяку-таку схованку від нестерп-
ного морозу. 10, 20, 30 осіб… Кожен волів зайняти місце саме в цьому ав-
тобусі. 
У момент, коли салон переповнився, водія ніби осяяло. «Зламався», – про-

буркотів той нерозбірливо собі під носа і тут же додав, протягуючи гроші 
найближчому пасажиру. – «Усі на вихід!»
Десь у глибині маршрутки, немов у кратері вулкану, почало зростати го-

стре обурення і незадоволення. Люди вимагали пояснення! Натомість водій 
знову кинув роздратовано, але так само нерозбірливо: «Там… Зламалося… 
Нехай вас везе хтось інший. Я не поїду!»
Не добираючи слів, громадяни заходилися звільняти маршрутку, повер-

таючись до суворої морозної реальності. У той час автобус випустив хмарку 
вихлопів і зник за обрієм. Ні тобі вибачень, ні нормальних пояснень, ні адек-
ватного ставлення нехай і не до клієнтів, але бодай до живих людей!
В очікуванні наступного рейсу, перемішані в новій черзі, «колеги» по не-

щастю заходилися обговорювати прикру пригоду, намагаючись з’ясувати 
одне в одного її причини. Версій було багато: ніби раптово щось зламалося 
від морозу і водій вирішив не ризикувати; чи то обламався його колега на 
трасі, і він вирушив на допомогу; хтось бадьоро зіронізував: «Та то в нього 
психіка зламалася від нестерпних умов роботи, ось і вирішив радикально змі-
нити професію – саме з цього рейсу».
Хвилин за десять на зупинці з’явилася наступна маршрутка. Люди з пев-

ною недовірою стали заходити до неї… На щастя, друга спроба доїхати вия-
вилася більш успішною.

Андрій СНІЖКО, фото: Володимир ШИЛОВ

Í³æí³ âàðåíèêè ç êàðòîïëåþÍ³æí³ âàðåíèêè ç êàðòîïëåþ
Якщо ви віддаєте перевагу саме 

ніжному тісту вареників, пропо-
ную скористатися цим рецептом.
Дві склянки добре втоптаного 

борошна (близько 400 г) насипає-
те в миску й поливаєте 1 склянкою 
окропу. Розмішуєте ложкою. Коли 
охолоне, замішуєте. Таке тісто не 
потребує додаткового борошна 
при розкачуванні. Робити з нього 
вареники – одне задоволення. 
Для начинки треба відварити 

близько 800 г картоплі, пом’яти 
й додати тушковану цибулю. Щоб 
фарш був смачнішим, берете 2 середні за розміром цибулини, дрібно 
нарізаєте кубиками й тушкуєте на олії, поки не зм’якне. Періодично 
помішуєте. Не зажарюєте! Солите й додаєте ложку вершкового масла. 
Цибуля ще кілька хвилин тушкується, а тоді заправляєте 1 столовою лож-
кою сметани. Продовжуєте помішувати. Маса у сковорідці набуває ледь 
рум’яного кольору, стає одноріднішою. Висипаєте у картопляне пюре й 
ретельно перемішуєте. Варите вареники у великій кількості підсоленої 
води.

Данута КОСТУРА

²ðï³íü-Âîðçåëü²ðï³íü-Âîðçåëü – ÌÀÐØÐÓÒ ¹11 – ÌÀÐØÐÓÒ ¹11

Ру
бе
жі
вк
а 

(д
о 
Ір
пе
ня

)

7:00 8:15 8:50 9:50 10:50 11:40 12:50 14:05 14:50 15:40

Ір
пі
нь

 (д
о 

Ру
бе
жі
вк
и)

6:20 7:10 7:55 8:50 9:50 10:45 11:40 12:50 13:50 14:35

Розклад відправлення маршрутки №11 
Рубежівка – Ірпінь та Ірпінь – Рубежівка (будні дні)

Ру
бе
жі
вк
а 

(д
о 
Ір
пе
ня

)

7:20 8:50 10:30 13:50 16:40 18:40

Ір
пі
нь

 (д
о 

Ру
бе
жі
вк
и)

6:20 8:05 9:40 12:50 13:35 17:40

16:30 17:40 18:10

15:35 16:45 17:40 18:40

Розклад відправлення маршрутки
 №11 (вихідні дні)
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МІСЯЧНИЙ ПОСІВНИЙ КАЛЕНДАР на 2016 рік
Сприятливі дні для посадки, посіву та пересаджування культур

Лютий Березень Квітень Травень Червень Липень
Кавун — — 8, 9, 20, 27, 30 5, 8, 9, 10 6, 10, 11 —
Баклажани 9, 10, 12, 23, 26 1, 10, 31 7, 10, 22, 30 8, 16, 17, 20 — —
Горох і боби — 23, 26, 29, 30 7, 9, 10, 22 9, 11 — —
Кабачки — 30 2, 7-10, 19, 22 9, 11, 13 5, 11, 13, 15 —
Капуста — 15, 26, 30 2, 7-10, 19, 22 4, 9, 10, 13, 27, 29 — —
Картопля — 1, 9, 11, 26, 29 2, 5, 7-10, 22 9-11, 13 — —
Цибуля на перо — 1,12,15 5, 6, 10, 11, 15, 18, 22, 28, 

30 7, 9, 13, 14, 16 7, 10, 15, 21 10

Морква — 24, 26, 29, 30 2-4, 7-10, 22, 30 4, 9-11, 22 — —
Огірки — 26, 29, 30 7-12, 29, 30 9-11, 22 5, 11, 12 —
Перець — 26, 29, 30 7-12, 29, 30 9-11, 22 — —
Петрушка коренева 10-12, 23, 25 23, 30, 31 2, 3, 7-12, 19, 23, 30 4, 9-11, 13, 22, 28, 29 — —
Петрушка листова — 1, 9, 10, 23, 24 2, 3, 7-12, 19, 22 9-11, 28, 29 5, 11, 12 6, 20
Редис — 20, 23, 30, 31 2, 3, 7-12, 19, 22 9-11, 22, 28, 29 — 6
Редька зимова — — 7-12, 29, 30 11, 22 17, 21, 28 —
Редька літня — 23, 26, 30, 31 2, 3, 7-12, 19, 22, 23 4, 9-11, 22, 28, 29 — —
Салат — 9, 10, 20, 23 7-12, 22, 23, 29, 30 9-11, 22, 28, 29 5, 11, 12 6, 20
Буряк — 24 3, 7-12, 29 — — —
Селера коренева — 20, 24 4, 7-9, 12, 22, 24 9-11, 13, 22 — —
Селера листова — 20, 23, 30, 31 2, 3, 7-12, 29, 30 4, 9-11, 13, 28, 29 — —
Томати — 30, 31 7-12, 22, 23 4, 9-11 — —
Гарбуз 9-12, 23 — 19, 22, 29, 30 9-11, 13 5, 11 —
Кріп — 1, 11, 20, 23, 28, 30, 31 2, 3, 7, 10-12, 22, 30 9-11, 22, 28, 29 5, 11 6, 20
Квасоля — — 7-12, 22 9-11 — —
Часник — 11, 12, 30, 31 9, 11, 22, 29 — — —
Цибуля ріпчаста — 24, 30, 31 2, 3, 5, 7-12, 22 4, 9-11, 13, 22 — —

Варто відзначити, що крім сприятливих днів для рослин, існують і 
несприятливі місячні періоди, зокрема: молодик і повний місяць, 

а також дні, коли відбуваються різні затемнення, будь-то місячні або со-
нячні. У ці періоди для садівника і огородника важливо нічого не сіяти, 
не садити, не пересаджувати. 
У 2016 році Україна побачить чотири затемнення: 2 місячних (23 

березня і 16 вересня) і 2 сонячних (9 березня і 1 вересня). У ці дні ні в 
якому разі не можна проводити посів та посадку будь-яких рослин.

МІСЯЧНИЙ КАЛЕНДАР РОБІТ НА ГОРОДІ ТА В САДУ 
Лютий Березень Квітень Травень Червень Липень Серпень Вересень

Внесення органічних 
добрив

1, 18-20, 
20-24, 26-

28
3-5, 21-23, 26-

28, 31
1, 2, 5-7, 10-14, 
18-20, 22-24, 

27-29
2, 20-22, 24-27, 

29-31
1-3, 10-12, 
16-18, 21-
23, 26-30

1, 7-9, 18-
20, 23-25

19-22, 24, 
26

6-10, 16-18, 21-
23, 25-28

Внесення мінеральних 
добрив 9-12, 14-16, 

18-20
8-11, 13-15, 17, 

18
1, 2, 5-7, 10-14, 
18-20, 22-24, 

27-29
7-9

1-3, 10-12, 
19-23, 25, 
26, 28-30

6-10, 16, 18, 
21-23, 25-28 3-8, 24-26 —

Оранка, культивація, 
підгортання, розпушу-
вання

1, 2, 19, 22, 
26, 28

3, 8-11, 13-15, 
17-23, 31

2, 3, 18-27, 29, 
30

1, 2, 17-24, 27-
29

1, 2, 18-21, 
23-26, 28-30

16-18, 20-
23, 25-28

17-19, 22-
24, 26-28

13-15, 18-20, 
23-27

Закладання компосту — 1-3, 20, 21, 26-
31 2, 3, 20-27 1, 2, 17-24, 27-

29
1, 2, 18-21, 

23-26, 28-30
16-18, 20-
23, 25-28 14-28 13-20, 23-27

Обрізка гілок і пагонів 1, 21-28 1, 2, 22-31 1, 21-30 20-30 19-28 18-28 16-26 15-25

Обприскування, зни-
щення шкідників

20-22, 24-
26 1-3, 21-26 2, 18-22, 24-27, 

29-30
1, 2, 22-24, 27-

29
3-5, 7-12, 

24-29 20-23, 25-28 17-19, 22-
24, 26-28

13-15, 18-20, 
23-29

Інтенсивний полив
20-22 3-6, 8-11, 13-15, 

17-23, 31
5-7, 10-12, 18-

20, 22-24, 27-29
2-4, 7-9, 15-17, 

24-27, 29-31
3, 10-12, 

16-18, 21-
23, 26-30

16-20, 23-
25, 28-30

1-3, 10-12, 
19-22, 24-26 1, 6-10, 28, 29

Щеплення 20-22 8-11, 13-15, 22, 
23

5-7, 10-12, 18-
20 — 16-18 2, 3, 9-11, 

13, 14 — —

Посадка, пересадка, 
пікірування 9-12, 14-16 1-3, 8-11, 13-15, 

17-23, 26-29
5-7, 10-12, 16, 

17, 22, 24
Крім молодика і 
повного місяця

3-5, 10-12, 
30

18-20, 24, 
25, 28-30 10-12, 24-26

1-4, 6-8, 15-
18, 20-23, 26, 

28-30

Прополювання, прорі-
джування сходів

2, 18-20, 
22-24 20-23 2, 3, 18-27, 29 2-4, 7-9, 15-17, 

24-27, 29-31
1, 2, 18-21, 

23-26, 28-30
16-18, 20-
23, 25-28

17-19, 22-
24, 26-28

13-15, 18-20, 
23-27

Заготівля насіння 4-7, 9-12, 
14-16, 22-

24
8-11, 21-23 10-12, 16, 17 7-9, 15-16 3-5, 10-14 16-23 3-5, 7-10, 

12-14, 30-31
4-6, 8-10, 13-

15, 18-20

НЕСПРИЯТЛИВІ ДНІ ДЛЯ ПОСАДОК ТА 
ПОСІВУ НАСІННЯ в 2016 році

Лютий Березень Квітень Травень Червень Липень

8, 20-22 7, 8, 21, 22 1, 6, 14, 15 1, 2, 6, 21, 
30, 31 4, 19, 20, 30 3, 4, 19
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Â²ÊÒÎÐÓ ÃÐÈÃÎÐÎÂÈ×Ó Â²ÊÒÎÐÓ ÃÐÈÃÎÐÎÂÈ×Ó 
ÏÎÑÒÎÂÎÌÓ – 75ÏÎÑÒÎÂÎÌÓ – 75
Усе життя він поклав на вівтар однієї справи – педагогічної, бо 
прийшов до неї за покликом серця, за вибором долі. Прагнув цього з 
перших хвилин перебування за студентською лавою. Хода його була 
твердою, з дороги нікуди не звертав, хіба що піднімаючись угору в 
своєму професійному зростанні: вчитель української мови і літератури, 
кандидат педагогічних наук, професор, відмінник освіти України, 
заслужений працівник освіти й науки України, ветеран праці. Пройшов 
шлях від молодшого наукового співробітника та завідувача лабораторії 
сімейного виховання до провідного науковця.

Завжди тримався простої 
істини, породженої народ-
ною мудрістю: «Люди народ-
жуються, живуть і творять 
добрі діла для виховання 
підростаючого покоління». 
Віктора Григоровича в 

Україні знають як дослідника 
проблем виховання в укра-
їнській сім’ї. Його творчий 
ужинок містить близько 250 
науково-педагогічних пу-
блікацій, методичних реко-
мендацій, статей, програм, 
концепцій. Він співавтор ба-
гатьох посібників, словників, 
державних доповідей «Про 
становище сім’ї в Україні», 
національних програм «Діти 
України», «Українська ро-
дина» та ін. У 2007 р. його 
монографія «Тенденції і прі-
оритети виховання дітей в 
сучасній сім’ї» була оцінена 
рішенням АПН України Ди-
пломом ІІ ступеня як краща 
планова робота 2006 року.

До майбутньої педагогіч-
ної професії його благослов-
ляли мальовничі куточки 
Київщини, де народився 16 
лютого 1941 року в селищі 
Узин Білоцерківського райо-
ну в сім’ї робітників. 
Проте війна 1941–1945 

рр. внесла свої корективи у 
життя багатьох сімей. Батько 
Григорій пішов на фронт і 
загинув. Похований за межа-
ми України, в Румунії. Мама 
змушена була повернутися 
в свою рідну батьківську 
оселю в с. Запруддя Рокит-
нянського району Київської 
області. Зростав, мужнів 
малий Віктор на мудрих ма-
миних повчаннях у хаті, де 
проживали ще дві тітки, які 
виховували в нього старан-
ність, наполегливість, уміння 
досягати вершин.
Та й сама доля розпоря-

дилася так, що на життєвій 
стезі зустрічав людей здіб-

них, обдарованих педаго-
гів-професіоналів, з чиєю 
поміччю чітко окреслював 
мету в майбутній професій-
ній діяльності.
На сторінках його біогра-

фічного календаря – роки 
навчання у Запруднянській 
середній школі, навчання 
у Київському державному 
педагогічному інституті. 
Працював у студентських 
будівельних загонах у Казах-
стані. Був нагороджений юві-
лейною медаллю за освоєн-
ня цілинних і перелогових 
земель.
Після закінчення інституту 

в 1967 р. працював у Бо-
гуславському районі заступ-
ником директора школи та 
вчителем української мови 
й літератури, згодом у Киє-
во-Святошинському районі 
та Ірпінському регіоні ди-
ректором школи (смт. Вор-
зель). 

Водночас поряд із педа-
гогічною діяльністю про-
являє хист до наукових 
досліджень. Працюючи в 
Науково-дослідному інститу-
ті педагогіки, захищає канди-
датську дисертацію на тему 
«Внутрішкільний контроль 
за викладанням предметів 
гуманітарного циклу». В Ін-
ституті проблем виховання 
очолює лабораторію сімей-
ного виховання. 
У ній звершилася мрія 

багатьох аспірантів, докто-
рантів. Під керівництвом 
В.Г. Постового підготовлено 
більше 20 кандидатів педа-
гогічних наук. Творення са-
мої дисертації – процес дов-
гий, складний, що вимагає 
розуму, енергії, великих за-
трат духовних, розумових і 
фізичних сил самого дослід-
ника, проте тільки у співп-
раці з керівником можна 
досягти успіху. Лабораторія 

сімейного виховання являла 
собою злагоджений, друж-
ний колектив, який зростав 
професійно разом зі своїм 
наставником. Люди бачили 
у ньому мудрого педагога й 
турботливого керівника, ко-
жен крок і слово якого були 
виважені, тому прислухалися 
до його думки й поважали. 
Спілкування з ним по-

казувало, що Віктор Григо-
рович – людина високоду-
ховна, всебічно обізнана, 
патріот, українець за духом 
і переконанням.
За достойну працю він 

справедливо поцінований 
– має нагороди, грамоти: 
медаль А.Макаренка, ме-
даль Святого Володимира 
ІІІ ступеня, Почесні грамоти 
Міністерства освіти і науки 
України, Почесні грамоти 
Міністерства у справах сім’ї 
та молоді, Почесну грамо-
ту Верховної ради, Почесні 

грамоти АПН України, По-
чесні грамоти Інституту про-
блем виховання України.
Віктор Григорович зараз 

проживає у смт. Коцюбин-
ське, оберігає родинний за-
тишок. Разом із дружиною 
Світланою Іванівною виро-
стили двох дочок – Оксану 
й Олену, які вже мають свої 
сім’ї, подарували дідові вну-
ків. І для всіх у нього виста-
чає терпіння, уваги і добро-
ти.
Так, упродовж 75 років 

творить своє земне життя 
людина, залишаючи за со-
бою добрий слід.
Є тверді сподівання, що 

в день його ювілею люди, з 
якими він мав справу, зга-
дають і низько вклоняться 
своєму учителеві, другові, 
товаришу, колезі по роботі, 
професіоналу педагогічної 
справи, зрештою просто 
добрій і порядній людині, 
котра на певному життєвому 
шляху допомагала безпосе-
редньо чи просто давала до-
брі та щирі поради. 
Бажаємо вельмишановно-

му ювіляру Віктору Григоро-
вичу довгого віку, здоров’я, 
щастя, наснаги жити і пра-
цювати! Нехай примножать-
ся сили для родини, друзів і 
колег. А педагогам, науков-
цям, батькам і вчителям ба-
жаємо віднаходити родзинки 
в його педагогічних надбан-
нях, що слугуватимуть нашій 
спільній справі – вихованню 
підростаючого покоління у 
незалежній українській дер-
жаві!

Рідні, друзі, колеги, учні

ЮВІЛЕЙ

► До уваги 
Інтернет-провайдерів
Для встановлення уніфікованих і недискримінаці-

йних правил доступу до інфраструктури шляхом на-
дання у користування майна ПАТ «Київобленерго», 
врегулювання взаємовідносин Товариства з третіми 
особами при використанні ними опор повітряних лі-
ній для потреб телекомунікацій, та з метою запобіган-
ня порушення охоронних зон ліній електропередач і 
неправомірному розміщенню майна сторонніх осіб, 
забезпечення безперебійного постачання електричної 
енергії споживачам ПАТ «Київобленерго» затверджено 
Порядок доступу до інфраструктури шляхом надання 
в користування опор повітряних ліній напругою 0,4-
10 кВ. 
Дія Порядку поширюється на всі випадки надання 

можливості розміщення (підвішування) на опорах ПЛ 
0,4-10 кВ волоконно-оптичних ліній зв’язку. Порядок 
знаходиться у вільному доступі та розміщений на офі-
ційному веб-сайті ПАТ «Київобленерго» за посилан-
ням: http://www.koe.vsei.ua/koe/documents/poryadok_
dostypy_do_infrastruktury_2015.pdf.
Товариство пропонує власникам мереж зв’язку, Ін-

тернету і кабельного телебачення звернутися листом у 
ПАТ «Київобленерго» для врегулювання питання щодо 
порядку та умов подальшого можливого використання 
опор повітряних ліній електропередач для сумісного 
підвісу відповідних мереж згідно з вимогами Порядку.
У випадку відмови приведення взаємовідносин у 

відповідність до вимог чинного законодавства, ПАТ 
«Київобленерго» залишає за собою право демонтажу 
безпідставно розміщених ліній та обладнання для усу-
нення незаконного використання майна Товариства та 
порушень Правил охорони електричних мереж, ПУЕ 
та низки інших нормативно-правових актів.

СПАСИБІ ЛЮДЯМ,
 ЯКІ НАМ ДОПОМАГАЮТЬ!

Моя маленька донечка хворіє на гострий 
лімфобластний лейкоз (лейкемія). Окрім 
неї у сім’ї ще семеро дітей (6 неповноліт-
ніх). Проте з Божою підтримкою та добри-
ми людьми, які відкривають свої серця 
для допомоги, ми можемо продовжувати 
лікування. 

Хочу висловити щиру подяку голові Ірпінської місь-
кої ради В.А.Карплюку та депутатам А.А. Страховсько-
му і І.А.Вишнякову за допомогу у лікуванні донечки. 
З їхньою матеріальною підтримкою та надією на 
Бога сподіваємося подолати цей страшний недуг! 
Бажаємо добра, міцного здоров’я, успіхів у Вашій 
праці. Бережи Вас Бог!

Василь МУРАВИЦЬКИЙ

ПОВІДОМЛЕННЯ
про  процедуру  громадських 

слухань  щодо розгляду 
та  врахування пропозицій  

громадськості у розробці проекту 
детального плану території
З  12 по 22 лютого  2016 р. 

триватимуть слухання щодо роз-
гляду та  врахування пропозицій  
громадськості  у  розробці   де-
тального плану  території, яка  
планується бути використана під 
будівництво багатоквартирних 
житлових  будинків з розташуван-
ням об’єктів громадського та ко-
мерційного призначення в районі 
вул. Свято-Покровська (Леніна) та 
Пушкіна  в селищі Гостомель Київ-
ської області
Інформація про мету, склад та 

зміст містобудівної документації.
Детальний план території з 

розміщенням житлового кварталу 
з розташуванням об’єктів громад-
ського та комерційного призна-
чення в районі вул. Свято-Покров-
ська (Леніна) та Пушкіна  в селищі 
Гостомель Київської області роз-
робляється на замовлення Госто-
мельської селищної ради відпо-
відно до рішення від 19 листопада 
2015 року за №28 –ІІ-VII.
Замовник –  Гостомельська се-

лищна рада
Розробник - ДЕРЖАВНЕ ПІД-

ПРИЄМСТВО «НАУКОВО-ДОСЛІД-
НИЙ І ПРОЕКТНИЙ ІНСТИТУТ МІ-
СТОБУДУВАННЯ»
Відповідальний за організацію 

розгляду пропозицій –  Борисова 
Людмила Василівна – архітектор 
селищної ради.

 Пропозиції, що містять обґрун-
тування з урахуванням вимог за-
конодавства, будівельних норм, 
державних стандартів та правил, 
у письмовому вигляді із зазначен-
ням прізвища, ім’я та по батькові, 
місця проживання, особистим під-
писом подаються для реєстрації  
за адресою: селище Гостомель,  
вул. Леніна,125.
Експонування проекту відбу-

деться 22.02.2016  р. у приміщен-
ні актової зали Гостомельської се-
лищної ради  о 10:00. 

Гостомельська селищна рада

► За 12 місяців 
2015 року платники 
Ірпінської ОДПІ 
сплатили понад 
31 млн. грн. 
військового збору 
У 2015 р. платники Ір-

пінської ОДПІ спрямували 
на підтримку армії понад 31 
млн. грн. військового збору. 
Про це повідомила  заступ-
ник начальника Ірпінської 
ОДПІ ГУ ДФС у Київській об-
ласті на зустрічі з представ-
никами ЗМІ. 
Нагадуємо, що фізичні 

особи – підприємці, крім 
тих що обрали спрощену 
систему оподаткування, за 
результатами звітного по-
даткового року самостійно 
розраховують та сплачують 
військовий збір в розмірі 
1,5% чистого оподаткову-
ваного доходу. Суму збору 
відображають в податковій 
декларації про майновий 
стан і доходи, затвердженій 
наказом Мінфіну України 
від 02.10.2015 №859. 
Термін сплати військо-

вого збору для фізичних 
осіб-підприємців – до 19 лю-
того 2016 р.   

Ірпінська ОДПІ

ÀÂÒÎÂËÀÑÍÈÊÈ ÏËÀÒÈÒÈÌÓÒÜ ÀÂÒÎÂËÀÑÍÈÊÈ ÏËÀÒÈÒÈÌÓÒÜ 
ÏÎÄÀÒÎÊ ÏÎ-ÍÎÂÎÌÓÏÎÄÀÒÎÊ ÏÎ-ÍÎÂÎÌÓ
Транспортний податок зазнав принципових змін. Замість норми про об’єм ци-

ліндрів діє норма про середньоринкову вартість авто.
Ірпінська ОДПІ інформує власників легкових автомобілів, що змінами до По-

даткового кодексу України, які набрали чинності з 1 січня 2016 року було зміне-
но базу оподаткування транспортним податком. 
Зокрема, раніше діючу норму (267.2.1. Кодексу), де «об’єктом оподаткування 

визначалися легкові автомобілі, які використовувалися до 5 років і мали об’єм 
циліндрів двигуна понад 3000 см3» було замінено на «об’єктом оподаткування є 
легкові автомобілі, з року випуску яких минуло не більше 5 років та середньорин-
кова вартість яких становить понад 750 розмірів мінімальної заробітної плати, 
встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року». 
Перелік авто, вартість яких перевищує 750 мінімальних зарплат, визначаєть-

ся за методикою, затвердженою Кабінетом Міністрів України та публікується на 
сайті Міністерства економічного розвитку і торгівлі України. Кожен охочий може 
скористатися вказаним сервісом та перевірити у відповідному банері середньо-
ринкову вартість авто. 
Нагадаємо, платниками транспортного податку у 2016 р. є фізичні та юридич-

ні особи, в тому числі нерезиденти. Ставка податку не змінилася та складає 25 
000 грн. на рік за кожен автомобіль.    

Ірпінська ОДПІ

До Дня всіх закоханих:До Дня всіх закоханих:
Центральний будинок культури м. Ірпінь 

та Англійський клуб 

запрошують 14 лютого (Неділя)  о 17.00  

на концертно-розважальну програму 

ПЛАНЕТА ЛЮБОВІ:ПЛАНЕТА ЛЮБОВІ: 
коли єднаються серцяколи єднаються серця

У програмі: жива музика; англійська та 
вітчизняна поезія; екзотичні  танцювальні 
номери, розважальні конкурси, призи, а 
також печиво, солодощі.  

ВХІД ВІЛЬНИЙ
Адреса: вул.. Соборна 183 

(район БКЗ). (кінцева маршрутки № 420).  
Центральний будинок культури. 

Довідки  за тел. 
066-095-48-20, 097-961-08-24 

Інформаційний спонсор — 
кафе ART-HOUSE (м.Ірпінь)
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СМАЧНО І КОРИСНО

ßÊÙÎ Ç’¯ÄÀÒÈ ßÊÙÎ Ç’¯ÄÀÒÈ 
ÎÄÍÅ ßÉÖÅ Â ÄÅÍÜ...ÎÄÍÅ ßÉÖÅ Â ÄÅÍÜ...
Ми звикли чути про те, що яйця – важкий для печінки продукт, багатий 
холестерином. Чимало людей навіть повністю виключають їх із раціону, 
піклуючись про своє здоров’я! Сьогодні дослідження дієтологів 
підтверджують: яйця необхідно вживати в їжу всім! Тільки люди, які 
страждають на діабет та алергію, повинні обмежувати себе. Для інших 
цей продукт – безцінний!

Скільки яєць можна їсти в 
день

1. Яйце – продукт, який 
легко засвоюється

 Яєчний білок засвоюєть-
ся організмом на 98%. Це 
чудовий будівельний мате-
ріал для нових клітин. Важ-
ливо їсти яйця для зростання 
м’язової маси і підтримки її 
на належному рівні. Вжи-
вання 1 яйця в день допо-
магає схуднути. Поживний 
білковий продукт сприяє 
швидкому насиченню, зни-

женню апетиту та гарному 
метаболізму. Особливо ко-
рисно їсти яйця на сніданок! 
Це допоможе твоєму орга-
нізму контролювати гормон 
голоду грелін, не переїдати 
й чудово себе почувати.

2. Яйця багаті вітамінами
Яйця мають у своєму 

складі цілий набір корис-
них вітамінів. В одному 
яйці можна виявити вітамін 
А – 5% від добової норми 
і вітамін D – 10% від до-
бової норми. Фосфор, за-

лізо, цинк, йод, ретинол, 
рибофлавін – усі ці мікро-
елементи присутні в яйцях. 
Якщо ти їси 1 яйце щодня, 
можна не турбуватися про 
здоров’я очей: антиокси-
дант лютеїн убезпечить оч-
ний м’яз від вікової дегене-
рації, а вітамін А врятує від 
«курячої сліпоти» в темний 
час доби.

3. Яйця підживлюють 
мозок

 У складі яєць присутній 
холін – суперпродукт для 

мозку! Він допомагає поліп-
шити пам’ять, творче мис-
лення, швидку реакцію на 
подразники. Для працівників 
розумової праці ця їжа про-

сто незамінна! Якщо у дити-
ни після 3 років немає алер-
гії, дуже важливо забезпечити 
її одним яйцем у день для 
правильного розвитку мозку 

і формування здорового гор-
монального фону.

4. Яйця захищають від 
остеопорозу
Варене некруто яйце – 

гарантія того, що твої кістки 
будуть міцними. Проблема 
крихких кісток болюча для 
багатьох людей, особливо 
для жінок за 40. Варто убез-
печити себе, щоб у майбут-
ньому не мати зайвого кло-
поту зі здоров’ям! 

5. Яйця знижують 
ризик виникнення 
атеросклерозу!
Після вживання яйця 

в їжу рівень холестерину 
не підвищується в крові! 
Холестерин в яйцях урів-
новажений фосфатидами 
(сполуками, схожими на 
лецитин). Фосфатиди пе-
решкоджають виникненню 
атеросклеротичних бляшок 
у судинах. Краще вживати 
варені яйця без вершково-
го й оливкового масла. Це 
на 100% убезпечить тебе 
від виникнення проблем із 
печінкою. 

Зверни увагу: тонка, шкаралупа яєць, яка б’ється, гово-
рить про знижену харчову цінність продукту. Але колір 
шкаралупи не є показником корисності яйця, як прийня-
то вважати! Якщо ти нечасто їси яйця, варто змінити стан 
речей. Страви з яєць готуються швидко, а позитивний 
вплив їх на весь організм не викликає сумнівів! Одне 
яйце в день зробить диво із твоїм здоров’ям!

Ì²ÖÍÀ ÐÅÊËÀÌÀÌ²ÖÍÀ ÐÅÊËÀÌÀ
Здається, сьогодні в Україні вже мало кого можна зди-

вувати рекламою горілчаних напоїв у ЗМІ. Парадокс – 
уже кілька років поспіль подібна промоція заборонена за-
конодавчо, але виробники міцних трунків знайшли спосіб 
обійти це! Відтепер свої торгові марки вони демонструють 
приховано, в контексті якихось тематичних сюжетів, де 
ніби горілка і не згадується, але глядача прямо спонука-
ють «залити за комір». Що тут тільки не понавигадували!
Ось, пригнічений життям український селянин тягне не-

посильне ярмо панщини. Аж раптом розуміє – його сила 
у козацькій долі. Десь за кадром навертає чарчину, а за 
мить – уже в ролі гетьмана-вершника козацького війська 
мчить на боротьбу з поневолювачами. Ну як таким не на-
дихнутися?
А це якраз під новорічні свята. Картина відтворює 

1970-80-ті роки. Компанія друзів зібралася за святковим 
столом, який так і ломиться від страв: тут і салат «Олів’є», 
і «Шуба», і торт «Наполеон», і «Совєтскоє шампанскоє». 
Жінки з високими зачісками у вишуканих сукнях та чоло-
віки в елегантних костюмах, щойно скроєних за спецза-
мовленням в ательє «Трикотаж», все ще чогось чекають… 
Раптом у дверях з’являється постать такого собі Шуріка 
– інженера-інтелігента в окулярах з волоссям, намаще-
ним бріоліном. Він усміхається на всі 32 і тримає в ру-
ках коробку, в якій щось радісно дзеленчить. Новорічні 
іграшки? Може, «Сітро» чи «Буратіно»? Та ні! Це ж «солод-
ка ностальгія, дружба, перевірена роками, дух свята», що 
підтримує покручена верба. З нею щира компанія зникає 
в запалі гульби.
Інші марки не поступаються оригінальністю. Онде агра-

рій-трудівник довбеться серед грядки ідеальної капусти. А 
тамось невтомний бджоляр дозбирує останні крапельки 
солодкого в’язкого медку. Обоє радять не помилитися у 
виборі, коли наступного разу завітаєте у наливайку, бо 
лише їхня «органічна, натуральна, ще й без домішок, ви-
пещена з роси і води у лоні природи, принесе вам істинне 
задоволення».
У цей час їхні конкуренти пішли ще далі. Солідний чо-

ловік у накрохмаленому халаті й окулярах, щонайменше 
професор чи академік, нарешті наважується повідомити 
результати секретних багаторічних досліджень провідних 
лабораторій світу. Вони підтвердили цілющі властивості 
тієї, що на тирсі, корі та бруньках, яка не лише зберігає 
мінерали та вітаміни, а й зцілює природною енергією.
Як же після такого мозкового штурму не хильнути? Тут 

вам і свобода, і сила, здоров’я та щоденна бадьорість, сі-
мейне щастя та надійна дружба. Ви ще тверезі? Мабуть, 
лишилося придумати ще щось із Божим благословенням, 
щоб переконувати напевне.
Утім, міцна реклама забуває про найважливіше – на-

слідки подібного «оздоровлення». Щоб роздивитися їх – 
далеко ходити не треба: трапляються вони на вокзалах, 
на лавах у парках, по вуличних закутках або й просто у 
домашньому дзеркалі…

Андрій СНІЖКО, фото: Володимир ШИЛОВ

ÏÐÀÖÞÂÀÒÜ, ÏÐÀÖÞÂÀÒÜ… ÏÐÀÖÞÂÀÒÜ, ÏÐÀÖÞÂÀÒÜ… 
Ó ÏÐÀÖ² – ÑÊÎÍÀÒÜ!Ó ÏÐÀÖ² – ÑÊÎÍÀÒÜ!

ÔÅÑÒÈÂÀËÜ ÂÎËÅÉÁÎËÓ ÔÅÑÒÈÂÀËÜ ÂÎËÅÉÁÎËÓ 
â ²ðïåí³ òðèâàòèìå ì³ñÿöü! â ²ðïåí³ òðèâàòèìå ì³ñÿöü! 
7 лютого у спорткомплексі Ірпінської ДЮСШ відбулось урочисте 
відкриття ІХ-го традиційного Фестивалю волейболу Ірпінського регіону.

На відкриття заходу та 
гри завітали голова коміте-
ту з фізичного виховання та 
спорту Міністерства освіти 
України, суддя міжнародної 
категорії з волейболу, за-
служений працівник освіти 
України Михайло Мельник; 
начальник Київського об-
ласного відділення Коміте-
ту з фізичного виховання 
та спорту МОН України 
Анатолій Ільченко; голова 
Київської обласної органі-
зації фізкультурно-спор-
тивного товариства «Спар-
так», заслужений працівник 
фізичної культури і спорту 
України Микола Жирний; 
депутати Ірпінської міської 
ради Василь Пікулик і Воло-
димир Молчанов.
Учасників і численних 

уболівальників тепло приві-
тав М.Мельник, який зазна-
чив, що традиція розвитку 
дитячо-юнацького волей-
болу в Ірпінській ДЮСШ 
триває з 1965 року, він та-
кож вручив Подяки Коміте-
ту з фізичного виховання 

та спорту тренерам шко-
ли – майстру спорту СРСР 
Людмилі Вдовіній та Сергію 
Вдовіну.
Після відкриття учасники 

розігрували солодкі призи і 
волейбольний м’яч, змага-
ючись у спортивних атрак-
ціонах.
Поряд із чоловіками во-

лейбольні подачі викону-
вали вихованці ДЮСШ, які 

вибороли майже всі призи, 
продемонструвавши вмін-
ня й технічну підготовку, 
адже це складний технічний 
прийом – виконати верхню 
пряму подачу в певну зону 
і влучити у приз, розташо-
ваний там.
Цікавими й напружени-

ми виявились ігри чолові-
чих команд. У першій грі 
команда «Сапсан» поступи-

лася команді м. Боярка з 
рахунком 3:0, а в другій грі 
випускники школи різних 
років – команда «Ліспро-
ект» з рахунком 3:1 здола-
ла гостей із м. Боярки.
У цей же час у спортив-

ній залі Ірпінського еконо-
мічного коледжу проводи-
лися ігри серед аматорів та 
ветеранів волейболу регіо-
ну.
Загалом у програмі фес-

тивалю, що триватиме мі-
сяць, різноманітні змаган-
ня:
►Турніри дитячих ко-

манд ДЮСШ;
►V обласні спортивні 

ігри школярів;
►Парковий волейбол 

«мікст»;
►Відкритий чемпіонат 

регіону серед чоловічих 
команд на кубок тренера 
Г.М.Славінського;
►Матчеві зустрічі вихо-

ванців ДЮСШ із батьками і 
тренерами.

6–7 березня планується 
проведення ігор «Плей-
офф», нагородження пере-
можців та закриття Фести-
валю волейболу. 
Висловлюємо подяку де-

путату міської ради Ігорю 
Вишнякову за підтримку в 
організації фестивалю.

Директор ДЮСШ 
Володимир ТАРАСОВ,

фото: Володимир ШИЛОВ

Кілька років тому приголомшлива новина сколихнула інформаційний 
простір світу: у Британії від серцевого нападу, викликаного 
перевтомою, помер на роботі 21-річний стажер «Банку Америки» Моріц 
Ерхардт. Хлопчина проходив практику й аби максимально проявити 
себе й вибороти бажане високооплачуване місце, працював 72 години 
поспіль, майже без перерви, навіть на прийом їжі та задоволення 
необхідних фізіологічних потреб.

Розпочате урядове роз-
слідування підтвердило 
поширення практики про-
фесійної експлуатації мо-
лодих співробітників, які 
працюють у режимі «кару-
селі»: після затягнутого ро-
бочого дня таксі відвозить 
їх додому, чекаючи, доки 
ті приймують душ і змінять 
одяг, після чого відвозить 
назад до офісу для початку 
нового робочого дня.

Подібна система праці 
піддалася шквалу критики 
від політиків та громад-
ських діячів Європи. Утім, у 
нас вона лише набуває роз-
маху. Досвід роботи бага-
тьох жителів Приірпіння це 
підтверджує. У такому тру-
довому «колесі» крутяться 
наші співвітчизники заради 
того, щоб зібрати кошти для 
придбання житла або про-
сто заради утримання своєї 
родини. Запізніле нічне по-
вернення з роботи, захоло-
ла вечеря, обійми заспаних 
дітей, кількагодинний сон, 
сніданок находу, поспіх на 
вранішню маршрутку до 
Києва, червоні очі, нескін-
ченні позіхання і зловжи-
вання кавою… До цього ж 
часто ще й – підробіток на 
вихідних і непросте веден-
ня домашнього господар-
ства… 
Чим платимо?
Де втрачаємо?
Що знаходимо?

Андрій СНІГ

БУДНІ І СВЯТА

СПОРТ
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20 ðå÷åé, ÿê³ ëþäè, 20 ðå÷åé, ÿê³ ëþäè, 
ÑÈËÜÍ² ÄÓÕÎÌ, ÑÈËÜÍ² ÄÓÕÎÌ, 
ÏÐÎÑÒÎ ÍÅ ÐÎÁËßÒÜÏÐÎÑÒÎ ÍÅ ÐÎÁËßÒÜ
«Я часто пишу про речі, які, на моє глибоке переконання, могли б 
допомогти кожному, які варто робити всім нам, щоб домогтися щастя 
й успіху. Однак далеко не завжди на наше життя найбільше впливають 
саме здійснювані нами вчинки – часом наше життя здатне змінити саме 
те, чого ми не робимо». Пауль ХУДСОН
Однак саме тому, що 

ми постійно щось робимо, 
деякі з наших учинків зава-
жають одне одному, і в під-
сумку замість позитивного 
ефекту ми отримуємо нега-
тивний. Як правило, люди, 
яких прийнято вважати 
«сильними духом», які праг-
нуть досягти благополуччя 
якнайшвидше і якомога ко-
ротшим шляхом, уникають  
деяких дій, неабияк подов-
жуючи цей шлях.

ОТЖЕ, ЩО НЕ 
РОБЛЯТЬ СИЛЬНІ 
ДУХОМ ЛЮДИ?

1. Вони не живуть 
минулим
Сильні люди намагають-

ся зосередити всю свою ува-
гу на сьогоденні, а також на 
найближчому майбутньо-
му. Вони розуміють, що ми 
безсилі хоч якось вплинути 
на минуле, а далеке май-
бутнє занадто невизначене, 
щоб можна було б на нього 
орієнтуватися.

2. Вони не намагаються 
будь-що залишитися                 
у своїй зоні комфорту
Зона комфорту – це дуже 

небезпечне місце. Це темна 
безодня, в якій можна пов-
ністю втратити себе, якщо 
залишатися там занадто 
довго. Все життя залишати-
ся в зоні комфорту – зна-
чить і не жити-то толком.

3. Вони не дозволяють 
собі відмахуватися від 
чужої думки
Лише дурні вважають 

себе обізнаними в усіх 
сферах людської діяльно-
сті. Для того й придумали 
«мозковий штурм», щоб не 
вичавлювати з себе ідеї, які 
при такому підході можуть 
виявитися  непридатними, 
а, зібравши кілька людей 
в одному місці, ловити ті 
ідеї, які витають у повітрі. 
І я раджу всім запам’ятати 
раз і назавжди: хороша ідея 

хороша незалежно від того, 
кому вона спала на думку. 
Не дозволяйте вашому его 
одержати над вами верх, і 
якщо хтось хоче дати вам 
добру пораду, прийміть її з 
вдячністю.

4. Вони не прагнуть 
уникнути змін
Те, що сильні духом ро-

зуміють, а слабкі духом 
– ні, так це те, що зміни 
неминучі. Намагатися уник-
нути неминучого – безглуз-
до й нерозумно. Саме тому 
безглуздо намагатися уник-
нути змін чи відсторонитися 
від них – ви лише даремно 
витратите час і сили.

5. Вони не намагаються 
закрити свій розум              
для нових ідей і знань
Ні я, ні ви, і ніхто інший 

не може знати все. Навіть ті 
знання, в яких ви впевнені 
на всі 100%, можуть ви-
явитися не цілком істинни-
ми. Якщо ви тримаєте свій 
розум закритим,ви своїми 
руками позбавляєте себе 
можливості дізнатися щось 
нове. У ту мить, коли ви ос-
таточно перестаєте вчитися 
чомусь новому, ви переста-
єте жити.

6. Вони не жаліють себе
У житті всяке трапляєть-

ся. Часом воно буває дуже 
нелегким. Люди стражда-
ють, люди вмирають ... За-
галом, ніхто з нас не може 
очікувати, що його життя 
завжди буде радісним і без-
турботним. Ви будете осту-
патися і падати знову й зно-
ву. Питання лише в тому, 
чи достатньо ви сильні, щоб 
продовжувати щоразу вста-
вати на ноги? 

7. Вони не дозволяють 
іншим людям приймати 
рішення за них
Ви самі повинні прийма-

ти власні рішення, так само 
як і нести за них відпові-
дальність. Так, я розумію, 
що ідея перекласти відпові-

дальність на когось іншого 
спершу здається спокусли-
вою, але в підсумку ви 
лише відтягуєте неминуче 
– наслідки ваших вчинків 
випробуєте на собі саме ви, 
хто б не вирішував за вас. 
І якщо у вас недостатньо 
сміливості, щоб ризикнути 
помилитися, у вас недо-
статньо її і для того, щоб у 
підсумку досягти успіху.

8. Вони не заздрять 
чужим успіхам
Коли інші люди досяга-

ють успіху, вам варто цьо-
му радіти. Адже якщо у них 
вийшло, у вас теж вийде. 
Обов’язково. І чужий успіх 
жодним чином не зменшує 
ваші шанси на успіх – не 
сьогодні, так завтра. Не 
заздріть чужому успіху. Не-
хай краще він мотивує вас 
на те, щоб продовжувати 
йти вперед.

9. Вони не вважають,            
що у них нічого не вийде
Наші думки керують на-

шою перспективою, а від 
нашої перспективи в під-
сумку залежить, чого ми 
можемо досягти. Сильні 
духом розуміють це і вико-
ристовують це собі на ко-
ристь. Звичайно, навіть при 
такому підході ваші почи-
нання можуть закінчитися 
невдачею, але якщо у вас 
є хоч якісь шанси на успіх, 
чому б вам не ризикнути?

10. Вони                                          
не зациклюються                    
на своїх недоліках
Так, усім нам корисно 

пам’ятати про власні недо-
ліки, хоча б для того, щоб 
намагатися їх позбутися. 
Однак якщо ви дійсно хоче-
те досягти успіху, намагай-
теся не зациклюватися на 
своїх недоліках, а пускати 
в хід ваші сильні сторони. 
Якщо ви однаково гарні чи 
погані у всьому, вам ніко-
ли не зайти так далеко, як 
вам хочеться. Тож якщо ви 
вдовольняєтеся тим, щоб 
підтягти себе до середньо-

го рівня, будьте готові до 
того, що й ваші успіхи теж 
будуть посередні. Однак 
якщо ви вчасно візьмете-
ся за ваші сильні сторони 
і зробите їх ще кращими, 
ймовірність вашого успіху 
неабияк зросте.

11. Вони не намагаються 
подобатися всім 
Добре виконана робота 

завжди залишається добре 
виконаною роботою, і не-
важливо, хто оцінює кінце-
вий продукт. Ви не можете 
сподобатися абсолютно 
всім, але ви завжди можете 
виконати свою роботу на 
совість.

12. Вони не ставлять 
собі в провину те, що їм            
не підвладне
Сильні духом люди зна-

ють, що вони можуть кон-
тролювати, розуміють, 
що не цілком підвладне їх 
контролю і не звинувачу-
ють себе за те, що їм абсо-
лютно непідвладне.

13. Вони не проявляють 
нетерплячості
Терпіння – це не про-

сто чеснота, це, образно 
висловлюючись, король 
чеснот. Більшість людей 
зазнають невдачі не тому, 
що вони недостатньо гарні 
або нездатні на перемогу 
чи успіх. Вони зазнають не-
вдачі тому, що занадто не-
терплячі й опускають руки, 
так і не дочекавшись свого 
зоряного часу.

14. Вони уникають 
непорозуміння
Найважливіше для 

успішної діяльності будь-
якої системи чи організації 
– успішний зв’язок між усі-
ма її складовими. Правда, 
коли справа стосується ок-
ремих людей, усе набагато 
ускладнюється. Просто пе-
редати інформацію іншій 

людині недостатньо: якщо 
ця людина неправильно 
вас зрозуміє, то передасть 
далі перекручену інформа-
цію, цілком можливо, здат-
ну вам нашкодити. Сильні 
духом люди завжди нама-
гаються, щоб їх правильно 
розуміли і досить терплячі, 
щоб розбиратися з непоро-
зуміннями.

15. Вони не вважають, 
що всі навколо їм 
зобов’язані
Пам’ятайте: вам ніхто 

нічим не зобов’язаний про-
сто так. Ви живі? От і добре, 
решта залежить тільки від 
вас. Життя вам нічим не зо-
бов’язане. Та й інші люди 
– теж. Якщо ви чогось хо-
чете... що ж, тепер у вас є 
мета. Домагайтеся її. Такий 
уже цей світ. І безкоштов-
них сніданків у ньому не 
буває.

16. Вони не повторюють 
власних помилок
Якщо ви робите помилку 

– це, загалом, нормально. 
Якщо ви її повторюєте – це 
вже не зовсім нормально. 
Якщо ж ви здійснюєте ту ж 
помилку втретє ... може, 
вам пора зав’язувати з ал-
коголем? Ні, я серйозно. 
Якщо ви повторюєте одну й 
ту ж помилку раз за разом, 
ви або дурні, або п’яні, або 
те і друге разом узяте.

17. Вони не піддаються 
своїм страхам
Часом цей світ буває 

дуже страшним місцем. Але 
якщо ми придивимося до 
наших страхів ... так, деякі 
з них цілком виправдані, 
але більша їх частина аб-
солютно нелогічна. Тож 
якщо ви знаєте, що дуже 
хочете ризикнути заради 
чогось, зробіть це! І якщо 
вам страшно, постарайтеся 
зрозуміти, що раз ви так 
боїтеся невдачі, значить, 

вибрана вами мета дійсно 
для вас важлива.

18. Вони не діють,               
не обдумавши спершу 
наслідків власних 
учинків
Сильні духом знають, що 

перш, ніж діяти, потрібно 
зрозуміти, до яких наслід-
ків у цій ситуації призведе 
той чи інший вчинок. Якщо 
у вас є час усе продумати, 
прорахувати і прикрити 
шляхи до відступу – так і 
робіть. А якщо ви цього не 
робите навіть за наявності 
вільного часу – то ви про-
сто ледачі.

19. Вони                                   
не відмовляються              
від допомоги
Ви не Супермен, ви не 

можете зробити все самі. І 
навіть якщо ви можете, чи 
варто це робити? Якщо вам 
пропонують безкорисливу 
допомогу, чому б її не при-
йняти? Спілкуйтеся з інши-
ми людьми. Вислуховуйте 
їхні ідеї, і дивіться, як вони 
працюють. Як знати, чи не 
вдасться вам чогось навчи-
тися? А може, і вам вдасть-
ся навчити їх парі-трійці ре-
чей. Урешті-решт, де б ми 
були, якби не допомагали 
одне одному?

20. Вони не здаються
Це, мабуть, наша най-

більша слабкість – те, що 
ми здаємося найчастіше 
тоді, коли до заповітної пе-
ремоги залишається зовсім 
небагато. Сильні духом ні-
коли не відступаються від 
того, що дійсно для них 
важливо. Вони намагаються 
займатися лише важливими 
речами, відставляючи убік 
те, що насправді не так уже 
й важливо. І взявшись за 
щось, доводять цю справу 
до кінця. Завжди. І ніяких 
винятків.

САМОРОЗВИТОК

ÕË²ÁÈÍÀ ÄËß ÕË²ÁÈÍÀ ÄËß 
ÍÅÇÀÌÎÆÍÎÃÎÍÅÇÀÌÎÆÍÎÃÎ
Кожен по-різному реагує, 

побачивши, як знедолені 
порпаються у сміттєвих ба-
ках у пошуках шматка хліба. 
Одні намагаються цього не 
помічати, інші сором’язли-
во відводять погляд. Відто-
ді, як пан Ігор уперше поба-
чив таку картину, ніколи не 
викидає сухарики в пакети зі 
сміттям, а вивішує акуратно 
запаковані вчорашні окрай-
ці на паркані, що поряд. Він 
не раз бачив, як ті пакунки 
забирають люди. Тепер я й 
сама намагаюся віддати ко-
мусь, хто конче потребує, 
хліб, що залишився. Але не 

з рук у руки, аби нікого не 
образити — люди зазвичай 
дуже болісно реагують на 
таку допомогу. Та жодного 
разу не бачила, щоб тор-
бинка з хлібом дочекалася 
наступного дня. 
Згодом побачила, що 

в такий спосіб нез’їдений 
хліб віддають незаможним й 
інші сусіди. А ті, кому бра-
кує мізерної пенсії навіть на 
соціальний буханець, але 
не можуть дозволити собі 
шукати окрайці у смітниках, 
нерідко просять в офіціан-
тів літніх майданчиків кафе 
та ресторанів шматок хлі-

ба. Не відмовляють, звісно, 
каже львівський ресторатор 
Вардкес Арзуманян, який 
володіє кількома закладами 
у центрі міста, — у закладах 
завжди залишається вчо-
рашній хліб і випічка, а та-

ВЗАЄМОПІДТРИМКА

кий у ресторанах гостям не 
прийнято подавати.
Отож вихід із ситуації 

ресторатор почерпнув після 
чергової поїздки за кордон. 
На одній із вуличок Стам-

була звернув увагу на спе-
ціальні шафи, куди зносили 
безплатний хліб працівники 
пекарень і кафе, а ті, хто 
його потребує, забирали. За-
пропонував колегам-ресто-
раторам поділитися зайвими 
хлібинами з місцевими не-
заможними, встановивши в 
місті спеціальні шафи для 
безплатного хліба. Ініціативу 
підтримали 25 закладів відо-
мих ресторанних мереж мі-
ста, а спеціальні шафи-купе, 
які відповідатимуть санітар-
ним нормам, мають вигото-
вити на замовлення місцевої 
влади. 

— Щоб реалізувати цей 
проект, звісно, потрібна під-
тримка міста, — каже Вард-
кес Арзуманян, — адже всі 
ми хочемо, щоб місто мало 
гарний вигляд і встановлені 
на вулицях шафи-купе не 
псували його естетичного об-

личчя. А розмістити їх краще 
не поряд з ресторанами (не 
кожен із тих, хто потребує, 
захоче демонструвати свою 
бідність), а в менш людних 
місцях, щоб незаможні жите-
лі міста не соромилися під-
ходити до них по буханець. 
Зрештою, не обов’язково їх 
ставити біля кожного кафе 
чи ресторану, достатньо од-
ного на групу закладів чи на 
одну вулицю.
Ініціатива рестораторів 

зацікавила управління соці-
ального захисту Львівської 
міської ради. Користь від 
реалізації такого проекту, 
кажуть, буде відчутною, 
адже у місті працює півтори 
тисячі закладів громадського 
харчування. Тож знайдеться 
буханець для усіх, хто його 
потребує.
Фото: Світлана СКРЯБІНА
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Батьки, як правило, прагнуть дати дітям те, 
чого самі не мали у дитинстві. У моєму випадку 
– можливості займатися музикою. 

На сімейній раді вирішили 
віддати молодшого сина вчи-
тися грі на бандурі. Ходив без 
ентузіазму, відводячи вдо-
ма душу грою на гітарі, яку 
освоїв самотужки. Ну, а бан-
дура залишилась як обов’я-
зок – адже в житті треба буде 
багато що робити через «не 
хочу». От така між нами і 
сином існувала негласна до-
мовленість.
Одного разу пролунав те-

лефонний дзвінок. Син узяв 
слухавку і з саркастичною 
усмішкою передав мені. Вчи-
телька музики схвильовано 
говорила, що так тривати не 

може, що от скільки занять 
пропущено. «Але ж тільки-но 
повернувся від вас?..» «Та 
про що ви кажете? Я вже не 
пам’ятаю, коли останній раз 
був». Іду на кухню. Син си-
дить і хихоче.

…Я так боялася його під-
літкового періоду. І от він 
настав. Десь на два роки 
раніше, ніж сподівалася. 
Щоденник на половину тон-
ший – виривав сторінки, де 
записувалося, що творив на 
уроках. Вчителі не пробача-
ли. Старша донька у школі 
– одна з найкращих учениць, 
її ставили за приклад. І – от 

такий контраст. «Невже це 
рідні брат і сестра? Подума-
ти тільки, яка різниця», – хи-
тали вчителі головами. На 
класні збори ми перестали 
ходити – син фігурував там 
як найбільше класне зло. Не 
допомагали ні наші крики, 
ні покарання, ні прохання. 
Єдиний світлий промінчик – 
бандура. І, от, з’ясовується…
Сварити, тягати за вуха, 

волати до совісті не стала. 
Глянула у нахабне синове 
обличчя й несподівано для 
себе, спокійно сказала: 

– Ну і дурень. Що ти хо-
чеш цим довести? І кому? 
Вчителька свої гроші отри-
мала. Вона чесно хотіла на-
вчити тебе грі. Ти не хочеш – 
воля твоя. У неї совість чиста.
Раптом перехопила його 

погляд. Осмислений! Зафік-
сувавши це, спокійно продо-
вжувала:

– Або вчителька матема-
тики. Теж старається достука-

тися до тебе на уроках, а ти 
не те, що сам не хочеш знати, 
ти ще не даєш можливості на-
бувати знання іншим. Кому 
робиш зло? Вчительці? Та 
вона махне на тебе рукою – 
роби що хочеш. Зрештою, це 
твої проблеми, що не досяг-
неш успіху в житті. А вчитель 
історії?..
Навівши деякі яскраві 

приклади синової ганебної 
поведінки, констатувавши 
неминучість втрати автори-
тету серед однокласників, 
поставивши під сумнів його 
життєвий успіх (без знань 
немає поступу), пішла на ро-
боту. До теми цієї розмови 
більше не верталася.
Через тиждень син повідо-

мив, що треба йти на класні 
збори. Здивувалася, бо ра-
ніше про збори дізнавалася 
з персональних запрошень 
класної керівнички. «Не піду. 
Не хочу ганьби. Скажи тато-
ві». Тато ганьби теж не хотів.

Зустріла випадково клас-
ного керівника: «Що стало-
ся з вашим сином? Вчителі, 
заходячи після уроків у вчи-
тельську, бояться наврочити і 
стукають по дереву, розпові-
даючи, яким уважним і актив-
ним він став на уроках».
Ось так закінчилися наші 

з сином митарства. Він гар-
но закінчив навчальний рік, 
а згодом – і школу. Не знаю, 

що спрацювало в момент 
моєї тодішньої розмови з 
ним – чи правильна тональ-
ність, чи аргументи, які наво-
дила. Але осмислення сином 
своєї поведінки відбулося 
саме тоді, під час розмови, і 
це стало для нього моментом 
істини. 

Данута КОСТУРА

БАТЬКИ І ДІТИ

НЕВИГАДАНА ІСТОРІЯ

ßÊ Ê²Ò ÓÊÐÀÂ ² ÂÈÕÎÂÀÂ ÑÎÁ² ÄÐÓÆÈÍÓßÊ Ê²Ò ÓÊÐÀÂ ² ÂÈÕÎÂÀÂ ÑÎÁ² ÄÐÓÆÈÍÓ
Ця історія сталася якось в Ірпені. Її нещодавно 
розповіла одна чудова лікарка, коли прочитала 
наш цикл «Ірпінські коти». Саме ця невидана 
пригода й лягла в основу нової замальовки 
письменника й журналіста Володимира 
Коскіна. Усі імена змінено.

Василина Петрівна поба-
чила, що кіт Чорниш тягне 
щось у зубах.

— Ти кого впіймав? – за-
питала чорнявого.
Але котище шмигонув у 

домівку.
— Що, мишу потягнув у 

хату? – пішла за котом.
Але чорний, як вугіль, 

Чорниш зустрів її вже без 
нічого, приязно помахуючи 
хвостом.

— Дивись мені, – погро-
зила пальцем.
Проте увечері знайшла 

котячу здобич у закутку. Це 
було попелясте котенятко. 
Воно тулилося до Чорниша, 
а той його вилизував. 

— Де ж ти його взяв? – 
сплеснула руками Василина 
Петрівна. 
Чорниш улігся й обійняв 

малого лапами.
— А годувати хто буде?
Котусь з-під себе витяг 

шматочок ковбаски.
— Еге, вже поцупив...
Василина Петрівна при-

несла блюдечко з молоком 
і поставила перед котенят-
ком. Мале невміло засьор-
бало.

— Ну слава Богу, вже 
вміє, – зітхнула.
За три дні після відвідин 

церкви завітала до знайо-
мої, що мешкає в кінці вули-
ці. Сидять, чаюють. У кутку 
кішка вовтузиться з двома 
симпатичними кошенятами.

— Уявляєш, – каже Васи-
лина Петрівна, – а мій коти-
ще звідкись приніс попеляс-
те котеня. І возиться з ним, 
як із синочком.

— Дивно, а у нас про-
пало третє котеня, до речі, 
попелясте, – зазначила по-
друга.

— А ну ходімо до мене, 
– запропонувала Василина 
Петрівна.
Прийшли, і подруга ві-

дразу впізнала пропале ко-
теня.

— Отакої, – похитала го-
ловою, – вкрав!

— Забереш? 
— Звісно, заберу, я обі-

цяла його онукові. Він най-
пухнастіший! А поки що хай 
вигодовує матуся.
Понесла кошенятко. Про-

те пролаза Чорниш скоро… 
приніс його назад! І так 
разів із п’ять чи шість ста-
валося. Котюню відносили, 

а впертий Чорниш знову й 
знову його повертав назад. 
Врешті, махнули рукою: не-
хай буде, як є. «Вважаймо, 
що породичалися».
Таким чином Чорниш ви-

ростив кошенятко, яке зго-
дом перетворилося у милу 
кішечку. А ще через певний 
час вона народила йому 
кошенят.

— Це ж треба, – диву-
валася Василина Петрівна, 
– вкрав і виховав собі дру-
жину!
А знайома при зустрічах 

сміялася: 
— Ну як там наша неві-

сточка?
Володимир КОСКІН

Â ìóçå¿ òåïåð äâà ïàì’ÿòíèêè Â ìóçå¿ òåïåð äâà ïàì’ÿòíèêè 
àâ³àêîíñòðóêòîðó Ñ³êîðñüêîìó àâ³àêîíñòðóêòîðó Ñ³êîðñüêîìó 

Увагу відвідувачів Ірпінського історико-краєзнавчого 
музею привертає модель пам’ятника Ігорю Сікорському. 
Це робота ірпінського скульптора Івана Різника. Роботи 
Івана Антоновича вирізняються з-поміж інших мовою 
мистецтва скульптури, якою він створює образ певної 
особистості. 
Нещодавно митець подарував нашому музею ще один 

варіант пам’ятника видатному авіаконструктору. Постать 
Сікорського, який тримає в руках пропелера і сувій із 
кресленням, що височіє на стовбурі дерева. Сувій роз-
горнутий у вигляді латинської літери «S». Адже Сікорський 
після Жовтневої революції 1917 р. мусив залишити Бать-
ківщину і переїхати до Америки. Коріння дерева нагадує, 
що він походить з нашої землі.
Ігор Сікорський зазначав, що він – нащадок українсько-

го священицького роду. На лопатях пропелера написано 
«Ігор Сікорський» і адреса: «Ярославів Вал, 13». Напис на 
картуші пояснює, що восени 1910 р. у цьому дворі Ігор 
Сікорський вперше випробовував гелікоптер №2.   
Хочеться вірити, що коли-небудь у Києві буде встанов-

лено пам’ятник Сікорському саме роботи Івана Різника.
 Анатолій ЗБОРОВСЬКИЙ, 

директор Ірпінського історико-краєзнавчого музею

ÊÎËÈ ÑËÎÂÎ ÊÎËÈ ÑËÎÂÎ 
ÇÓÑÒÐ²×ÀªÒÜÑß Ç ÌÓÇÈÊÎÞÇÓÑÒÐ²×ÀªÒÜÑß Ç ÌÓÇÈÊÎÞ
3 лютого в залі Ірпінської дитячої музичної школи відбулася зустріч з поетом Ларисою 
Пастух у рамках проекту «Професіонали в мистецтві» (засновник і ведуча Маніва Н.Д.). 
Лариса Пастух пам`ятає Другу світову війну (1941–1945 рр.), її батько Михайло, молодий 
вчений, пішов добровольцем на фронт і загинув у вересні 1941 року.
За освітою Лариса – вче-

ний-біолог і до пенсії працю-
вала за фахом, паралельно 
виливала душу у віршах, має 
величезний досвід прове-
дення своїх творчих вечорів, 
готувала і просувала вистав-
ки талановитих художників, 
співпрацює і співтворить із 
багатьма сучасними музи-
кантами і композиторами. 
Вислів Іллі Симонова, який 
видав диск із музикою на вір-
ші Л. Пастух, може частково 
пояснити бажання компози-
торів співпрацювати з нею: 
«Её стихи – ликующая песня, 
что создает мечту, в которой 
есть особый строй. Строй, 
в котором прикоснешься 
вновь к любви, осознанно со-

греешь все живое чувством. 
Его энергия сжимает в слово 
истину значений, звёзд, де-
ревьев и травы».
Якщо продовжити цю дум-

ку – для мене найцінніше у 
творчості Лариси Пастух – 
вміння у простих маленьких 
образах (краплинка, листо-
чок, сніжинка….) побачити 
відображення Всесвіту, най-
вищої любові, подарувати 
слухачам світло, відчуття 
піднесеності над буденністю, 
бажання робити добро, лю-
бити.
Реальність заперечує роки 

– ми зустрілися з натхненням, 
непереборним бажанням по-
ділитися своїм баченням сві-
ту, ми бачили на сцені красу, 

молодість, сяйво очей. Півто-
ри години зустрічі пролетіли, 
як одна мить, під бурхливі 
оплески і вигуки «Браво!».
Когда ты рядом, 
Я дышу,
И сердцу нужно,
Нужно биться.
Когда ты рядом,
Я звучу,
И песне
Не остановиться…
Вірші однієї з п`яти пісень 

вокального циклу композито-
ра Андрія Степанова – на вір-
ші Лариси Пастух. На вечорі 
цикл прозвучав у виконанні 
викладачів ІДМШ Людмили 
Степанової, Лариси Андру-
хович, Тетяни Савушкіної під 
акомпанемент автора музики 
(фортепіано).

Музичний супровід завж-
ди прикрашає вечори Лари-
си Пастух. На нашій зустрічі, 
окрім вокального циклу, про-
звучали фортепіанні твори у 
виконанні Одарича Любоми-
ра і Ричкова Івана (викл. Ле-
вкіна М.А.), Єлизавети Мар-
тінової (викл. Цуприк Л.А.). 
Однією з емоційних вершин 
зустрічі стало виконання піс-
ні «Лебедина вірність» Єв-
гена Мартинова ученицею 
Софією Терновою (викл. Са-

вушкіна Т.П., конц. Степанов 
А.М.); звучання скрипки в 
«Елегії» Жюля Массне пода-
рувала слухачам викл. Марія 
Радченко.
Наша музична школа дру-

жить з Ларисою Пастух майже 
20 років. Перше знайомство 
відбулося в Національній 
філармонії на конкурсі мо-
лодих піаністів пам′яті Воло-
димира Горовиця. 
 Наталя МАНІВА,
фото: Володимир ШИЛОВ

ПРОФЕСІЇ
► Музиканти           
й поети проведуть 
акцію в підтримку 
українського 
контенту

14 лютого о 15:00 
в Музеї Івана Гончара 
(вул. Лаврська, 19) від-
будеться акція на під-
тримку українського 
культурного контенту 
«УКРАЇНСЬКЕ – понад 
усе!».
Ініціатори захо-

ду: Благодійний фонд 
«КОЛО» та видавництво 
«Самміт-книга».
У рамках акції відбу-

деться розмова відомих 
українських музикантів 
й поетів: Івана Леньо, 
Володимира Шерстюка 
та гурту «Koзак систем», 
сестер Тельнюк, Олега 
Скрипки, Сашка Лірника, 
Ірини Ігнатенко, Антіна 
Мухарського, співачки 
Solomia, Вано Крюге-
ра, сестер Миколаєнко, 
Оксани Самари, Юлії Бе-
режко-Камінської, Ігоря 
Астапенка, Лізи Жаріко-
вої, Поліни Горлач, Злати 
Біневич, Каті Нікітченко, 
Дарини Гладун та інших 
талановитих українців.
Окрім того, організа-

тори презентують диво-
вижну книжку Лесі Гончар 
«Пам’ятниці предків». Це 
збірка повістей, в основу 
яких покладені маловідо-
мі легенди про народи-
чів-трипільців. Ілюстрації 
до «Пам’ятниць предків 
намалював Руслан Найда. 
Книга побачила світ у ви-
давництві «Самміт-книга» 
завдяки підтримці фонду 
«КОЛО».
Тож будемо раді бачи-

ти вас 14 лютого в Музеї 
Івана Гончара. Початок 
о 15:00, вхід – вільний. 
Будь-який творчий прояв 
радо вітається.
Акредитація за тел. 

(093)142-32-82 (Марина)
Українське – понад усе!

ЩОБ ОЧИСТИТИ 
КИЛИМ...

...недостатньо просто 
його пропилососити. На 
ньому все одно залиша-
ються пил і бруд. А щоб 
цього позбутися, можна 
використати сіль. Розсип-
те сіль дрібного помелу 
на килим і потріть його 
щіткою. А потім віником, 
змоченим у теплій воді, 
зметіть залишки солі. Піс-
ля цієї процедури зали-
шилося лише кілька разів 
пропилососити килим і 
насолоджуватися справж-
ньою чистотою.
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САМОЧИННЕ БУДІВНИЦТВО

Всеукраинская 
благотворительная 
организация 
ПРЕОБРАЖЕНИЕ 
УКРАИНЫ. 
Помощь наркозави-

симым, алкозависимым 
бездомным людям, 
попавшим в трудную 
жизненную ситуацию, 
оставшимся без жилья, 
без средств к суще-
ствованию, освободив-
шимся из мест лишения 
свободы, попавшим в 
зависимость от наркоти-
ков и алкоголя и др. 
Упрощенный прием и 

бессрочное пребывание 
в восстановительных 
центрах Украины.  

БЕСПЛАТНО! 
БЕССРОЧНО! 
АНОНИМНО! 

Телефон доверия 
информационно-
справочной службы: 

(097)166-00-00, 
050-357-72-73
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Велике підприємство громадського харчування 

ЗАПРОШУЄ НА ПОСТІЙНУ РОБОТУ:
КУХАР ГАРЯЧОГО ЦЕХУ – 250 грн.\зміна

КУХАР БОРОШНЯНОГО ЦЕХУ – 220 грн.\зміна
ПРИБИРАЛЬНИЦЯ – від 170 грн.\зміна

Досвід та наявність спеціальності не обов’язкові
► Своєчасна оплата праці
► Різноманітні графіки роботи (нічні та денні зміни, вахто-
вий метод)
► Гідні умови праці (сучасне виробництво,безкоштовна 
форма та взуття)
► Харчування в робочий час
► При необхідності надається житло поряд з місцем роботи
► Офіційне працевлаштування

(044) 360-66-70; (050) 382-19-92
телефонувати у робочі дні з 9.00 до 18.00

ÊÎËÅÊÖ²ÎÍÅÐ 
ÊÓÏÓª ÄÎÐÎÃÎ 

старі ікони, медалі, 
нагороди

(097) 719-16-31

СТОМАТОЛОГІЯ 
В ІРПЕНІ

► Лікування, 
відбілювання, 
протезування

► Якість роботи, 
доступні ціни

(097) 777-06-99

ФОТОЗЙОМКА
РЕТУШ ОБРОБКА

54-367

ÊÓÏËÞ
Відпрацьоване електронне і 
електричне обладнання (те-

левізори, комп’ютери, пральні 
машини, холодильники, тощо), 

зношені вироби з твердої 
пластмаси, металобрухт 

(044) 338 64 76;
(073) 466 98 53; 
(097) 897 51 92;
(050) 611 20 74

•ГРУЗОПЕРЕВОЗКИ•
•ГРУЗЧИКИ•

•РАЗНОРАБОЧИЕ•
уборка территорий, 
вывоз мусора, 

земельные работы, 
любая тяжелая 
работа

КРУГЛОСУТОЧНО/
БЕЗ ВЫХОДНЫХ
www.gruzproffi .com

(067) 401-40-43; 
(050) 357-26-00

Вітаємо Вітаємо 
Василя Серафимовича Василя Серафимовича 
з ювілеєм!з ювілеєм!
Говорити один одному хороші слова 
і бажати удачі й здобутків, можна 
щодня, але в День народження кожне 
слово має особливу вагу і звичайно ж, 
у них є особлива, чарівна сила – вони 
мають властивість збуватися! 
Тож нехай збудуться побажання друзів 
і колег для Вас – бути щасливим, 
здоровим вдалим у будь-якій справі і 
бути любимим найкращими людьми!

Колектив Ірпінської міської ради, виконком, 
депутатський корпус

Вітаємо з ювілеєм Вітаємо з ювілеєм 
75 років75 років
ОБОРСЬКУ 
Катерину Омельянівну

Літа відлітають лелеками в вирій,
У далі безкраї - за обрій летять,
А Вам, люба Мамо, на життєвій ниві
Сьогодні від роду уже 75!
Низький Вам уклін від дітей і онуків,
Здоров’я міцного з роси і води,
Нехай Ваші лагідні струджені руки
Тепло і любов нам дарують завжди!
Спасибі Матусю за ночі безсонні,
Спасибі, Рідненька, за те, що Ви є,
Нехай же Господь Вам дарує здоров’я,
Наснаги і сили щодень додає!

Діти, внуки, правнук

Вітаємо з днем народження!Вітаємо з днем народження!
Якуніну Правду Леонідівну
Григоряна Ашота Гвидоновича 
Криволапа Василя Яковича
Журавлиним ключем відлітають літа,
Сивина засріблила вже скроні,
Але в Вашій душі та ж струна золота,
Те ж тепло незгасиме в долонях.
Тож нехай це тепло зігріває усіх
І ніколи Вас не покидає!
І нехай все життя, хай весь Ваш довгий вік
Ангел Божий Вас охороняє!

Рада інвалідів війни, збройних сил та учасників бойових

Срочно требуются УБОРЩИЦЫ в супермаркет. Дне-
вные, ночные смены.
Тел.: (099)541-02-36, (097)497-78-08

Бучанському навчальному центру (Баланівка) по-
трібні майстри виробничого навчання за професіями: 
токар, електрозварник. Вимоги: робітнича кваліфікація 
за спеціальністю, технічна освіта. Телефон: (04597) 
99-256.

Шахматный клуб проводит набор детей от 4 лет на 
занятия шахматами. 
Тел.: (098) 907-91-08, (095) 823-85-77

Ремонт газових котлів, колонок, плит. Ремонт, 
чистка бойлерів. Сантехнічні роботи. Якісно, надійно! 
Звертайтесь: 096-432-58-06


